

भाग २

श्री ५ को सरकार

कानून, न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट जारी गरिबक्सेको तल लेखिए बमोजिमको अध्यादेश सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छ ।

२०५२ सालको अध्यादेश नं. २

स्वस्तिश्री गिरिराजचक्रचूडामणि नरनारायणेत्यादि विविध बिरूदावली विराजमान मानोन्नत महेन्द्रमाला परम नेपालप्रतापभास्कर ओजस्विराजन्य परम गौरवमय तेजस्वी त्रिभुवनप्रजातन्त्रश्रीपद परम उज्ज्वल कीर्तिमय नेपालश्रीपद परम प्रोज्ज्वल नेपालतारा परम पवित्र ॐ रामपट्ट परम ज्योतिर्मय सुविख्यात त्रिशक्तिपट्ट परम सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखादक्षिणबाहु परमाधिपति अतिरथी परम सेनाधिपति श्री श्री श्री श्री श्रीमन्महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव देवानाम् सदा समरविजयिनाम् ।

केही महसूल, कर, पोत, शुल्क र दस्तुर लगाउन, लगाई राखेकोलाई चालू राख्न वा हेरफेर गर्ने व्यवस्था गर्न बनेको अध्यादेश

प्रस्तावना : श्री ५ को सरकारले केही महसूल, कर, पोत, शुल्क र दस्तुर लगाउन, लगाई राखेकोलाई चालू राख्न वा हेरफेर गर्न आवश्यक भएको र हाल संसदको अधिवेशन नभएकोले,

श्री ५ महाराजाधिराज वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०४७ को धारा ७२ अनुसार यो अध्यादेश जारी गरिबक्सेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस अध्यादेशको नाम "आर्थिक अध्यादेश, २०५२" रहेको छ ।
(२) यस अध्यादेशको दफा १,२,३,४ र ५ तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ र अन्य दफाहरु २०५२ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।
२. भन्सार महसूल : (१) विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुहरुमा अनुसूची १ बमोजिम भन्सार महसूल (साधारण भन्सार महसूल र समिकारक महसूल) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

(९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- (२) नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने मालवस्तुहरुमा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम भन्सार महसूल लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. निकासी सेवा शुल्क : दफा २ को उपदफा (२) मा लेखिए देखि बाहेकका मालवस्तु नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी गर्दा ०.५ (शून्य दशमलव पाँच) प्रतिशत निकासी सेवा शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. अन्तःशुल्क : नेपाल अधिराज्यभित्रको मील वा कारखानामा उत्पादन वा तयार भएका मालवस्तु वा पदार्थमा अनुसूची २ बमोजिम अन्तःशुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. बिक्री कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा अनुसूची ३ बमोजिम बिक्रीकर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. हवाई उडान कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम हवाई उडान कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. आय कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा अनुसूची ४ बमोजिम आय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
८. सम्पत्ति कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा अनुसूची ५ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
९. ठेक्का कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम ठेक्का कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. सवारी साधन कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. मनोरन्जन कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा अनुसूची ६ बमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. होटल कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम होटल कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. व्याज कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम व्याज कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. घर जग्गा बहाल कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. टेलिभिजन र भिडियो दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम टेलिभिजन र भिडियो दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. मालपोत तथा भूमि कर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम मालपोत तथा भूमि कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. रजिष्ट्रेशन दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा अनुसूची ७ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१८. धुम्रपान तथा मदिरा दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम धुम्रपान तथा मदिरा दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१९. राजमार्ग सुधार दस्तुर : आर्थिक वर्ष २०५२।५३ मा आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम राजमार्ग सुधार दस्तुर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
२०. दर घटाउन सक्ने : श्री ५ को सरकारले आवश्यकता अनुसार नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी यस अध्यादेश बमोजिम लगाईएका दस्तुर, शुल्क, महसूल र करहरुको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क, महसूल र करहरुमा छुट दिन सक्नेछ ।

अनुसूची - १

१. भन्सार महसुल।

विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पेटारी हुने मालवस्तुमा आर्थिक ऐन, २०५१ को अनुसूची १ मा उल्लिखित भागहरूमा उल्लेख भएका मध्ये तल उल्लिखित संकेत।उप-संकेतहरूका माल वा वस्तुहरूमा तल लेखिए बमोजिम भन्सार महसुल लाग्नेछ । सो देखि बाहेक अन्य माल वा वस्तुको पेटारीको हकमा आर्थिक ऐन, २०५१ को अनुसूची १ को वस्तु वर्गीकरणको महल नं. ४ कै दर रहनेछ ।

१.१ माथि दफा (१) मा जेसुकै उल्लेख भए तापनि घाशुहरूले महसुल माफीमा ल्याउन पाउने मालसामान बाहेक गुण्टा, फिटी भारी आदेश अनुसार विदेशबाट आफूसंगै ल्याएको (एकम्पनिड) वा आफू आउनु भन्दा अघि वा पछि ल्याएको (अनएकम्पनिड) मालसामानमा भन्सार महसुल, समीकारक महसुल र विक्रीकरको सट्टामा निम्न बमोजिम एकमुष्ठ समदरबाट भन्सार महसुल लाग्नेछ :

(क)	५ प्रतिशत र १० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा	३० प्रतिशत
(ख)	२० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा	६० प्रतिशत
(ग)	४० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने मालवस्तुमा	९० प्रतिशत

गुण्टा, फिटी भारी आदेश सम्बन्धी सूचनामा तोकिएको संख्या भन्दा बढी भएको मालवस्तुमा उपरोक्त महसुल दरमा १०० प्रतिशत थप महसुल लाग्नेछ ।

१.२ तर सून, चाँदी (गहना समेत), चुरोट, पाइप टोबाको, मदीरा, सवारी साधनहरू, हातहतियार सरसजाना एवं अन्य आयात इजाजत पत्र लिई पेटारी गर्न पाइने वस्तुहरूमा दरबन्दी बमोजिम नै भन्सार महसुल दर लगाइनेछ ।

२. विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुने मालवस्तुमा नेपाल अधिराज्यभित्र उत्पादन हुने त्यस्तै वस्तुमा लाग्ने अन्तःशुल्क दर बमोजिम समिकारक (Countervailing) महसुल लाग्नेछ।
३. भारत तथा जनबादी गणतन्त्र चीनको तिब्बत स्वशासित क्षेत्रबाट नेपाल अधिराज्यभित्र मालवस्तु पैठारी हुंदा लाग्ने पैठारी भन्सार दरमा मूल्य प्रतिशत लाग्नेमा १०% छुट दिई महसुल असुल गरिनेछ।
४. सार्क सदस्य राष्ट्रहरूमा निर्मित मालवस्तुहरू सम्बन्धित मुलुकहरूबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी हुंदा लाग्ने पैठारी भन्सार दरमा मूल्य प्रतिशत लाग्नेमा ५% छुट दिई महसुल असुल गरिनेछ ।
५. अधिकतम सौविध्य प्राप्त मुलुकहरूमा निर्मित मालवस्तु सोही मुलुकमा एल.सि. खोली, विल विजक वनी सोही मुलुकबाट सिपमेन्ट भई पैठारी भएमा लाग्ने भन्सार दरमा मूल्य प्रतिशत लाग्नेमा ५% छुट दिई पैठारी महसुल असुल गरिनेछ ।

संकेत नम्बर	उप संकेत नम्बर	माल वा यस्तुको नाम	साधारण पेठारी भन्सार महसूल दर अन्यथा उल्लेख भएकोमा बाहेक मोल प्रतिशतमा
१	२	३	४
०९.०१		कफी भुटेको वा नभुटेको वा क्याफीन (कफीको क्षोरोद) छुट्टयाएको वा नछुट्टयाएको; कफीको टुटो र बोक्रा; कुनै पनि अनुपातमा कफीको मात्रा रहेको कफीको बदलामा प्रयोग गरिने अर्को कुनै चीज ।	
	०९०१.२१.००	- भुटेको कफी : -- क्याफीन (क्षोरोद) सहित	४०%
	०९०१.२२.००	-- क्याफीन (क्षोरोद) रहित	४०%
	०९०१.३०.००	- कफीको बोक्रा र कफीको टुटो	४०%
	०९०१.४०.००	- कफीको बदलामा प्रयोग गरिने कफी भएको पदार्थ	४०%
०९.०६		दालचिनी र दालचिनीको रूपको फूलहरू ।	
	०९०६.१०.००	- नधुल्याएको	१०%
	०९०६.२०.००	- धुल्याएको र टुक्रा पारेको	१०%
०९.०७	०९०७.००.००	लवाङ (सिङ्को लवाङ र भेटनो) ।	१०%
०९.०८		जाइफल, जाइपत्री र अलेंची ।	

	०९०८.१०.००	- जाइफल	१०%
	०९०८.२०.००	- जाइपत्री	१०%
	०९०८.३०.००	- अलेची तथा सुकुमेल	१०%
१२.०५	१२०५.००.००	कोसा सहित वा रहित रायो वा तोरीको गेडा वा रेप्सीडको गेडा ।	५%
१२.०७		छोडाएको वा नछोडाएको अन्य तेलहन र तेल आउने फलफूलका गेडाहरू ।	
	१२०७.१०.००	- ताडी दाना र गुदी	५%
१७.०४		कोका नभएको चिनीको मिठाई(सेतो चकलेट सहित) ।	
	१७०४.१०.००	- चिनीले छोपेको वा नछोपेको वा मीठो लेप लगाएको वा नलगाएको चुइंगम	४०%
	१७०४.२०.००	- अन्य	४०%
१८.०६		चकलेट र अरु कोको मिसिएका राद्य पदार्थहरू ।	
	१८०६.१०.००	- कोकोको धूलो, चिनी वा गुलियो पदार्थ हालेको	४०%
	१८०६.२०.००	- २ केजी भन्दा बढी तौलको ठिका (टलोक वा सल्याव) वा डण्डी (बार)को रूपमा रहेका अन्य परिकार, तरल, माँडा, धूलो, दानादार वा अन्य थुप्रो (बल्क) को रूपमा भाँडोमा हालिएको वा तुरुन्त वेष्टन गरिएको (इमिडियट प्याकिङ्ग) मा २ केजी भन्दा बढी भएको	४०%
		- अन्य, ठिका, चाका र डण्डीको रूपमा :	
	१८०६.३१.००	-- भरिएको	४०%
	१८०६.३२.००	-- नभरिएको	४०%

	१८०६.९०.००	- अन्य	४०%
१९.०२		स्पेगेटी, म्याकारोनी, नूडल्स, लसाने, नोकी, राभिओली, क्यानेलोनी कुकुहरू जस्ता पकाइएका वा नपकाइएका, (मासु वा अन्य पदार्थ) भरिएका वा नभरिएका वा अन्य किसिमबाट तयार पारिएका पाष्टाका परिकारहरू; तयार गरिएको वा नगरिएको कुकुहरू । - नपकाएको पास्टा (मुछेको पिठो), नभरेको (नोट स्टफेड) वा अन्य प्रकारको तयारी :	
	१९०२.११.००	-- फूल हालेको	४०%
	१९०२.१९.००	-- अन्य	४०%
	१९०२.२०.००	- पकाएको वा नपकाएको वा अन्य प्रकारले तयार गरेको भरेको पास्टा (मुछेको पिठो)	४०%
	१९०२.३०.००	- अन्य पास्टा (मुछेको पिठो)	४०%
	१९०२.४०.००	- कुकु (उत्तरी अफ्रिकी साद्य पदार्थ)	४०%
१९.०४		कोको परेको वा नपरेको पाउरोटी, पेष्ट्री, केक, विस्कुट र अरु रोटी सम्बन्धी सामान; कम्युनियम, वेफर्स (पकाएको रोटी विक्रीको काम गर्ने), औषधी भर्न हुने साली क्याप्सुल, (इमटी क्याचेज) सिलिड वेफर्स (टारुने रोटी), राइस पेपर (तोफु समचा बनाउने पिठोको रोटी जस्तो पदार्थ) र अन्य यस्तै उत्पादन ।	
	१९०४.१०.००	- फुर्रुम फुर्रुम जाने रोटी (क्रीप्स ब्रेड)	४०%
	१९०४.२०.००	- अदुवा हालेको एक किसिमको रोटी (जिन्जर ब्रेड)	४०%
	१९०४.३०.००	- गुलियो विस्कुट; पुरी (वाफेल्स), पातलो रोटी (वेफर्स)	४०%
	१९०४.४०.००	- पाउरोटीको धूलोबाट बनेको रोटी वा विस्कुट (रस्क), टोस्ट गरेको रोटी र त्यस्तै उत्पादन	४०%

	१९०५.९०.००	- अन्य	४०%
२०.०३		चिनी वा अन्य गुलियो पदार्थ हाली वा नहाली तयार गरेको जाम, फलफूलको जेली, मार्मलेड्स, फलफूल वा काष्ठ फलको सुस्वा र फलफूल वा काष्ठ फलको माडा (पेष्ट) ।	
	२००३.१०.००	- समरूपी परिकारहरू	४०%
		- अन्य :	
	२००३.९१.००	-- अमिलो फलफूल	४०%
	२००३.९९.००	-- अन्य	४०%
२०.०८		स्प्रिट वा चिनी वा गुलियो पदार्थ हाली सुरक्षित गरिएको वा अन्य प्रकारले तयार गरिएको अन्यत्र नपरेको फलफूल, काष्ठफल र अन्य बोट विस्वाको खान हुने अंगहरू ।	
		- एकै ठाउँमा मिसाएको वा नमिसाएको काष्ठफल, बदाम र अरु बीज :	
	२००८.११.००	-- बदाम (मस्फली)	४०%
	२००८.१९.००	-- अन्य, मिश्रण समेत	४०%
	२००८.२०.००	- भुँइकटहर	४०%
	२००८.३०.००	- अमिलो फलफूलहरू	४०%
	२००८.४०.००	- नास्पती	४०%
	२००८.५०.००	- रुपानी	४०%
	२००८.६०.००	- पेयुँ (बेरी)	४०%
	२००८.७०.००	- आरु	४०%
	२००८.८०.००	- स्ट्रबेरी (भुँइ रैसेलु काफल)	४०%

		- उप संकेत नं.२००८.१९ बाहेकको मिश्रण सहितको अन्य :	
	२००८.९१.००	-- ताडीको रसको माथिल्लो टुप्पो (पाम हार्टस)	४०%
	२००८.९२.००	-- मिश्रण	४०%
		-- अन्य :	
	२००८.९९.९०	--- अन्य	४०%
२०.०९		चिनी हालेको वा नहालेको, स्प्रीट नहालेको, नकुहाएको फलफूलको रस (अंगुरको काँचो रस समेत) र वनस्पति रस ।	
		- सुन्तलाको रस :	
	२००९.११.००	-- हिमीकृत	४०%
	२००९.१९.००	-- अन्य	४०%
	२००९.२०.००	- भोगटेको रस	४०%
	२००९.३०.००	- कुनै अन्य एउटै अमिलो फलफूलको रस	४०%
	२००९.४०.००	- भुँडकटहरको रस	४०%
	२००९.४०.००	- गोलभेडाको रस	४०%
	२००९.६०.००	- अंगुरको रस (अंगुरको काँचो रस समेत)	४०%
	२००९.७०.००	- स्याउको रस	४०%
	२००९.८०.००	- कुनै अन्य एउटै फलफूल वा वनस्पतिको रस	४०%
	२००९.९०.००	- रसको मिश्रण	४०%

२१.०१		कफी, चिया वा मेटका सार, रस वा सान्द्र (कन्सेन्ट्रेट) र तिनै रस वा सान्द्रको आधार लिई वा कफी चिया र मेटको आधार लिई बनाइएको तयारी पदार्थहरू; भुट्टिएको चिकोरी र अरू भुट्टिएका कफी प्रतिस्थापक सहिस्टिच्यूट) र तिनबाट प्राप्त सार, रस र सान्द्रहरू।	
	२१०१.१०.००	- कफीका सार, रस वा सान्द्र (कन्सेन्ट्रेट) र तिनै रस वा सान्द्रको आधार वा कफीको आधार लिई बनाइएका तयारी पदार्थहरू	४०%
२१.०५	२१०५.००.००	- कोको मिसिएको वा नमिसिएको आइसक्रिम र अन्य खान योग्य आइस।	४०%
२१.०६		अन्यत्र नपरेको खाद्य पदार्थ। - अन्य :	
	२१०६.१०.३०	-- पान मसला (चून, कत्था वा सूति वा अन्य अवयवहरू मिश्रित)	२०%
२२.०२		चिनी हालेको वा गुलियो गरेको र वासना आउने सुरुचिकर पानी, प्राकृतिक र कृत्रिम खनिज पानी र वायु प्रवाहित पानी (एरिटेड) समेत र संकेत नं.२०.०९ को फलफूल र वनस्पतिको रस समावेश नभएको अल्कोहल रहित पेय पदार्थ।	
	२२०२.१०.००	- वासना आउने र सुरुचिकर, चिनी हालेको वा गुलियो पारेको पानी, खनिज पानी र वायु प्रवाहित पानी (एरिटेड) समेत	४०%
	२२०२.१०.००	- अन्य	४०%
२२.०३	२२०३.००.००	जो वाट बनेको वियर।	६०%

२२.०८	८०% भन्दा कम घनत्व अल्कोहल शक्ति भएको अनडिनेचर्ड इथायल अल्कोहल, स्प्रीट, लिक्कर र अन्य स्प्रीट भएको पेय पदार्थ; पेय पदार्थ बनाउदा प्रयोग हुने मिश्रित अल्कोहोलिक तयारी वस्तुहरू ।	
२२०८.२०.००	- अंगुरको वाइन वा अंगुर मार्कवाट निकालिएको स्प्रीट (ब्राण्डी)	६०%
२२०८.३०.००	- टहीस्कीहरू	६०%
२२०८.४०.००	- रम र टाफिया	६०%
२२०८.५०.००	- जीन र जेनेभा	६०%
२२०८.९०.००	- अन्य	६०%
२४.०२	सूर्तिको वा सूर्तिको प्रतिस्थापक (सबिस्टच्यूट) वाट बनेको सिगार, चुरोट (चेस्ट), सानो सिगार (सिगारिलस) र चुरोट (सिगरेट) ।	
२४०२.१०.००	- सूर्तिको सिगार, चुरोट (चेस्ट) र सानो सिगार (सिगारिलस)	६०%
२४०२.२०.००	- सूर्तिको चुरोट (सिगरेट)	६०%
२४०२.९०.००	- अन्य	६०%

२४.०३	अन्य उत्पादनमा प्रयोग भएको सुर्ति र प्रतिस्थापक सुर्ति; समरूपी (होमोजनाइज्ड) वा पुननिर्मित (रिकन्स्ट्रुक्टेड) सुर्ति; सुर्तिको रस र सार । - कुनै पनि अनुपातमा सुर्तिको प्रतिस्थापक (सिस्टिच्युट) भएको वा नभएको धूमपान गर्ने सुर्ति:	
२४०३.१०.१०	-- पाईप टोबाको	६०%
	- अन्य :	
२४०३.११.००	-- समरूपी(होमोजनाइज्ड) वा पुननिर्मित (रिकन्स्ट्रुक्टेड) सुर्ति	२०%
२४०३.११.००	-- अन्य	२०%
२५.१५	अलि अलि टुक्रिएको वा करोतिद्वारा काटेको वा अरु किसिमले काटेको विशिष्ट गुरुत्वाकर्षण २.५ वा बढी भएको चारपाटे (वर्गाकार समेत) टिक्का वा पात्ता, मार्बल (सिङ्गमर्भर), ट्राभरटिन, इकाइजिन र अन्य चूनद्वारा स्मारक वा भवन बनाउने ढुंगा र एलावाष्टर (स्फटिक ढुंगा) । - मार्बल (सिङ्गमर्भर) र ट्राभरटिन :	
२५१५.११.००	-- कच्चा र अलि अलि ताछेको	४०%
२५१५.१२.००	-- करोतिद्वारा अलि अलि काटिएको वा अरु किसिमले काटेको चारपाटे (वर्गाकार समेत) टिक्का वा पात्ता	४०%
२५१५.२०.००	- इकाइजिन वा अन्य चून मिश्रित स्मारक वा भवन बनाउने ढुंगा र एलावाष्टर (स्फटिक ढुंगा)	४०%

२५.१७	साधारणतया कंक्रीट जोडदा, सडकमा ढुंगाका टुक्रा ओछ्याउदा वा रेलवे र अन्य यस्तै ठाउँमा ढुङ वनाउन योङको रूपमा लगाउन प्रयोग गरिने तापित वा अतापित गिट्टी र टुक्राइएका वा पिधिएका ढुंगाहरू; वाटुलिएका पत्थर (सिङ्गल), अग्निप्रस्तर र यो संकेत नं.को पहिलो भागमा उल्लेख भएका वस्तुहरू भएको वा नभएको स्ल्याग (धातु अवशेष), इस र यस्तै औद्योगिक अवशेष; अलकत्रायुक्त मेकाडम (रोडा); तापित वा अतापित संकेत नं.२५.१५ वा २५.१६ का पत्थरका दाना, टुक्राटुक्रा र धूलो । - संकेत नं.२५.१५ वा २५.१६ को तापित वा अतापित दाना टुक्राटुक्रा र धूलो :	
	२५१७.४१.०० -- संगमर्मरको	४०%
	२५१७.४९.०० -- अन्य	४०%
२५.२३	पोर्टलेण्ड सिमेण्ट (चुन ढुंगा र दुमट माटोलाई भट्टीमा पोल्टा बनिने सिमेण्ट), एलुमिनस सिमेण्ट (एलुमिनियम अक्साइड युक्त सिमेण्ट) ("सिमेण्ट फोण्डु"), स्लाग सिमेण्ट, सुपर सल्फेट सिमेण्ट र अन्य यस्तै हाइड्रोलिक सिमेण्टहरू (पानीमा कडा हुने सिमेण्ट), रंगीन वा रंगहीन अथवा किलनकर (धातुमल) को रूपमा । - पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट :	
	२५२३.२१.०० -- कृत्रिम रूपले रंगाएको वा नरंगाएको सेतो सिमेण्ट	४०%
	२५२३.९०.०० - अन्य हाइड्रोलिक सिमेण्ट	४०%
२७.१०	कच्चा वाहेक पेट्रोलियम तेल र विटुमिन रनिजवाट प्राप्त तेल, अन्यत्र समावेश नगरिएका वा निर्दिष्ट नगरिएका, तौलमा ७०% भन्दा बढी पेट्रोलियम तेल र विटुमिनी रनिजवाट प्राप्त तेल भएको र यस्ता तेलहरू नै मुख्य घटक भएका तयारी सामानहरू । - चिल्लो पार्ने तेल (लुब्रिकेटिङ आयलस), अन्य वाक्ती तेल र उत्पादनहरू :	

३२०४	२७१०.००.७९	-- अन्य चिल्लो पार्ने तेल, अन्य वाक्लो तेल उत्पादनहरू (मोविल)	४०%
		रसायनिक तवरले छुट्याइएको वा नछुट्याइएको कृत्रिम (संश्लेषित) प्रांगारिक रंगाउने पदार्थ; यस भागको द्रष्टव्य ३ मा उल्लेख गरिएको संश्लेषित (कृत्रिम) प्रांगारिक रंगाउने पदार्थमा आधारित तयारी वस्तुहरू; रसायनिक तवरले छुट्याएको वा नछुट्याइएको फ्लोरिसेन्ट (प्रतिदीप्तिशील) चमकिलोपनको कारक (एजेण्ट) को रूपमा प्रयोग हुने वा लुमिनोफोर (ज्योति उत्पादक) जस्तो सामानको कृत्रिम (संश्लेषित) प्रांगारिक उत्पादनहरू।	
		- यस भागको द्रष्टव्य ३ मा उल्लेखित संश्लेषित (सिन्थेटिक) प्रांगारिक रंगाउने पदार्थ र तिनमा आधारित तयारी वस्तुहरू :	
	३२०४.११.००	-- विसर्जक रंजक (डिस्पर्स डाइज) हरू र तिनमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१२.००	-- पूर्वधात्विकरण गरिएका वा नगरिएका अम्लीय रंजकहरू (डाइज) र त्यसमा आधारित तयारी वस्तुहरू; मोडेन्ट (पीरो,तीतो पोल्ने) रंजकहरू र त्यसमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१३.००	-- आधारभूत रंजकहरू (डाइज) र त्यसमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१४.००	-- प्रत्यक्षा रंजक (डाइरेक्ट डाइज) र त्यसमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१५.००	-- भ्याट रंजकहरू (त्यस स्थितिमा वर्णक (पिगमेन्ट) को रूपमा प्रयोग गर्न हुने समेत) र तिनमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१६.००	-- प्रतिक्रियात्मक (रिएक्टिभ) रंजकहरू र तिनमा आधारित तयारी वस्तुहरू	५%
	३२०४.१७.००	-- वर्णकहरू (पिगमेन्ट) र तिनमा आधारित उत्पादनहरू	५%

	३२०४.१९.००	-- अन्य उप संकेत नं. ३२०४.११ देखि ३२०४.१९ सम्मका दुई वा दुई भन्दा बढीका रंगाउने पदार्थका मिश्रणहरू समेत	५%
	३२०४.२०.००	- प्रतिदीप्तिशील (फ्लोरोसेन्ट) चमकिलो-पनको कारक (ग्राइटेनिङ्ग एजेन्ट) को रूपमा प्रयोग हुने खालका संश्लेषित (कृत्रिम) प्रांगारिक उत्पादनहरू	५%
	३२०४.९०.००	- अन्य	५%
३२०८		अजलीय माध्यममा प्रक्षिप्त (डिस्पर्सिड) वा घुलित (डिसोल्भ्ड) संश्लेषित पोलिमरहरू (बहुभाग) वा रासायनिक ढंगबाट परिवर्तित (मोडिफाइड) संश्लेषित पोलिमरहरूमा आधारित रंगलेप (पेन्टस) र रोगन (वार्निश) हरू (इनामेल र प्रलाहारस समेत); यस भागको दृष्यव्य ४ मा परिभाषा गरे अनुसारका घोलहरू (सोल्युशन) ।	
	३२०८.१०.००	- पोलिष्टरमा आधारित	४०%
	३२०८.२०.००	- एक्रिलिक वा भाइनील पोलिमरहरूमा आधारित	४०%
	३२०८.९०.००	- अन्य	४०%
३२.०९		जलीय माध्यममा डिस्पर्सिड (प्रक्षिप्त) वा डिजलम (घुलित) गरिएको कृत्रिम पोलिमरहरू बहुभाग) वा रासायनिक तवरले परिवर्तन गरिएको प्राकृतिक पोलिमरहरूमा आधारित रङ्गलेप (पेन्ट) र रोगन (वार्निश) (इनामेल र प्रलाहारस (ल्याकर्स) समेत)।	
	३२०९.१०.००	- एक्रिलिक र भिनाइल पोलिमरमा आधारित	४०%
३२.१०	३२१०.००.००	अन्य रङ्गलेप (पेन्ट) र रोगन (वार्निश) (इनामेल, प्रलाहारस (ल्याकर) र डिष्टेम्पर समेत) र छाला तयारी गर्ने (लेदर फिनिशिङ्ग) काममा प्रयोग हुने खालका तयारी वाटर पिमेन्ट (जलीय वर्णक)	४०%

३३.०४	सौन्दर्य वा रूप-सज्जा (मेक-अप) का सामानहरू (औषधी वाहेकको), छालाको सुरक्षाको लागि प्रयोग गरिने वस्तुहरू; घाम छल्ने वा घामद्वारा (छाला) रंगाउने (सनट्यान) सामानहरू समेत; हात र नङ प्रसाधनहरू (मेनिक्चोर) वा गोडाको उपचार सम्बन्धी (पेडिक्योर) सामानहरू।	
	- अन्य :	
	-- संपीडित (कम्प्रेस्ड) गरेको वा नगरेको पाउडर:	
३३०४.९१.१०	--- नाइसिल पाउडर र यस्तै उत्पादनहरू	२०%
	-- अन्य :	
३३०४.९९.१०	--- बोरोलिनत्रिम, क्लीयरशिल र यस्तै उत्पादनहरू	२०%
३३.०५	कपालमा प्रयोग गरिने सामानहरू ।	
३३०५.९०.००	- अन्य	४०%
३६.०५	३६०५.००.०० सलाईहरू, संकेत नं. ३६.०४ का आतसवाजीका सामानहरू वाहेक ।	४०%
३६.०६	लोह-सेरियम (फेरो-सेरियम) र सबै रूपमा अन्य पाइरोफोरिक (स्वतः ज्वलनशील) मिश्रणहरू; यस भागको द्रष्टव्य २ मा उल्लिखित ज्वलनशील (कम्बस्टिबल) पदार्थका सामग्रीहरू ।	
३६०६.१०.००	- ३०० घन से.मी. भन्दा बढी क्षमता नभएको आधान पत्र (कन्टेनर) मा भएको चुरोट सलकाउने (सिगरेट लाइटर) वा यस्तै सलकाउने (लाइटर) हरूमा भने वा पुनः भने तरल वा तरलीकृत ग्यास इन्धन	२०%
३६०६.९०.००	- अन्य	२०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२/३/२७

३७.०२	कागज, कागज बोर्ड या कपडा पदार्थ, (टेक्सटाइल) बाहेक अन्य जुनसुकै पदार्थको, प्रकाशग्राही, नसोलिएको छायाचित्रण (फोटोग्राफी) सम्बन्धी रोलमा भएको फिल्म; रोलमा भएको प्रकाशग्राही र नसोलेको तत्काल सिचिने (इन्स्ट्यान्ट प्रिन्ट) फिल्म।	
३७०२.२०.००	- इन्स्ट्यान्ट प्रिन्ट (तत्काल सिचिने) फिल्म	१०%
	- १०५ एम.एम. भन्दा बढी चौडाई नभएको दाँतीदार छिद्रहरू नभएको अन्य फिल्म :	
३७०२.३१.००	-- रंगीन फोटोग्राफिक लागि (पोलिक्रोम)	२०%
३७०२.३२.००	-- अन्य, सिल्भर हेलाइड इमुल्सनयुक्त	२०%
३७०२.३९.००	-- अन्य	२०%
	- १०५ एम.एम. भन्दा बढी चौडाई भएका दाँतीदार छिद्रहरू नभएका अन्य फिल्म :	
३७०२.४१.००	-- ६१० एम.एम. भन्दा बढी चौडाई र २०० मी. भन्दा बढी लम्वाई भएको रंगीन फोटोग्राफीको (पोलिक्रोम) लागि	२०%
३७०२.४२.००	-- ६१० एम.एम. भन्दा बढी चौडाई र २०० मी. भन्दा बढी लम्वाई भएको, रंगीन फोटोग्राफीको लागि बाहेक	२०%
३७०२.४३.००	-- ६१० एम.एम. भन्दा बढी चौडाई र २०० मी. भन्दा कम लम्वाईको	२०%
३७०२.४४.००	-- १०५ एम.एम. भन्दा बढी तर ६१० एम.एम. भन्दा कम चौडाई भएको	२०%
	- रंगीन फोटोग्राफीको लागि अन्य फिल्म (पोलिक्रोम):	
३७०२.५१.००	-- १६ एम.एम. भन्दा कम चौडाई र १४ मी. भन्दा कम लम्वाईको	२०%

(२५)

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

३७०२.५२.००	-- १६ एम.एम. भन्दा कम चौडाई र १४ मी. भन्दा बढी लम्वाईको	२०%
३७०२.५३.००	-- १६ एम.एम. भन्दा बढी तर ३५ एम. एम. भन्दा कम चौडाईको ३० मी. भन्दा कम लम्वाईको, स्लाइडको लागि	२०%
३७०२.५४.००	-- १६ एम. एम. भन्दा बढी तर ३५ एम. एम. भन्दा कम चौडाईको ३० मी. भन्दा कम लम्वाईको, स्लाइडको लागि बाहेक	२०%
३७०२.५६.००	-- ३५ एम.एम. भन्दा बढी चौडाई भएको	२०%
	- अन्य :	
३७०२.९१.००	-- १६ एम.एम. भन्दा कम चौडाई र १४ मी. भन्दा कम लम्वाईको	२०%
३७०२.९२.००	-- १६ एम.एम. भन्दा कम चौडाई र १४ मी. भन्दा बढी लम्वाईको	२०%
३७०२.९३.००	-- १६ एम.एम. भन्दा बढी तर ३५ एम.एम. भन्दा कम चौडाई र ३० मी. भन्दा कम लम्वाई भएको	२०%
३७०२.९५.००	-- ३५ एम.एम. भन्दा बढी चौडाई भएको	२०%
३७.०३	प्रकाराग्राही, नसोलिएको (अनएक्सपोज्ड) छायाचित्रण सम्बन्धी कागज, कागज बोर्ड र कपडा (टेक्सटाइल) पदार्थ ।	
३७०३.२०.००	- अन्य, संगीन फोटोग्राफीको लागि (पोलिक्रोम)	२०%
३७०३.९०.००	- अन्य	२०%
३७.०७	छायाचित्रण (फोटोग्राफिक) को प्रयोगको निमित्तका रासायनिक तयारी वस्तुहरू (रोगन (वार्निश), सरेस (ग्ल), लिसे पदार्थ (एडहेसिभ) र यस्तै तयारी वस्तु बाहेक); प्रयोग को लागि तयारी वस्तुको रूपमा सुद्धा बिक्रीको लागि राखिएका वा परिमित अंश (मेजर्ड पोर्सन) को रूपमा राखिएका छायाचित्रणको प्रयोगको अभिश्रित उत्पादनहरू।	

(२६)

आधिकारिकता मुद्रा निभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	३७०७.१०.००	- प्रतिसंवेदनशील (सेन्सिटाइजिङ्ग) इमल्सन (पयस्य) हरू	१०%
	३७०७.१०.००	- अन्य	१०%
३८.११		खनिज तेल (ग्यासोलिन सहित) वा खनिज तेलको उद्देश्यले प्रयोग हुने अन्य तरल पदार्थको लागि अपस्फोट (एण्टिनोक) वस्तुहरू, अक्सिडाइसन निरोधक वस्तुहरू, लिस्याइलोपन निरोधक (गम इनहिबिटर) वस्तुहरू, लिस्याइलो वा चिपचिपेपन बढाउने (भिस्कोसिटी इम्पुभर्स) वस्तुहरू, लिस्या निरोधक (एण्टिकोरोसिभ) वस्तुहरू र यस्तै योगज (एडिटिभ) तयारी वस्तुहरू।	
		- एण्टिनोक (अपस्फोट) उत्पादनहरू :	
	३८११.११.००	-- सीसा (लिड)को यौगिकमा आधारित	५%
	३८११.११.००	-- अन्य	५%
		- चिप्लो पार्ने तेल (लुब्रिकेटिङ्ग आयल) को लागि एडिटिभ्स योगज वस्तुहरू (एडिटिभ्स) :	
	३८११.२१.००	-- पेट्रोलियम तेल वा बिटुमिनयुक्त खनिजबाट प्राप्त तेल भएको	५%
	३८११.२१.००	-- अन्य	५%
	३८११.१०.००	- अन्य	५%
३८.१२		तयार गरिएका रबर एक्सिलेरेटरहरू (रबरको गुण बृद्धि गर्ने); रबर वा प्लाष्टिकको लागि मिश्रित प्लास्टी साइजर (मुलायम वा लोचदार बनाउने) हरू, अन्यत्र नपरेको वा उल्लेख नभएको; रबर वा प्लाष्टिकको लागि उपचयरोधी (एण्टि ओक्सिडाइजिङ्ग) तयारी वस्तुहरू र अन्य यौगिक स्थायीकारकहरू (स्टेबिलाइजर्स)।	
	३८१२.३०.००	- रबर र प्लाष्टिकका लागि एन्टि अक्सिडाइजिङ्ग (उपचयरोधी) वस्तुहरू र अन्य मिश्रित स्टेबिलाइजर्स (स्थायीकारकहरू)	५%

३८.२३	धातु पलाग्ने आरनको लागि तयारी योजक द्रव्य (वाइन्डर्स); रासायनिक उत्पादन र रासायनिक वा सम्बन्धित उद्योगका उत्पादन र तयारी वस्तुहरू (प्राकृतिक उत्पादनको मिश्रण भएका वस्तुहरू समेत), अन्यत्र नपरेको; रासायनिक वा सम्बन्धित उद्योगका अवशोषीय उत्पादनहरू, अन्यत्र नपरेको ।	
३८२३.९०.००	- अन्य	५%
३९.१७	प्लाष्टिकका, नलीहरू, पाइपहरू र होजहरू (लामो लचकदार नलीहरू) र तिनका जडानहरू (जस्तै जोर्नीहरू, इल्वोज (कुहुनो), रपान्जहरू (बाहिर निस्कने भाग) ।	
	- अन्य नलीहरू, पाइपहरू र होजहरू (लामो लचकदार नलीहरू):	
३९१७.३२.००	-- अन्य, सवल (रिइन्फोर्सड) नगराइएका वा अरु किसिमबाट अन्य पदार्थहरूका साथ नमिसाइएका, फिटिङ (उपकरण पार्टपुर्जा जस्ता सामानहरू) वाहेकका	४०%
३९१७.३३.००	-- अन्य, सवल नगराइएका वा अन्य पदार्थहरू नमिसाइएका, फिटिङ (उपकरण, पार्टपुर्जा जस्ता सामानहरू) सहितका	४०%
३९१७.३९.००	-- अन्य	४०%
३९१७.४०.००	- फिटिङहरू (उपकरण, पार्टपुर्जा जस्ता सामानहरू)	४०%
३९.१८	टाइलहरूको रूपमा वा रोलमा आफ्ने टाँसिने वा नटाँसिने प्लाष्टिकको भुइँ ढकनी (रफोर कभरिङ); यस भागको द्रष्टव्य ९ मा उल्लिखित प्लाष्टिकका भित्तो र सिलिङका ढाकने वस्तुहरू (कभरिङ्स) ।	
३९१८.१०.००	- भाइनिलक्लोराइडका पोलिमरको	४०%
३९१८.९०.००	- अन्य प्लाष्टिकको	४०%

३९.१९	रोलमा भएका वा नभएका, प्लाष्टिकका आफैं टासिने प्लेटहरू, सिटहरू, फिल्महरू, फ्याइल, टेप, स्ट्रीप र अन्य चेप्टो आकारका वस्तुहरू ।	
३९१९.१०.००	- २० से.मी. चौडाई ननाघेका रोलमा भएका	४०%
३९.२२	प्लाष्टिकका स्नानागार, बहुधार स्नानागार (सावरवाथस) प्रक्षालनाधार (वास वेसिन्स), विडेट्स, लेभोटरी प्यान्स, सिटहरू र ढकनीहरू, लफस गर्ने पानी जम्मा पार्ने टर्की (फूलसिङ सिष्टनर्स) र त्यस्तै सरसफाइका सामानहरू (स्पानिटरि वेयर) ।	
३९२२.१०.००	- स्नानागार (वाथ), बहुधार स्नानागार (सावर वाथ) र प्रक्षालनाधार (वास वेसिन्स)	४०%
३९२२.२०.००	- लेभोटरी सिटहरू (आसनहरू) र ढकनीहरू (कभर्स)	४०%
३९.२४	अन्यत्र नपरेको कर्मका प्लाष्टिकका ज्यायलहरू (गिल्डर्स वेयर) ।	
३९२४.२०.००	- ढोकाहरू, ज्यायलहरू र तिनका फ्रेम(चौकोसहरू) र ढोकाका संपारहरू	४०%
३९२४.९०.००	- अन्य	४०%
३९.२६	प्लाष्टिकका अन्य सामग्रीहरू र संकेत नं. ३९.०१ देखि ३९.१४ सम्मका अन्य पदार्थहरूका सामानहरू।	
३९२६.२०.००	- लुगाफाटो (परिधान सामग्रीहरू) र अतिरिक्त पहिरनहरू (क्लोदिङ एक्सेसरीज) (पन्जाहरू समेत)	४०%
३९२६.३०.००	- फर्निचरका काउचहरूका फिटिङहरू, उपकरण, पार्टपूजा जस्ता सामानहरू वा यस्तै सामानहरू	४०%
३९२६.४०.००	- लघु प्रतिमाहरू (स्ट्याट्यूट्स) र अन्य आलंकारिक सामानहरू	४०%
	- अन्य :	

३९२६.९०.९०	-- अन्य	४०४
------------	---------	-----

दृष्टव्यः-

- संकेत नं. ३९२३ अन्तरगत पर्ने प्याकिङ्ग गर्ने बोरा र झोला एवं थैला विदेशवाटे सम्बन्धित उद्योगको नाममा लेमिनेटेड प्रिन्टीङ्ग भएर पैठारी भएमा लाग्ने महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ साथै बहुराष्ट्रिय कम्पनीको उत्पादनका नामवाट उद्योगहस्तै पैठारी गर्ने १८ लिटरसम्मका जर्किन तथा प्याकिङ्ग गर्ने भांडा उद्योगको लोगो र नाम समेत छापेर पैठारी गरेको अवस्थामा समेत उल्लेखित छुट हुने छ ।
- यस भाग अन्तरगत पर्ने अण्डा राख्ने प्लाष्टिकको क्रेटको पैठारीमा ५ प्रतिशत मात्र महसुल लाग्नेछ र विक्रीकर लाग्ने छैन ।

४२.०१	४२०१.००.००	कुनैपनि जनावरको लागि कुनैपनि पदार्थको हौदाकाठी वा पशुको साजको सामान (चर्मबन्ध (ट्रेसस), निर्देश डोरी (लिडस), घुडांमा लगाउने गद्दा(नीप्याड) मोहोला (मजलस) हौदा काठीको कपडा, हौदाकाठीको झोला, डग-कोटस परतै सामानहरू समेत) ।	२०४
-------	------------	---	-----

४२.०२		<p>कन्तुर, सुटकेसहरू, भेनेटी-केसहरू, एकजूक्यूटिभ -केसहरू, त्रिफ केसहरू, किताब राख्ने जोला, (स्कूल स्याचेल), चरमाका रोलहरू (स्पेक्टयाकल केस), बाइनाकुलरका केसहरू, क्यामराका केसहरू, वाद्य यन्त्रका केसहरू, बन्दकका रोलहरू, काठी पेटीसाथ जोडिएको पिस्तौलको रोल(होल्स्टर)हरू र त्यस्तै कन्टेनर (आधानपत्र)हरू; यात्रामा (ट्राभेलिंग) प्रयोग गरिने जोलाहरू, टवाइलेट (श्रृङ्गारका वा सरसफाइका) जोलाहरू, रूकस्याक, हातेजोला (हेण्डव्याग), किनमेलको जोला (रापिड व्याग), वालेट,स, येलीहरू (पर्सेस), नक्सा राख्ने केसहरू, सिगरेट केसहरू, सुर्तिका येलाहरू, औजार राख्ने जोलाहरू, तेलकूदका जोलाहरू, वोतल केसहरू, गर्गहनाका वाकसहरू, पाउडर बक्सहरू, कटलरी केसहरू र त्यस प्रकारको औजारका केसहरू र त्यस्तै कन्टेनर (आधानपत्र)हरू, छालाका वा संयोजित छाला (कम्पोजिशन लेदर) का वा प्लाष्टिक चादर (सिटिङ्)का, कपडा पदार्थका, बल्कनीकृत रेसाका वा पेपरबोर्डका, वा पूर्णतः वा मुख्यतः त्यस्ता पदार्थले वा कागतले ढाकिएका ।</p>	
		<p>- कन्तुरहरू (ट्रंक), सुटकेसहरू, भेनिटी-केसहरू, एकजूक्यूटिभ केसहरू, त्रिफकेसहरू, किताब राख्ने जोला (स्कूल स्याचेल) र त्यस्तै कन्टेनरहरू (आधानपत्र) :</p>	
४२०२.११.००	--	वाहिरी भाग छालाको, मिश्रित (संयोजित) छालाको, वा पेटेन्ट छालाको भएको	२०%
४२०२.१२.००	--	वाहिरी भाग प्लाष्टिकको वा टेक्सटाइल(कपडा) का पदार्थ भएको	२०%
४२०२.१९.००	--	अन्य	२०%
		<p>- काँधमा जुण्ड्याउने पट्टी (स्ट्र्याप) भए वा नभएको हातेजोला (हेण्डव्याग), हैंडल नभएको समेत :</p>	
४२०२.२१.००	--	वाहिरी भाग छालाको, मिश्रित (संयोजित) छालाको वा पेटेन्ट छाला भएको	२०%

४२०२.२२.००	-- वाहिरी भाग प्लाष्टिक चादरको वा टेक्सटाइल पदार्थ भएको	२०%
४२०२.२९.००	-- अन्य	२०%
	- सामान्यतः सल्टी (पोकेट) वा हातेचोला (हेण्डव्याग) मा राखेर बोकिने सामानहरू :	
४२०२.३१.००	-- वाहिरी भाग छालाको, संयोजित (मिश्रित) छालाको वा पेटेन्ट छालाको भएको	२०%
४२०२.३२.००	-- वाहिरी भाग प्लाष्टिक चादरको वा कपडा पदार्थ (टेक्सटाइल) को भएको	२०%
४२०२.३९.००	-- अन्य	२०%
	- अन्य :	
४२०२.९१.००	-- वाहिरी भाग छालाको, संयोजित (मिश्रित) छालाको वा पेटेन्ट छालाको भएको	२०%
४२०२.९२.००	-- प्लाष्टिक चादरको वा टेक्सटाइल (कपडा पदार्थ) को वाहिरी भाग भएको	२०%
४२०२.९९.००	-- अन्य	२०%
४२.०३	छालाको वा मिश्रित(संयोजित) छालाको लुगाफाटाका र परिधान सहायक (क्लोदिङ एक्सेसरीज) का वस्तुहरू।	
४२०३.१०.००	- लुगाफाटा (एपारेल)का वस्तुहरू	२०%
	- पंजा (ग्लोभ्स), बुढीओला पटी एक सण्ड र अन्य ओलाहरूको अर्को एउटै सण्ड भएको (मिटेन्स) र ओलाहरू नढाक्ने पंजा (मिट्स) :	
४२०३.२१.००	-- मूलतः खेलकूलको प्रयोगको लागि बनाइएको	२०%
४२०३.२९.००	-- अन्य	२०%
४२०३.३०.००	- पेटीहरू र कार्बुसपेटी (बैन्डोलियर) हरू	२०%

	४२०३.४०.००	- अन्य परिधान सहायकहरू	२०४
४२.०५	४२०५.००.००	छाला वा संयोजित (मिश्रित) छालाका अन्य वस्तुहरू।	२०४
४२.०६		आँन्द्राका (रेशमी कीराको आन्द्रा वाहेक), गोरडविटारको छालाका, वलयाडर्स (भुँडीको यैलो) का वा स्नायुवन्धन (टेन्डन्स)का वस्तुहरू।	
	४२०६.१०.००	- सुकेको आन्द्रा (क्याटगट)	२०४
	४२०६.१०.००	- अन्य	२०४
४३.०२		संकेत नं. ४३.०३ को वाहेकका, समायोजन नभएका (अनएसेम्बुलड), वा (अन्य पदार्थको संयोग विना नै) समायोजन भएका, प्रशोधित (ट्याण्ड)वा उपचारित (ड्रेस) भुवादारी छालाहरू (टाउको, पुरुछर, पंजा र अन्य अंगहरू वा टुक्राटाक्री (कटिङ) समेत)।	
	४३०२.३०.००	- समायोजन (एसेम्बुल) गरिएका सिङ्गो छालाहरू र तिनका अंगहरू वा टुक्राटाक्रीहरू (कटिङ)	२०४
४३.०३		भुवादारी छालाका लुगाफाटाका सामानहरू, परिधान सहायकहरू र अन्य सामानहरू।	
	४३०३.१०.००	- लुगाफाटाका सामानहरू र परिधान सहायकहरू	२०४
	४३०३.१०.००	- अन्य	२०४
४३.०४		कृत्रिम भुवा र तिनका सामानहरू।	
	४३०४.००.१०	- कृत्रिम भुवावाट बनेका सामान	२०४
४८.०७		रोल वा ताउमा रहेको भित्रबाट सुदृढ बनाइएको वा नबनाइएको, सतह लेपन (कोटेड) वा संसेचन (इम्प्रिगनेशन) नगरेको समिश्रित कागत वा कागतवोर्ड (कागत वा कागत गाताका चेप्टो तहहरूलाई लिसो पदार्थले टाँसेर बनाएको)।	
		- अन्य :	

	४८०७.९१.००	- परालको कागत् याहेक अरु कागत्ले ढाकिएको वा नढाकिएको परालको कागत् र कागत्बोर्ड	४०%
४८.१४		भित्ते कागत् (वालपेपर) र यस्तै भित्ता ढाक्ने वस्तुहरू (वाल कभरिङ्ग); कागत्का विण्डो ट्रान्सप्यारेन्सीहरू (वालायन पारदर्शक) ।	
	४८१४.१०.००	- "इनग्रेन" कागत्	२०%
	४८१४.२०.००	- मास्तिर पट्टि (फेस साइड) मा प्रतिरूप निकालिएको वा काठको रेशाको वा संगमर्मरको बुट्टाको नकल गरिएको (ग्रेण्ड), उत्थितालंकृत (एम्ब्रोसिड), रंगाइएको (कलर्ड), बुट्टा छापिएको (डिजाइन-प्रिण्टेड) वा अन्य किसिमले अलंकृत (डिकोरेटेड) प्लास्टिकको तह (लेपर) भएको कागत्को भित्ते कागत् (वाल पेपर) र यस्तै भित्ताका ढकनी वा आच्छादन (कभरिङ्ग)हरू	२०%
	४८१४.३०.००	- मास्तिरपट्टि (फेससाइड) मा समानान्तर तन्तुगुच्छ (स्ट्रैण्ड) ले एक साथ बाँधिएको (सहबद्ध) वा नबाँधिएका वा बुनिएका वा नबुनिएका चुल्ठी पार्न वा बाटन हुने (प्लेटिङ्ग) पदार्थले आच्छादित गरिएको कागत् भएको भित्ते कागत् (वालपेपर) र यस्तै अन्य भित्ताका ढकनी वा आच्छादन (कभरिङ्ग)हरू	२०%
	४८१४.९०.००	- अन्य	२०%
४८.१४	४८१४.००.००	कागत् वा कागत्गात्ता (पेपरबोर्ड) को आधारमा बनेका (तल्लो भागमा कागत् वा कागत्गात्ता भएका), नाप अनुसार काटिएका वा नकाटिएका (कट टु साइज) कुट्टिम आच्छादन वा भुइँमा ओछ्याउने वस्तु (फ्लोर कभरिङ्ग)हरू ।	२०%

४८.२०		कागत् र कागत्गात्ता (पेपरबोर्ड) का बहीहरू (रजिष्टर्स) लेखाकिताब (एकाउण्ट बुक)हरू, स्मरण पुस्तिका (नोटबुक)हरू, आदेश पुस्तिका (अर्डर बुक)हरू, भरपाई पुस्तिका (रिसिट बुक)हरू, पत्राली (लेटर प्याड)हरू, टिप्पणी-पत्र (मेमोरेण्डम प्याड)हरू, दैनन्दिनी (डायरी)हरू र यस्तै वस्तुहरू, अभ्यास पुस्तिका (एक्सरसाइज बुक)हरू, मसी रोषण प्याड (डलोटिङ्ग प्याड), गात्ताहरू (बाइण्डर्स), (पात्ता छुट्टिएका वा अन्य), फोल्डर (सुला कागत्पत्र राख्ने गात्ता)हरू, फाइल कभरहरू, मेनिफोल्ड विजनेस फोर्महरू, इण्टरलिभ्ड कार्वन सेटहरू (दुइ खाली पानाका बीचमा कार्वनपेपर हाली तयार गरेको) र लेखन सामग्रीका अन्य वस्तुहरू; कागत् वा कागजगात्ताका, नमूना (स्याम्पल)को निमित्तको वा संकलन वा संग्रहण (क्लेक्सन) को निमित्तको वा पुस्तक आवरण (बुक कभर्स) निमित्तका अलबमहरू ।	
	४८२०.५०.००	- नमूनाहरू वा संकलनहरू निमित्तका अलबमहरू	२०%
	४८२०.९०.००	- अन्य	२०%
४८.२३		नाप र आकारमा काटिएका (कट, टु साइज एण्ड शेप), अन्य कागत्, कागत्गात्ता, कोषीय गद्दा (सेल्यूलोज वाडिङ्ग) र कोषीय रेशाका जालीहरू (वेब्स अफ सेल्यूलोज फाइबर्स); कागत् पर्प (पेपर पर्प), कागत्, कागत्गात्ता (पेपरबोर्ड), कोषीय गद्दा (सेल्यूलोज वाडिङ्ग) वा कोषीय रेशाका जालीहरू (वेब्स अफ सेल्यूलोज फाइबर्स) का अन्य सामानहरू ।	
	४८२३.६०.००	- कागत् र कागत्गात्ताका तरतरी (ट्रे)हरू, थाल (डिश)हरू, थाली (प्लेट)हरू, कप (कटोरा)हरू र यस्तै	२०%
४९.१०	४९१०.००.००	जुनसुकै प्रकारको मुद्रित भित्तेपात्रो (क्यालेण्डर), क्यालेण्डर ढलक समेत ।	४०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

४१.११	फडकेको ऊन वा जीवजन्तुको फडकेको मसिनो रौं को बुनिएका कपडा ।	
	- ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी ऊन वा जीवजन्तुको मसिने रौं को तौल भएको ;	
४१११.११.००	-- तौलमा ३०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी नभएको	२०%
४१११.१९.००	-- अन्य	२०%
४१११.२०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित तन्तु (फिलोमेन्ट) मिश्रित	२०%
४१११.३०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित स्टेपल रेशा मिश्रित	२०%
४१११.९०.००	- अन्य	२०%
४१.१२	ऊनको वा जीवजन्तुको मसिनो रौं को कोरेको धागोबाट बुनिएका कपडाहरू	
	- ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी ऊनको जीवजन्तुको मसिनो रौं को तौल भएको ;	
४११२.११.००	-- २०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको	२०%
४११२.१९.००	-- अन्य	२०%
४११२.२०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित तन्तु मिश्रित	२०%
४११२.३०.००	- अन्य, मुख्यतया वा पूर्णतया मानव निर्मित स्टेपल रेशा मिश्रित	२०%
४११२.९०.००	- अन्य	२०%
४१.१३	घोडाको जगर वा जीवजन्तुको रस्रो रौं को बुनिएका कपडा ।	२०%

५२.०८	२०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको, तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी कपास भएको, कपासको बुनिएको कपडा । - अतिरिजित (अनडिलच्छड):	
५२०८.११.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको	५४
५२०८.१२.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल भएको	५४
५२०८.१३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०८.१९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
	- विरिजित (डिलच्छड):	
५२०८.२१.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको	५४
५२०८.२२.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल भएको	५४
५२०८.२३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०८.२९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
	- रंगाएको (रिजित वा डाइड):	
५२०८.३१.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको	५४
५२०८.३२.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल भएको	५४
५२०८.३३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०८.३९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

		- विभिन्न रंगीन धागोहरूको :	
५२०८.४१.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तेल नभएको		५४
५२०८.४२.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तेल भएको		५४
५२०८.४३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत		५४
५२०८.४९.००	-- अन्य कपडाहरू		५४
		- छापेको (प्रिण्टेड) :	
५२०८.५१.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तेल नभएको		५४
५२०८.५२.००	-- सादा बुनिएको, १०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तेल भएको		५४
५२०८.५३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत		५४
५२०८.५९.००	-- अन्य कपडाहरू		५४
५२.०९	२०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तेलको, ८५ प्रतिशत वा बढी कपासको तेल भएको कपासका बुनिएका कपडाहरू ।		
		- अखिरंजित (अनडिलेड):	
५२०९.११.००	-- सादा बुनिएको		५४
५२०९.१२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत		५४
५२०९.१९.००	-- अन्य कपडाहरू		५४
		- खिरंजित (डिलेड) :	
५२०९.२१.००	-- सादा बुनिएको		५४

(३८)

आधिकारिकता सुदूरपश्चिम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५२०९.२२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०९.२९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
५२०९.३१.००	- रंगाएको (रंजित वा डाइड) ; -- सादा बुनिएको	५४
५२०९.३२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०९.३९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
५२०९.४१.००	- विभिन्न रंगीन धागोहरूको ; -- सादा बुनिएको	५४
५२०९.४२.००	- डेनिम	५४
५२०९.४३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेतका अन्य कपडा	५४
५२०९.४९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
५२०९.५१.००	- छापेको (प्रिण्टेड) ; -- सादा बुनिएको	५४
५२०९.५२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	५४
५२०९.५९.००	-- अन्य कपडाहरू	५४
५२.१०	२०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौल नभएको मुख्यतया वा पूर्णतया सानय निर्मित रेशा मिसिएको, तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम कपास मिलाइएको, कपासका बुनिएका कपडाहरू। - अथिरेजित (अनगिलच्छ) ;	
५२१०.११.००	-- सादा बुनिएको	४०४

५२१०.१२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२१०.१९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- विरजित (दिलच्छ) :	
५२१०.२१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२१०.२२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२१०.२९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- रंगाएको (रजित वा डाइड):	
५२१०.३१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२१०.३२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२१०.३९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- विभिन्न रंगीन धागोहरूको :	
५२१०.४१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२१०.४२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२१०.४९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- छापेको (प्रिण्टेड):	
५२१०.५१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२१०.५२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२१०.५९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%

५२.११	२०० ग्रा.प्रति व.मी. भन्दा बढी तौलको, मुख्यतया मानव निर्मित रेशा मिसाइएको, तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम कपास मिलाइएको, कपासका बुनिएका कपडाहरू ।	
	- अविरजित (अनडिलचड) :	
५२११.११.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२११.१२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२११.१९.००	-- अन्य	४०%
	- विरजित (डिलचड) :	
५२११.२१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२११.२२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२११.२९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- रंगाएको (रजित वा डाइड):	
५२११.३१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२११.३२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२११.३९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
	- विभिन्न रंगीन धागोहरूको :	
५२११.४१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२११.४२.००	-- डेनिम	४०%
५२११.४३.००	-- ३ धागो वा ४ धागोका टुइल, क्रस टुइल समेतका अन्य कपडा	४०%
५२११.४९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%

	- छापेको (प्रिण्टेड):	
५२११.५१.००	-- सादा बुनिएको	४०%
५२११.५२.००	-- ३ धागो वा ४ धागोको टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५२११.५९.००	-- अन्य कपडाहरू	४०%
५२.१२	कपासका बुनिएका अन्य कपडाहरू ।	
	- २०० ग्रा.प्रति ब.मी. भन्दा बढी तौल नभएका:	
५२१२.११.००	-- अतिरंजित (अनडिलचड)	५%
५२१२.१२.००	-- विरंजित (डिलचड)	५%
५२१२.१३.००	-- रंगाइएका (रंजित वा डाइड)	५%
५२१२.१४.००	-- विभिन्न रंगिन धागोहरूका	५%
५२१२.१५.००	-- छापिएका (प्रिण्टेड)	५%
	- २०० ग्रा.प्रति ब.मी. भन्दा बढी तौल भएका :	
५२१२.२१.००	-- अतिरंजित (अनडिलचड)	५%
५२१२.२२.००	-- विरंजित (डिलचड)	५%
५२१२.२३.००	-- रंगाइएका (रंजित वा डाइड)	५%
५२१२.२४.००	-- विभिन्न रंगिन धागोहरूको	५%
५२१२.२५.००	-- छापिएका (प्रिण्टेड)	५%
५३.०९	फल्याक्स (सन) का बुनिएका कपडा ।	
	- ८५ प्रतिशत वा बढी फल्याक्सको तौल भएका:	
५३०९.११.००	-- अतिरंजित वा विरंजित	२०%

	५३०९.१९.००	-- अन्य	२०%
		- ८५ प्रतिशत भन्दा कम पर्याक्सको तौल भएका:	
	५३०९.२१.००	-- अतिरिजित वा विरिजित	२०%
	५३०९.२९.००	-- अन्य	२०%
५३.११	५३११.००.००	अन्य यानस्पतिक वयनीय (कपडा बुनिने) रेशाहरूका बुनिएका कपडाहरू; कागजको धागोका बुनिएका कपडाहरू ।	२०%
५४.०७		संश्लेषित तन्तुको धागोको बुनिएका कपडाहरू, संकेत नं. ५४.०४ का सामग्रीहरूबाट बुनेका कपडाहरू समेत ।	
	५४०७.१०.००	- नाइलन वा अन्य पोलियामाइड वा पोलिष्टरको उच्च धारण क्षमताका धागोबाट बुनिएका कपडाहरू	४०%
	५४०७.२०.००	- पट्टी (स्ट्रीप) वा त्यस्तै सामानबाट बुनिएका कपडाहरू	४०%
	५४०७.३०.००	- परिच्छेद ११ को दृष्टव्य ९ मा उल्लेखित कपडाहरू	४०%
		- तौलमा ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी नाइलन वा अन्य पोलियामाइडका तन्तु भएको अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५४०७.४१.००	-- विरिजित वा अतिरिजित (टिलचड वा अनटिलचड)	४०%
	५४०७.४२.००	-- रिजित (डाइड)	४०%
	५४०७.४३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
	५४०७.४४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%

	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी टेक्सचर्ड पोलिष्टर तन्तुहरू भएका अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
५४०७.५१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	४०%
५४०७.५२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
५४०७.५३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५४०७.५४.००	-- छापिएका (प्रिण्टेड)	४०%
५४०७.६०.००	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी ननटेक्सचर्ड पोलिष्टर तन्तुहरू भएका अन्य बुनिएका कपडाहरू ।	४०%
	- तौलमा ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी संश्लेषित तन्तुहरू भएका अन्य बुनिएका कपडाहरू	
५४०७.७१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	४०%
५४०७.७२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
५४०७.७३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५४०७.७४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
	- तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम संश्लेषित तन्तुहरू भएका, मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएका अन्य बुनिएका कपडाहरू:	
५४०७.८१.००	-- अविरंजित वा विरंजित	४०%
५४०७.८२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
५४०७.८३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५४०७.८४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
	- अन्य बुनिएका कपडाहरू :	

	५४०७.९१.००	-- अथिरंजित वा थिरंजित	४०%
	५४०७.९२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
	५४०७.९३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
	५४०७.९४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
५४.०८		कृत्रिम तन्तुको धागोको बुनिएका कपडाहरू, संकेत नं. ५४.०५ का पदार्थहरूबाट उपलब्ध बुनिएका कपडाहरू समेत ।	
	५४०८.१०.००	- भिस्कोस रेयनको उच्च धारण क्षमता भएको धागोबाट उपलब्ध बुनिएका कपडाहरू	४०%
		- तौलमा ८५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी कृत्रिम तन्तु वा स्ट्रीप वा र्यस्ते वस्तु भएका अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५४०८.२१.००	-- अथिरंजित वा थिरंजित	४०%
	५४०८.२२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
	५४०८.२३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
	५४०८.२४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
		- अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५४०८.३१.००	-- अथिरंजित वा थिरंजित	४०%
	५४०८.३२.००	-- रंजित (डाइड)	४०%
	५४०८.३३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
	५४०८.३४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
५५.१२		तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी संश्लेषित स्टेपुल रेसाहरू भएको, संश्लेषित स्टेपुल रेसाहरूका बुनिएका कपडाहरू ।	

		- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी पोलिष्टर स्टेपुल रेसाहरू भएको ।	
	४५१२.११.००	-- अखिरंजित वा खिरंजित	४०%
	४५१२.१९.००	-- अन्य	४०%
		- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी एन्जेलिक वा मोडाजेलिक स्टेपुल रेसाहरू भएको ।	
	४५१२.२१.००	-- अखिरंजित वा खिरंजित	४०%
	४५१२.२९.००	-- अन्य	४०%
		- अन्य :	
	४५१२.९१.००	-- अखिरंजित वा खिरंजित	४०%
	४५१२.९९.००	-- अन्य	४०%
४५.१३		१७० ग्राम प्रति वर्गमीटर भन्दा बढी वजन नभएको, मुख्यतया वा पूर्णतया कपाससंग मिसाइएको, तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम संश्लिष्ट रेसा भएको, त्यस्ता रेसाको बुनिएको कपडा ।	
		- अखिरंजित वा खिरंजित :	
	४५१३.११.००	-- सादा बुनिएको पोलिष्टर स्टेपुल रेसाहरूको	४०%
	४५१३.१२.००	-- पोलिष्टरको रेसाहरूको ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
	४५१३.१३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेसाहरूका अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
	४५१३.१९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
		- रंजित (डाइड) :	
	४५१३.२१.००	-- सादा बुनिएको पोलिष्टर स्टेपुल रेसाहरूको	४०%

(४६)

४४१३.२२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
४४१३.२३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूका अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
४४१३.२९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू - विभिन्न रंगका धागोहरूको :	४०%
४४१३.३१.००	-- सादा बुनिएको, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको	४०%
४४१३.३२.००	-- पोलिष्टरको रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
४४१३.३३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूका अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
४४१३.३९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू - छापिएको (प्रिण्टेड) :	४०%
४४१३.४१.००	-- सादा बुनिएको, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरू	४०%
४४१३.४२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
४४१३.४३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
४४१३.४९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
४४.१४	१७० ग्राम प्रति वर्ग मीटर तौलको, वजनमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम सरिलिष्ट स्टेपुल रेशाहरू भएको, मुख्यतया वा पूर्णतया कपाससँग मिसाइएको, रथरती रेशाको बुनिएका कपडाहरू । - अविरजित वा विरजित :	
४४१४.११.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको	४०%

५५१४.१२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५५१४.१३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूका अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
५५१४.१९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
	- रंजित (डाइड) :	
५५१४.२१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर रेशाहरूको	४०%
५५१४.२२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५५१४.२३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
५५१४.२९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
	- विभिन्न रंगका धागोहरूको :	
५५१४.३१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको	४०%
५५१४.३२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५५१४.३३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
५५१४.३९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
	- छापिएको (प्रिण्टेड) :	
५५१४.४१.००	-- सादा बुनिएका, पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको	४०%
५५१४.४२.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको, ३ धागो वा ४ धागो टुइल, क्रस टुइल समेत	४०%
५५१४.४३.००	-- पोलिष्टर स्टेपुल रेशाहरूको अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%

(४८)

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	५५१४.४९.००	-- अन्य बुनिएका कपडाहरू	४०%
५५.१५		संरलेषित स्टेपुल रेसाहरूको अन्य बुनिएका कपडाहरू ।	
		- पोलिष्टर स्टेपुल रेसाहरूको :	
	५५१५.११.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः भिस्कोस रेयन स्टेपुल रेसाहरूसंग मिसाइएका	४०%
	५५१५.१२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरूसंग मिसाइएका	४०%
	५५१५.१३.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	४०%
	५५१५.१९.००	-- अन्य	४०%
		- एक्रेलिक वा मोडाक्रेलिक स्टेपुल रेसाहरूको :	
	५५१५.२१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरूसंग मिसाइएको	४०%
	५५१५.२२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको	४०%
	५५१५.२९.००	-- अन्य	४०%
		- अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५५१५.९१.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुहरूसंग मिसाइएको	४०%
	५५१५.९२.००	-- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएका	४०%
	५५१५.९९.००	-- अन्य	४०%
५५.१६		कृत्रिम स्टेपुल रेसाहरूको बुनिएका कपडाहरू।	
		- तौलमा ८५ प्रतिशत वा बढी कृत्रिम स्टेपुल रेसाहरू भएको :	

५५१६.११.००	-- अतिरिक्त वा विरिक्त	४०%
५५१६.१२.००	-- रिक्त (डाइड)	४०%
५५१६.१३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५५१६.१४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः मानव निर्मित तन्तुसंग मिसाइएको तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरू भएको :	
५५१६.२१.००	-- अतिरिक्त वा विरिक्त	४०%
५५१६.२२.००	-- रिक्त (डाइड)	४०%
५५१६.२३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५५१६.२४.००	-- छापिएका (प्रिण्टेड)	४०%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रौसंग मिसाइएको, तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरू भएको:	
५५१६.३१.००	-- अतिरिक्त वा विरिक्त	४०%
५५१६.३२.००	-- रिक्त (डाइड)	४०%
५५१६.३३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
५५१६.३४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
	- मुख्यतः वा पूर्णतः कपाससंग मिसाइएको, तौलमा ८५ प्रतिशत भन्दा कम कृत्रिम स्टेपुल रेशाहरू भएको:	
५५१६.४१.००	-- अतिरिक्त वा विरिक्त	४०%
५५१६.४२.००	-- रिक्त (डाइड)	४०%
५५१६.४३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%

	५५१६.४४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
		- अन्य :	
	५५१६.९१.००	-- अथिर्जित वा विर्जित	४०%
	५५१६.९२.००	-- रजित (डाइड)	४०%
	५५१६.९३.००	-- विभिन्न रंगका धागोहरूको	४०%
	५५१६.९४.००	-- छापिएको (प्रिण्टेड)	४०%
५८.०१		संकेत नं. ५८.०२ वा ५८.०६ का कपडाहरू वाहेक मसमलीको रूपमा बुनेको (पाइल) कपडा र मसमली धागोबाट बुनेका (रोनिल) कपडाहरू।	
	५८०१.१०.००	- ऊनको वा जीवजन्तुको मसिना रौंको	२०%
		- सूतीको :	
	५८०१.२१.००	-- नकाटिएको बाना (वेफ्ट) धागोलाई भूवा आउने बनाइएको मसमली कपडाहरू	२०%
	५८०१.२२.००	-- काटिएको मसमली डोरिया कपडा (कडराई)	२०%
	५८०१.२३.००	-- अन्य बाना धागोलाई भूवा आउने बनाइएको मसमली कपडाहरू	२०%
	५८०१.२४.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भूवा आउने बनाएको मसमली कपडाहरू, इपिङ्ले (नकाटिएको)	२०%
	५८०१.२५.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भूवा आउने बनाएको मसमली कपडाहरू, (काटिएको)	२०%
	५८०१.२६.००	-- मसमली धागोका कपडाहरू (रोनिल फ्याब्रिकस)	२०%
		- मानव निर्मित रेसाहरूको :	
	५८०१.३१.००	-- नकाटिएको बाना धागोलाई भूवा आउने बनाइएको मसमली कपडाहरू	२०%

	५८०१.३२.००	-- काटिएको सरसमली डोरीया कपडा (कट'राइ)	२०%
	५८०१.३३.००	-- अन्य बाना धागोलाई भुवा आउने बनाइएको सरसमली कपडाहरू	२०%
	५८०१.३४.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भुवा आउने बनाएको सरसमली कपडाहरू, इपिङ्गले (नकाटिएको)	२०%
	५८०१.३५.००	-- ताना (वार्प) धागोलाई भुवा आउने बनाएको सरसमली कपडाहरू, काटिएको	२०%
	५८०१.३६.००	-- सरसमली धागोका कपडाहरू (रोनिल फ्याब्रिक्स)	२०%
	५८०१.९०.००	-- अन्य कपडाका पदार्थहरूको	२०%
५८.०२		संकेत नं. ५८.०६ का सांगुरा कपडाहरू बाहेकका सुकेनी (लूप) नकाटी बुनिएका तौलियाका कपडा (टेरीटावेलिङ्ग) र त्यस्तै सुकेनी (लूप) नकाटी बुनिएका कपडाहरू; संकेत नं. ५७.०३ का उत्पादनहरू बाहेक भुवा जोडेका टेक्सटाइल कपडाहरू (टफटेड टेक्सटाइल) ।	
	५८०२.२०.००	- अन्य वयनीय (टेक्सटाइल) पदार्थहरूका सुकेनी (लूप) नकाटी बुनिएका तौलियाका कपडा र त्यस्तै नकाटी बुनिएका कपडाहरू (टेरी फ्याब्रिक्स)	२०%
	५८०२.३०.००	- भुवा जडेको वयनीय (टेक्सटाइल) कपडाहरू	२०%
५८.०३		संकेत नं. ५८.०६ का सांगुरा कपडाहरू (न्यारो फ्याब्रिक्स) बाहेकका पातलो पारदर्शक कपडा (गज) ।	
	५८०३.९०.००	- अन्य वयनीय (कपडा) पदार्थको	२०%
५८.०४		बुनिएको (उभेन) सलाइले बुनेको (निटेड) वा कुरसले बुनेको (क्रोशिड) बाहेक, सूहम रेशमी जाली (टुल) र अन्य जाली कपडाहरू (नेट फ्याब्रिक्स); सुद्रा विक्रीको लागि उपयुक्त नापको टुक्रा, पट्टी वा बुट्टा भएको रूपमा शोभाजाली (लेस वा फीता) ।	

(५२)

आधिकारिकता मद्रपा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१७८

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

		- यन्त्रद्वारा बनाइएको रोभाजाली (लेस) :	
	५८०४.२१.००	-- मानव निर्मित रेसाहरूको	२०%
५८.०६		संकेत नं. ५८.०७ का वस्तु वाहेकका सागुरो बुनिएका कपडाहरू; बाना बिनाको ताना मात्र भएको, टाँसिने पदार्थ (बोलडक्स)द्वारा संयोजन गरी बनाइएका सागुरा कपडा ।	
	५८०६.१०.००	- बुनेर मरमली जस्तो बनेको कपडाहरू (नकाटी बुनिएको तौलियाका कपडा र त्यस्तै नकाटी बुनिएको कपडाहरू समेत) र मरमली धागोका कपडाहरू	२०%
	५८०६.२०.००	- तौलमा ५ प्रतिशत वा बढी तन्कने धागो वा रबरको सिउने धागो मिलाइएको अन्य बुनिएका कपडाहरू	२०%
		- अन्य बुनिएका कपडाहरू :	
	५८०६.३२.००	-- मानव निर्मित रेसाहरूको	२०%
	५८०६.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थका सामानहरूको	२०%
	५८०६.४०.००	- बाना बिनाको ताना मात्र भएको टाँसिने पदार्थ (बोलडक्स)द्वारा संयोजन गरी बनाइएको कपडा	२०%
५८.०८		सुद्दा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पिस) भएको कपाल वाटटा लाउने फिता वा रियन (ब्रेडस); गांठो पारिएको कुरसले बुनेको वाहेकको जडी नभरिएको सुद्दा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रामा (इन द पिस) भएको आलंकारिक शोभोपकरण (ओनमिण्टल ट्रिमिङ्स); रेसामी धागो वा लुगाको झोला वा फुकाहरू (टेसल्स), टोपी वा मजेत्रो आदिमा लाइने खुम्का (पोम्पोन्स) र त्यस्तै सामानहरू ।	
	५८०८.९०.००	- अन्य	२०%
५८.०९	५८०९.००.००	धातुको धागोले बुनेका कपडाहरू र अन्यत्र नपरेको वा समावेरा नभएका, पोशाकमा प्रयोग हुने, फर्निसिङ (सजायटको काम)का वा त्यस्तै प्रयोजनका काममा प्रयोग हुने रालको संकेत नं. ५६.०५ को धातुकृत धागोका बुनिएका कपडाहरू	२०%

(५३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१७५

५८.१०		सुद्रा विक्रीको लागि उपयुक्त टुक्रा (इन द पिस) मा भएको स्ट्रीप (पट्टि) वा क्लारमक बुट्टा (मोटिफ: कलावत्)को रूपमा भएको जरीबुट्टा इम्ब्राइडरी) ।	
	५८१०.१०.००	- दूरय वा प्रत्यक्ष आधार (भिजिबुल ग्राउण्ड) नभएका जरी बुट्टा (इम्ब्राइडरी)	२०%
		- अन्य जरी बुट्टा (इम्ब्राइडरी) :	
	५८१०.११.००	-- सूतीको	२०%
	५८१०.१२.००	-- मानव निर्मित रेशाहरूको	२०%
	५८१०.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थहरूको	२०%
५८.११	५८११.००.००	संकेत नं. ५८.१० को जरी वा कारचोपी (इम्ब्राइडरी) याहेक कपडा पदार्थका एकाधिक तहहरू (लेयर्स) लाई टाँका लगाएर वा अन्य प्रकारले गद्दा सहित समाघोजन (एसेम्बुल) गरिएको, सुद्रा विक्रीको लागि उपयुक्त धानको रूपमा (इन द पिस) तह पारेर सिई बनाइएका (क्विलटेड) कपडा पदार्थका उत्पादनहरू ।	२०%
५९.०४		आकारमा काटिएको वा नकाटिएको लिनोलियम (जमीन ढाक्ने); आकारमा काटिएको वा नकाटिएको टेक्सटाइल कपडाको पूठाधारमा प्रयुक्त लेपन वा आच्छादन भएको कुट्टिम आच्छादनहरू (भुईँ ढाक्ने; फ्लोर कभरिङ्स) ।	
	५९०४.१०.००	- लिनोलियम	४०%
		- अन्य :	
	५९०४.११.००	-- नबुनिएको (ननउभेन्स) वा सियो यन्त्र (निडललूम) को जमोठको आधार भएको	४०%
	५९०४.१२.००	-- अन्य कपडाको आधार भएको	४०%
५९.०५	५९०५.००.००	कपडा पदार्थको भित्ता ढाक्ने (वाल कभरिङ्स) ।	२०%
६०.०१		भुवादार कपडाहरू (मसमती वा पाइल फ्याब्रिक्स); "लौड पाइल" कपडाहरू र निटेड र क्रोशिड नकाटी बुनिएको (टेरी फ्याब्रिक्स) कपडा समेत ।	

६००१.१०.००	- "लौड पाइल" कपडाहरू	२०%
	- गुच्छा (सुकेनी जस्तै) बनाइएका भुवादार (लुण्ड पाइल) कपडाहरू :	
६००१.२२.००	-- मानव निर्मित रेशाको	२०%
६००१.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२०%
	- अन्य :	
६००१.९२.००	-- मानव निर्मित रेशाको	२०%
६००१.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	२०%
६०.०२	अन्य निटेड वा क्रोशिड कपडाहरू ।	
६००२.१०.००	- ३० से.मी. भन्दा बढी चौडाई नभएको, तौलमा ५ प्रतिशत वा बढी लचकदार (एलास्टोमेरिक) धागो वा रबरको धागो भएको	२०%
६००२.२०.००	- अन्य, चौडाई ३० से.मी. भन्दा बढी नभएको	२०%
६००२.३०.००	- ३० से.मी. भन्दा बढी चौडाई नभएको, तौलमा ५ प्रतिशत वा बढी लचकदार (एलास्टोमेरिक) वा रबरको धागो भएको	२०%
	- अन्य कपडाहरू, बटारेर बुनेको वा जोरेको (वार्प निट) (ग्यालून निटिङ्ग मेशिनमा बनेको समेत) :	
६००२.४१.००	-- ऊन वा जीव जन्तुको मसिनो रौंको	२०%
६००२.४३.००	-- मानव निर्मित रेशाको	२०%
६००२.४९.००	-- अन्य	२०%
	- अन्य :	
६००२.९१.००	-- ऊन वा जीव जन्तुको मसिनो रौंको	२०%
६००२.९३.००	-- मानव निर्मित रेशाहरूको	२०%
६००२.९९.००	-- अन्य	२०%

(५५)

	१. अन्य कपडाका तयारी (नेड अप) वस्तुहरू	
६३.०१	कम्बलहरू (ठल्याङ्केट,स) र भ्रमणमा काम लाग्ने कम्बल (ट्राभेलिङ्ग रग्स) ।	
६३०१.२०.००	- ऊन वा जीवजन्तुको मसिनो रों को कम्बलहरू (ठल्याङ्केट,स(बिद्युतीय ठल्याङ्केट,स वाहेक) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरू	२०%
६३०१.४०.००	- संरलेषित रेशाहरूको कम्बलहरू (ठल्याङ्केट,स) (बिद्युतीय ठल्याङ्केट,स वाहेक) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरू	२०%
६३०१.९०.००	- अन्य कम्बलहरू (ठल्याङ्केट,स) र यात्रामा प्रयोग हुने रगहरू	२०%
६३.०२	ओछ्याउने तन्ना, टेबुलपोश, स्नानागारका कपडा (तौलिया) र भान्सामा प्रयोग हुने रुमाल (वेड लिनेन, टेबुल लिनेन, ट्याइलेट लिनेन र किचेन लिनेन) ।	
६३०२.१०.००	- गांठो पारी बुनेको (निटेड) वा एउटै हुकले बुनेको (क्रीशिड) ओछ्याउने तन्ना (वेड लिनेन)	२०%
६३.०४	संकेत नं. ९४.०४ वाहेकका अन्य सजाउने (फर्नीसिङ) सामानहरू । - अन्य :	
६३०४.९२.००	-- सलाइले गांठो पारी नबुनेको (नोट निटेड)वा एउटै कुरसको हुकले नबुनेको (नोट क्रीशिड) सूतीको (क्रीशिड)	२०%
६३०४.९३.००	-- सलाइले गांठो पारी नबुनेको वा एउटै कुरसको हुकले नबुनेको, संरलेषित रेशाहरूको	२०%
६३०४.९९.००	-- सलाइले गांठो पारी नबुनेको वा एउटै कुरसको हुकले नबुनेको, अन्य कपडा पदार्थको	२०%

(५६)

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

९८२

६३०६	त्रिपालहरू (टारपोलिन्स), नौका (बोट), सेलबोर्ड वा भू यान (ल्याण्डक्र्याफ्ट) निमित्तका पालहरू (सेल्स), जहाजको आच्छादन चंदुवा (ओनिङ्स), भ्यालका बाहिरी पर्दाहरू (सनडलाइण्ड्स), पालहरू (टेण्ट्स) र शिविर (कैम्पिङ्ग) का सामानहरू। - त्रिपालहरू, जहाजको चंदुवा (अनिङ्स) र सूर्यको प्रकाश छेक्ने भ्यालका बाहिरी पर्दा (सनडलाइण्ड्सहरू) :	
६३०६.११.००	-- सूतीको	४०%
६३०६.१२.००	-- संश्लेषित रेशाहरूको	४०%
६३०६.१९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको - पालहरू (टेन्ट्स) :	४०%
६३०६.२१.००	-- सूतीको	४०%
६३०६.२२.००	-- संश्लेषित रेशाहरूको	४०%
६३०६.२९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको - पालहरू (सेल्स) :	४०%
६३०६.३१.००	-- संश्लेषित रेशाहरूको	४०%
६३०६.३९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको - न्यूमेटिक म्याट्रिसेस (वायवीय लम्पट वा गद्दाहरू) :	४०%
६३०६.४१.००	-- सूतीको	४०%
६३०६.४९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको - अन्य :	४०%
६३०६.९१.००	-- सूतीको	४०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

	६३०६.९९.००	-- अन्य कपडा पदार्थको	४०%
६३.०७		अन्य निर्मित वस्तुहरू, पोशाकका नमूनाहरू (ड्रेस प्याटर्नस) समेत ।	
	६३०७.२०.००	- लाइफ-ज्याकेटहरू र लाइफ वेल्टहरू	२०%
		- अन्य :	
	६३०७.९०.१०	-- त्रिकोणारमक रूपमा छाता ढाकन आकारमा काटिएका कपडा	५%
	६३०७.९०.९०	- अन्य	२०%
		२. सेटहरू (समान गुण भएका समूह)	
६३.०८	६३०८.००.००	रग, चित्रयवनिका (ट्यापेस्ट्री: पर्दा), कारचोपी भरिएको टेबुलपोश वा रुमाल (सर्भियट), वा यस्तै किसिमका कपडा पदार्थका वस्तुहरू तयार पार्नको लागि सुद्धा विक्री निमित्तको संवेष्टन (प्याकिङ्ग) मा राखिएका, बुनिएको कपडा र धागो भएका समूहहरू (सेट,स) ।	२०%
६६.०१		छाताहरू र घाम छेक्ने छाताहरू (सन अम्ब्रेलाज),(हिंडने वा टेक्ने लट्टी भएको छाता, बगैचे छाता र यस्तै छाताहरू समेत)।	
	६६०१.१०.००	- बगैचे छाता वा यस्तै छाताहरू	२०%
		- अन्य :	
	६६०१.९१.००	-- टेलिस्कोपिक शेफ्ट (दूरदर्शनीय डण्डी) भएको	२०%
	६६०१.९९.००	-- अन्य	२०%
६७.०२		कृत्रिम फूलहरू, परलव (फोलिएज) र फल र तिनका भागहरू (पार्टस); कृत्रिम फूलहरू, परलव र फलबाट बनेका वस्तुहरू ।	
	६७०२.१०.००	- प्लाष्टिकको	२०%

(५८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१८४

६७.०४	६७०२.९०.००	- अन्य पदार्थको	२०%
		मानिस वा जीवनन्तुको रौं वा अन्य कपडा पदार्थको नक्कली कपाल, नक्कली दाही, आखीर्भौं, परेला, चुल्ठो र यसै सामान, अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएको मानिसको रौंका सामानहरू ।	
		- संश्लेषित कपडा पदार्थहरूको :	
	६७०४.११.००	-- पूर्ण नक्कली कपाल (कम्प्लीड विगस)	२०%
	६७०४.१९.००	-- अन्य	२०%
	६७०४.२०.००	- मानिसको रौंको	२०%
	६७०४.९०.००	- अन्य पदार्थको	२०%
६८.०२		संकेत नं. ६८.०१ का वस्तुहरू वाहेकका स्मारक वा निर्माणको लागि तयार गरेका ढुंगा (स्लेट वाहेक) र तिनका सामानहरू; पृष्ठ सामग्री (ढ्याकिङ्ग) भएको वा नभएको प्राकृतिक ढुंगा (स्लेट सहित) का संगमर्मरका ठोस दाना (मोजाइक क्यूब्स) र यसै सामान; प्राकृतिक ढुंगा (स्लेट सहित) का कृत्रिम रूपले रंगाइएका दानाहरू, रोडा, गिराँ, टुक्राहरू, र धूलो (स्लेट सहित) ।	
	६८०२.१०.००	- वर्गाकारमा एकापट्टि ७ से.मी. भन्दा कम लामो बाहिरी क्षेत्र भएको चारपाटे भएको वा नभएको (वर्गाकार समेत) टाइलहरू, क्यूबहरू र यसै वस्तुहरू; कृत्रिम रूपले रंगाइएका दानाहरू, रोडा, गिराँ, टुक्राहरू र धूलो ।	४०%
		- च्चेप्टो वा समतल सतह भएको सामान्य रूपले काटिएको वा चिरेको अन्य स्मारक वा निर्माणको लागि तयार गरिएको ढुंगा र तिनका वस्तुहरू :	
	६८०२.२१.००	-- संगमर्मर, सरन्ध पत्थर (ट्राभरटाइन) र पत्थरिलो पदार्थ (अलावाष्टर)	४०%
	६८०२.२२.००	-- अन्य चुनदार (काल्कारस) ढुंगा	४०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

	६८०२.२३.००	-- पत्थर वा चट्टान (ग्रेनाइट)	४०%
	६८०२.२९.००	-- अन्य ढुङ्गाहरू	४०%
		- अन्य	
	६८०२.९१.००	-- संगमर्मा, सरन्ध्र पत्थर (द्राभरटाइन) र पत्थरिलो पदार्थ (अलावाष्टर)	४०%
	६८०२.९२.००	-- अन्य चुनदार ढुङ्गा	४०%
	६८०२.९३.००	-- पत्थर वा चट्टान (ग्रेनाइट)	४०%
	६८०२.९९.००	-- अन्य पत्थरहरू	४०%
६९.०४		निर्माणका माटाका ईटाहरू, भुईँ ढाक्ने ढिकाहरू (फ्लोरिङ्ग ब्लक्स), टेवाहरू (सपोर्ट्स) वा फिलर टाइलहरू र यस्तै सामानहरू ।	
	६९०४.१०.००	- निर्माणका ईटाहरू	४०%
६९.०७		नटल्काएको (अनग्लेज्ड) माटोका फ्लेगहरू र पेभिङ्गहरू (पत्थरहरू नजिकै रहेको जडान), अगेनो वा चुलो (हर्थ) वा भित्ताका झिँगटीहरू; अस्तर (ड्याकिङ्ग) भएको वा नभएको नटल्काएको संगमर्मा गर्ने ठोस दाना पदार्थ र यस्तै सामानहरू ।	
	६९०७.१०.००	- चारपाटे भएको वा नभएको, सबभन्दा ठूलो सतही छोट्रफललाई ७ से.मी. भन्दा कम लम्बाइको भुजा भएको वर्ग भित्र समाविष्ट गर्न सकिने झिँगटीहरू, दाना पदार्थहरू र यस्तै सामानहरू	४०%
	६९०७.९०.००	- अन्य	४०%
६९.१०		माटाका फोहोर पदार्थ फ्याकने ङुँडहरू(सिन्क्स), प्रचालनाधारहरू (वास वेसिन्स), प्रचालनाधार पीठिका (पेडेस्टलस), स्नानागारहरू(बाथ्स), गुप्ताङ्क प्रचालन पात्र (बिडेट्स), वाटर क्लोजेट पान्स, पानी छोडेर परालने (फ्ल्यासिंग सिष्टर्न), ट्यांकी वा ढवांगहरू (सिष्टर्नस), मूत्र-पात्रहरू (यूरिनलस) र यस्तै सरसफाइका जडानहरू ।	

(६०)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१८६

	६९१०.१०.००	- पोर्सिलिन वा चिनियां माटोको	२०%
	६९१०.९०.००	- अन्य	२०%
६९.११		पोर्सिलिन वा चिनियां माटाका टेबुलका मालमत्ताहरू, भान्साका मालमत्ताहरू, अन्य घरायसी सामानहरू र स्नानागार (ट्वाइलेट) का सामानहरू ।	
	६९११.१०.००	- टेबुलका मालमत्ता र भान्साका मालमत्ताहरू	२०%
	६९११.९०.००	- अन्य	२०%
६९.१२	६९१२.००.००	चिनियां माटो वाहेकको माटाका टेबुलका मालमत्ताहरू, भान्साका मालमत्ताहरू, अन्य घरायसी सामानहरू र स्नानागारका सामानहरू।	२०%
६९.१३		स-साना मूर्तिहरू (स्ट्याच्यूट्स) र अन्य माटाका आलंकारिक सामानहरू ।	
	६९१३.१०.००	- पोर्सिलिन वा चिनियां माटोका	२०%
	६९१३.९०.००	- अन्य	२०%
६९.१४		अन्य माटाका सामानहरू ।	
	६९१४.१०.००	- पोर्सिलिन वा चिनियां माटोका	२०%
	६९१४.९०.००	- अन्य	२०%
७०.१०		काँचका कारठ्याय, बोटल, फ्ल्यास्क, सुराही, भाँडा कुँडा, सिसी (फायल)हरू, एम्पुलहरू र यस्तै किसिमका मालसामानहरू राख्ने (आधानपत्रहरू), वा ओसार पसार गरिने काममा प्रयोग गरिने रालका भाँडाहरू; काँचका परिष्कारशील (प्रिजभिङ्ग) भाँडाहरू (जास); काँचका ठेडीहरू, ठकनी (लिडस) र अन्य बन्द गर्ने यिर्कोहरू (क्लोजर्स) ।	
	७०१०.९०.००	- अन्य	२०%

७०.११	जडान विनाका विद्युतीय बसि, क्याथोड रे ट्यूब र स्पस्तेका लागि काँचको छादन र तेल (बल्व र ट्यूब समेत), मुस(ओपेन) र तिनका पार्टपूजाहरू ।	
७०११.१०.००	- विद्युतीय प्रकारका लागि	१०%
७०.१३	टेबुल, भान्सा, ट.वाइलेट, कार्यालय, भित्री सजावट वा यस्तै प्रयोजनमा प्रयोग हुने प्रकारका काँचका सामानहरू, (संकेत नं. ७०.१० वा ७०.१८ वाहेकका) ।	
७०१३.१०.००	- काँच-मृत्तिकाको (ग्यास सेरामिकसको)	२०%
	- पिउने कामका ग्यासहरू, काँचमृत्तिका वाहेकको:	
७०१३.२१.००	-- सिसा स्फटिकको (लिड-क्रिस्टल)	२०%
७०१३.२९.००	-- अन्य	२०%
	- टेबुल (पिउने कामका काँचका ग्लासहरू वाहेक) वा भान्साको काममा प्रयोग हुने काँचका सामानहरू, काँच मृत्तिका वाहेक :	
७०१३.३१.००	-- सिसा स्फटिकको (लिड-क्रिस्टल) को	२०%
७०१३.३२.००	--०° से. देखि ३००° से. सम्मको तापको बीचमा 4×10^{-6} प्रति केल्विन सम्मको विस्तारको लाइन र कोइफिसेण्ट भएको अन्य काँच	२०%
	-- अन्य :	
७०१३.३९.९०	--- अन्य	२०%
	- अन्य काँचका सामानहरू :	
७०१३.९१.००	-- सिसा-स्फटिकको (लिड-क्रिस्टल) को	२०%

		-- अन्य:	
	७०१३.९९.९०	--- अन्य	२०%
७०.१९		काँचका रेशाहरू (काँचको ऊन समेत) र तिनका सामानहरू (जस्तै-धागो, बुनिएका कपडाहरू समेत) ।	
	७०१९.१०.००	-छेस्को(सिलभर),मुठो (रोभिड) र काटेको(चोपड) खुप्पा	१०%
	७०१९.२०.००	- बुनिएका कपडा, साँघुरा कपडा समेत	१०%
७०.२०	७०२०.००.००	- काँचका अन्य सामानहरू	२०%
७१.१८		मुद्रा ।	
	७११८.१०.००	- कानूनी मान्यता प्राप्त नभएको मुद्रा(सुनको मुद्रा बाहेक)	२०%
	७११८.९०.००	- अन्य	२०%
७२.१०		६०० मी.मी. वा सो भन्दा बढी चौडाइको, आच्छादित, (क्लयाड), जलप (प्लेटेड) वा लेपित (कोटेड) गरिएका फलाम वा अमिश्रित स्पात ननएलवाय) का फ्ल्याटरोलड उत्पादनहरू ।	
	७२१०.२०.००	- सिसा (लिड)को जलप वा लेप लगाएको टर्न-प्लेट समेत	४०%
		- विद्युत प्रक्षेपणद्वारा जस्ताको जलत वा लेप लगाइएको :	
	७२१०.३१.००	- ३ मी.मी. भन्दा कम मोटाइ र २७५ एम.पि.ए न्यूनतम उत्पादन बिन्दु भएको वा ३ मी.मी. वा सो भन्दा बढी मोटाइको र ३७५ एमपिए न्यूनतम उत्पादन बिन्दु भएको स्पातको	४०%
	७२१०.३९.००	-- अन्य	४०%

		- अन्य प्रकारले जस्ताको जलप वा लेप लगाइएको :	
	७२१०.४१.००	-- गरा गरा पारेको (कोरुगेटेड)	४०%
	७२१०.४९.००	-- अन्य	४०%
	७२१०.५०.००	- क्रोमियम अक्साइड वा क्रोमियम र क्रोमियम अक्साइडको जलप वा लेप लगाइएको	४०%
	७२१०.६०.००	- अलुमिनियमको जलप वा लेप लगाएको	४०%
	७२१०.७०.००	- रंगलेपित (पेण्टेड), रोगन लगाएको (बार्निस्ड) वा प्लाष्टिक लेपन (प्लाष्टिक कोटेड) गरिएको	४०%
	७२१०.९०.००	- अन्य	४०%
७२.१२		६०० मी.मी. भन्दा कम चौडाइको, आरुछादित (क्लयाड), जलप (प्लेटेड) वा लेपन (कोटेड) गरिएको फ्लान वा अमिश्रित (नन-एलवाय) स्पातको क्लयाट रोल्ड उत्पादनहरू ।	
		- विद्युत प्रक्षेपणद्वारा जस्ताको जलप (प्लेट) वा लेप (कोट) लगाएको :	
	७२१२.२१.००	-- ३ मी.मी. भन्दा कम मोटाइको र न्यूनतम उत्पादन विन्दु २७५ एमपिए भएको वा ३ मी.मी. वा सो भन्दा बढी मोटाइको र न्यूनतम उत्पादन विन्दु ३५५ एमपिए भएको स्पातको	४०%
	७२१२.२९.००	-- अन्य	४०%
	७२१२.३०.००	- अन्य प्रकारले जस्ताको लेप जलप (प्लेट) वा लेपन (कोट) लगाएको	४०%
	७२१२.४०.००	- रंगलेपित (पेण्टेड), रोगन लगाएको (बार्निस्ड) वा प्लाष्टिकलेपन (प्लाष्टिक कोटेड) गरिएको	४०%
	७२१२.५०.००	- अन्य प्रकारले जलप लगाएको (प्लेटेड) वा लेपन गरेको (कोटेड)	४०%

७२.१३	७२१२.६०.००	- आच्छादित (क्ल्याड)	४०%
		फलाम वा अमिश्रित स्पातका (नन् एलवाय) का लाप्सा र डण्डीहरू (बार्स एण्ड रोड्स), तापवेलित (हटरोल्ड), असममित रूपले बेहिएको कुण्डली (क्वायल)हरू ।	
	७२१३.१०.००	- वेदन प्रक्रिया(रोलिङ प्रोसेस) के समयमा उत्पन्न भएका भँजुरीकरण (इण्डेण्टेशन), धर्सहरू (रिड्स), रॉचहरू (गुभ्स) वा अन्य विकृतिहरू भएका	४०%
	७२१३.२०.००	- फ्रीकटिङ् स्टील (सरफरको मात्रा बढी प्रतिशतमा भएको इस्पात विशेष) को - अन्य, वजनमा ०.२५% भन्दा कम कार्वनको भएको ; -- १४ मी.मी. भन्दा कम टयास भएको बृत्ताकार क्रससेक्सन (तिर्यकच्छेदन) को ;	४०%
	७२१३.३१.९०	--- अन्य	४०%
	७२१३.३९.००	-- अन्य - अन्य, ०.२५% वा सो भन्दा बढी तर ०.६% भन्दा कम कार्वनको वजन भएको ; -- १४ मी.मी. भन्दा कम टयास भएको बृत्ताकार क्रससेक्सन (तिर्यकच्छेदन) को ;	४०%
	७२१३.४१.९०	--- अन्य	४०%
	७२१३.४९.००	-- अन्य - अन्य, ०.६% वा सो भन्दा बढी कार्वनको वजन भएको ;	४०%
	७२१३.५०.९०	-- अन्य	४०%

७२.१४	गठेको (फोर्ज्ड), तापवेलित (हटरोल्ड), ताप कर्षित (हट ड्रन) वा ताप वहिष्कृत (हट एकस्ट्रेडेड) बाहेक अन्य काम नगरिएको फलाम वा अमिश्रित (नन एलवाय) इस्पातका अन्य लाप्सा (बार्स) डण्डी (रोड)हरू, वेलनक्रिया पछि बटारिएका (टि.वस्टेड) यस्ता वस्तुहरू समेत ।	
७२१४.१०.००	- तातो पारी पिटेर बनाएको (फोर्ज्ड)	४०%
	- वेलन प्रक्रिया (रोलिङ प्रोसेस) कै समयमा उत्पन्न भएका भुंगुरीकरण (इण्डेण्टेशन), धसाहरू (रिडस) साँचहरू (गुभ्स) वा अन्य विकृतिहरू भएका वेलनक्रिया पछि बटारिएका:	
७२१४.२०.९०	-- अन्य	४०%
७२१४.३०.००	- फ्रीकटिङ्ग स्टील (सरफरको मात्रा बढी प्रतिशतमा भएको इस्पात विशेष) को	४०%
	- अन्य, कार्वनको वजन ०.२५% भन्दा कम कार्वनको ;	
७२१४.४०.९०	-- अन्य	४०%
	- अन्य, कार्वनको वजन ०.२५% वा सो भन्दा बढी तर ०.६% भन्दा कम भएको ;	
७२१४.५०.९०	-- अन्य	४०%
७२१४.६०.००	- अन्य, कार्वनको वजन ०.६% वा सो भन्दा बढी भएको	४०%
७२.१५	फलाम वा अमिश्रित स्पात (नन एलवाय स्टील) का अन्य लाप्सा डण्डीहरू ।	
७२१५.१०.००	- शीतनिर्मित (कोल्ड फोर्मड) वा शीत-परिष्कृत (कोल्डफिनिस्ड) बाहेक अन्य काम नगरेको	४०%
७२१५.२०.००	- अन्य, फ्री कटिङ्ग स्टीलको शीतनिर्मित (कोल्डफोर्मड) वा शीत परिष्कृत (कोल्डफिनिस्ड) बाहेक अन्य काम नगरिएको कार्वनको वजन ०.२५% भन्दा कम भएको	४०%

	७२१५.३०.००	- अन्य, शीतनिर्मित (कोल्डफर्मड) वा शीत परिष्कृत (कोल्डफिनिस्ड) वाहेक अन्य काम नगरिएको, कार्वनको वजन ०.२५% वा सो भन्दा बढी तर ०.६% भन्दा कम भएको	४०%
	७२१५.४०.००	- अन्य, शीतनिर्मित (कोल्डफर्मड) वा शीत परिष्कृत (कोल्डफिनिस्ड) वाहेक अन्य प्रक्रिया नगरिएको, कार्वनको वजन ०.६% भन्दा कम भएको	४०%
	७२१५.९०.००	- अन्य	४०%
७३.०१		पवाल (ड्रिल वा पञ्च गरी) पारेको वा संगठित तत्वहरूबाट बनेको फलाम वा इस्पातका शीटपाइलिङ्गहरू; फलाम वा इस्पातका रसायन गरी जोडेको (वेल्डेड) कोण (एङ्गल), आकार (रोप) र भाग (सेक्सन)हरू	
	७३०१.२०.००	- कोण (एङ्गल), आकारहरू (रोपस) भागहरू (सेक्सन्स)	४०%
७३.०२		निम्न बमोजिमको फलाम वा इस्पातको रेल वा ट्रामको वाटो बनाउने सामानहरू: रेल, चेकरेल, र्याक रेल, स्वीच ठलेड, क्रसिङ्ग फ्लोग, पोइन्ट रड र अन्य क्रसिङ्ग-पिसेस, स्लिपर (क्रस टाइज), फिस प्लेट, चेयर, चेयर वेडज, सोल प्लेट (वेस प्लेट), रेल क्लिप्स, बेडप्लेटस टाइज र रेलहरूको जडान वा संधीको लागि विशेष रूपले उपयुक्त (स्पेशलाइज्ड) अन्य सामानहरू ।	
	७३०२.१०.००	- रेल (लिक)	१०%
७३.०६		फलाम वा इस्पातको अन्य नलीहरू, पाइपहरू र सोक्रो प्रोफाइल (जस्तै सुल्ला सन्धी (ओपन सीभ) वा रसायन गरेको, जोडेको (रिवेटेड) वा यस्तै किसिमले बन्द गरेको) ।	
	७३०६.९०.००	- अन्य	४०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२/३२७

७३.१२		विद्युतीय अवरोधक नभएको, फलाम वा इस्पातको बाटिएको (स्ट्राण्डेड), तार, डोरी, केबुल, संग्रहित (प्लेटेड) फितहरू (बेण्डस), घुएत्रो हान्ने डोरी (स्लिङ्ग) र यस्तै ।	
	७३१२.१०.००	- बाटिएको (स्ट्राण्डेड) तार (वायर), डोरी र केबुल	२०%
	७३१२.९०.००	- अन्य	२०%
७३.१३	७३१३.००.००	फलाम वा इस्पातको कांटा-तार (बाउर्ड वायर); बटारिको (टिक्सटेड) हुप वा एकलो क्याप्टो तार, कांडा भएको वा नभएको र रूकुलोगरी बाटिएको फलाम वा इस्पातको वार वार्ने काममा आउने दोहोरो तार (डबल वायर) ।	४०%
७३.१४		फलाम वा इस्पात तारको कपडा, (अन्तहीन फिता समेत) ग्रील, जाली र फेन्सिङ्ग (घेरा); फलाम वा इस्पातको एक्सप्याण्डेड मेटल ।	
		- बुनिएका उत्पादन :	
	७३१४.११.००	-- स्टेनलेस स्टीलको	४०%
	७३१४.१९.००	-- अन्य	४०%
	७३१४.२०.००	- तारको प्रतिछेदन (इन्टर सेक्सन)मा रसायन (वेल्डेड) गरेर अधिकतम त्रियकछेदन माप ३ मी मी वा बढी र जालीको नाप १०० व.से.मी. वा सो भन्दा बढी भएको ग्रील, जाली र घेरा (फेन्सिङ्ग)	४०%
	७३१४.३०.००	- प्रतिछेदन(इन्टर सेक्सन) मा रसायन (वेल्डेड) गरेको अन्य ग्रील, जाली र (फेन्सिङ्ग)	४०%
		- अन्य ग्रील, जाली र फेन्सिङ्ग:	
	७३१४.४१.००	-- जस्ताको प्लेट (जलप) गरेको वा लेपन (कोट) गरेको	४०%
	७३१४.४२.००	-- प्लाष्टिक लेपित (प्लाष्टिक कोटेड)	४०%
	७३१४.४९.००	-- अन्य	४०%

(६८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	७३१४.५०.००	- एकसप्याण्डेड मेटल	४०%
७३.२३		फलाम वा इस्पातको भोजन (टेबुल)का, भान्साका वा अन्य घरायसी सामानहरू र तिनका पार्टपूजा; फलाम वा इस्पातको ऊन; फलाम वा इस्पातका भाँडा मस्काउने वा पालिस लगाउने गद्दाहरू, पंजाहरू र यस्तै सामानहरू ।	
		- अन्य :	
	७३२३.९३.००	-- स्टेनलेस स्टीलको	४०%
८२.०९	८२०९.००.००	सिन्टर्ड धातु कार्याइड वा समेटको जडान नगरेको (अनमाउण्टेड) औजारको लागि चाहिने पात्ता (प्लेट), छडी (स्टिक), टुप्पो (टिप) र यस्तै औजारका सामानहरू ।	५%
८२.१५		चम्चा, काँटा, डाडु (ल्याडल), तर ढिकने डाडु (स्कीमर), केक पस्कने, माछा काटने स्यांगी, नौनी ढिकने स्यांगी चीनी ढिकने चिम्टा (टोइन्स) र यस्तै भान्सा वा टेबुल (भोजन)मा प्रयोग हुने सामानहरू ।	
	८२१५.१०.००	- कम्तिमा एउटा सामान बहुमूल्य धातुको जलप लगाइएको (प्लेटेड) मिश्रित सामानका सेटहरू	२०%
	८२१५.२०.००	- मिश्रित सामानहरूका अन्य सेटहरू	२०%
		- अन्य :	
	८२१५.९१.००	-- बहुमूल्य धातुको जलप (प्लेट) लगाइएको	२०%
	८२१५.९९.००	-- अन्य	२०%
८३.०४	८३०४.००.००	संकेत नं. ९४.०३ का अफिस फर्निचर या हेक्का आधारभूत धातुका फाइलिङ क्याबिनेट, कार्ड-इण्डेक्स क्याबिनेट, पेपर ट्रेज, पेपर रेष्ट, पेन ट्रेज, अफिस स्ट्याम्प स्याण्डस र यस्तै अफिस वा डेस्कका उपकरणहरू ।	४०%

८३.०६	आधारभूत धातुको अविद्युतीय घण्टी, क्लो घण्टी (गोङ्ग) र यस्ते; आधारभूत धातुका लघुप्रतिमा (स्ट्याच्यूट्स) (घरमा राख्ने मूर्ति) र अन्य अलंकारहरू; आधारभूत धातुको फोटोग्राफको, तस्वीरका वा यस्ते फ्रेमहरू; आधारभूत धातुका ऐनाहरू । - लघुप्रतिमा(स्ट्याच्यूट्स) र अन्य अलंकारहरू	
८३०६.२१.००	-- बहुमूल्य धातु को जलप (प्लेट) गरेको	४०%
८३०६.२९.००	-- अन्य	४०%
८३०६.३०.००	- फोटोग्राफका, तस्वीरका वा यस्ते फ्रेमहरू; ऐनाहरू	२०%
८३.०९	आधारभूत धातुको युजो र बिको (क्राउन कर्क, स्क्व-क्याप र पोरिड स्टोपर), बोटलको क्याप्सुल, ग्रेडेड बङ्ग, (पीपाको पेंचकाटेको बिको), बङ्ग कभर, सिल र अन्य प्याकिङ गर्ने सहायक सामग्रीहरू । - क्राउन कर्क	२०%
८४.१४	हावादार पम्प वा भ्याकुम पम्प, हावा वा अन्य ग्यास संपीडित्रहरू (कम्प्रेसर) र पंखाहरू; फिल्टर जडेको वा नजडेको पंखा समाविष्ट भएको मेन्टलेटिङ (वायु संचार)का वा रिसाइकिलङ हुडहरू। - रेफ्रिजेरेटिङ उपकरणमा प्रयोग हुने कम्प्रेसर	२०%
८४१४.३०.००	- तान्न (टोइङ्ग) को लागि, पांग्रा भएको चेसीसमा जडान भएको (माउण्टेड) हावादार कम्प्रेसर (संपीडनी)	२०%
८४.१८	रेफ्रिजेरेटर, फ्रिजर, अन्य प्रशीतक (रेफ्रिजेरेटिङ्ग) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ्ग) उपकरणहरू, वैद्युतिक वा अन्य; संकेत नं. ८४.१४ को वातानुकूलन यन्त्र (एयरकण्डिसनिङ्ग मरीन) वाहेक ताप पम्प (हिट पम्प) ।	

८४१८.१०.००	- छुट्टै बाहिरी ढोका (एक्स्टर्नल डोर) जडान भएको संयुक्त रेफ्रिजरेटर-फ्रिजरहरू	२०%
	- घरायसी किसिमको, रेफ्रिजरेटरहरू :	
८४१८.२१.००	-- संपीडन किसिमको (कम्प्रेसन-टाइप)	२०%
८४१८.२२.००	-- अवशोषण किसिमको (एब्जोर्प्सन-टाइप)	२०%
८४१८.२९.००	-- अन्य	२०%
८४१८.३०.००	- ८०० लिटर भन्दा कम क्षमताको, संदुस किसिमको (नेस्ट टाइप)	२०%
८४१८.४०.००	- ९०० लिटर भन्दा कम क्षमताको, ठाडो किसिमको (अपराइट टाइप)	२०%
८४१८.५०.००	- प्रशीतक (रेफ्रिजरेटिङ्ग) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ्ग) का प्रदर्शन फलकहरू (डिस्प्ले काउण्टर्स), पिठारीहरू (क्याबिनेट्स), प्रदर्शन मंजूषा (शो-केसेस) र घस्टै सामानहरू	२०%
	- अन्य प्रशीतक (रेफ्रिजरेटिङ्ग) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ्ग) का उपकरणहरू (इक्विपमेण्ट्स); ताप पम्पहरू (हिटपम्प);	
८४१८.६१.००	-- संपीडन किसिमका (कम्प्रेसन-टाइप) का इकाइहरू जसका द्रवणित्र (कण्डेन्सर्स) हरू ताप विनिमायक (हिट-एक्सचेञ्जर) हुन्छन्	२०%
८४१८.६९.००	-- अन्य	२०%
	- पार्टपूजाहरू :	
८४१८.९१.००	-- प्रशीतक (रेफ्रिजरेटिङ्ग) वा हिमीकरण (फ्रिजिङ्ग) उपकरण धारण वा ग्रहण (रिसिभ) गर्ने अभिकल्पना गरिएको (डिजाइण्ड) फर्निचर	२०%
८४१८.९९.००	-- अन्य	२०%

८४.२१	अपकेन्द्रित (सेन्ट्रिफ्यूजेज), अपकेन्द्रण शोषक (सेण्ट्रिफ्यूगल ड्रायर्स) समेत; तरल र ग्यास निमित्तका निस्स्यन्दन (फिल्टरिङ्ग) वा परिशोधन (प्युरिफाइङ्ग) यन्त्रावली (मशिनरी) र उपकरणहरू (एपरेटस) । - ग्यासको लागि निस्स्यन्दन वा परिशोधन यन्त्रावली (मशिनरी) वा उपकरणहरू (एपरेटस):	
८४२१.३१.००	-- इन्टरनल कम्बरान इन्जिनको वायु अन्तर्ग्रहण निस्स्यन्दकहरू (इनटेक एयर फिल्टर्स)	१०%
८४.५०	घरायसी (हाउस होल्ड) वा धोबीखाना (लाउण्ड्री) किसिम (टाइप) को लुगा धुने यन्त्र (वाशिङ्ग मशीन), लुगा धुने र सुकाउने दुवै धरी भएका यन्त्रहरू समेत।	
८४५०.१०.००	- अङ्कहरू (पार्ट्स)	२०%
८४.७२	अन्य कार्यालय यन्त्रहरू (अफिस मशिनस) (उदाहरणतः हेक्टोग्राफ वा स्टेटिसल इन्प्लिकेटिङ्ग मशिनहरू, एङ्ग्रेसिङ्ग मशिनहरू, अटोम्याटिक क्याल्कुलेटिङ्ग डिस्पेन्सरहरू, क्याइनसोर्टिङ्ग मशिनहरू (मुद्रा छान्ने यन्त्र), क्याइन-क्याउण्टिङ्ग वा क्यापिङ्ग मशिनहरू, पेन्सिल-शापेनिङ्ग मशिनहरू, परफोरेटिङ्ग वा स्ट्यापलिङ्ग मशिनहरू)।	
८४७२.१०.००	- अन्य	२०%
८४.७३	संकेत नं. ८४.६९ देखि ८४.७२ सम्मका यन्त्रहरू (मशिनस) का साथ पूर्णतया वा मुख्यतया प्रयोगको लागि उपयुक्त अङ्कहरू (पार्ट्स) र सहायक वस्तुहरू (एक्सेसरीज) (सोलहरू कभर्स), बोकन निमित्तका बट्टाहरू (क्यारिडिङ्ग केसेस र पस्तै वस्तुहरू) ।	
८४७३.३०.००	- संकेत नं. ८४.७१ का यन्त्रहरूका अङ्क(पार्ट्स) र सहायक वस्तुहरू (एक्सेसरीज)	५%

८५.०९	स्वचालित विद्युत मोटरयुक्त विद्युत यान्त्रिक घरेलु उपकरणहरू ।	
	८५०९.२०.०० - भुईँ चम्काउने ((फ्लोर पोलिसर्स)	२०%
	८५०९.९०.०० - पार्टपूजाहरू	२०%
८५.१०	स्वचालित विद्युत मोटरयुक्त दाही काटने र कपाल कत्रने (हेयर क्लिपर्स) ।	
	८५१०.१०.०० - दाही काटने (रोभर)	२०%
	८५१०.२०.०० - कपाल कत्रने (हेयर क्लिपर्स)	२०%
	८५१०.९०.०० - पार्टपूजाहरू	२०%
८५.११	विद्युत इग्निसन वा स्पाक इग्निसन वा कम्प्रेसन इग्निसन इन्टरनल कम्बसन इन्जिनको लागि स्टाटिङ उपकरणहरू (जस्तै-इग्निसन म्याग्नेटोस, म्याग्नेटो-डाइनामोज (चुम्बकीय डाइनामो), इग्निसन क्वायल, स्पाकिङ प्लग र ग्लो प्लग, स्टाटर मोटर); जेनेरेटर (जस्तै-डाइनामा, अल्टरनेटर्स) र यस्तो इन्जिनमा जोडने कट-आउटहरू ।	
	८५११.१०.०० - स्पाकिङ प्लग	१०%
८५.१३	आफ्नै श्रोतबाट शक्ति संचालन गरी बल्ने बोकन हुने विद्युतको वसि (जस्तै डाइट्याट्रिज, एक्यूमुलेटर र म्याग्नेटोज), संकेत नं. ८५.१२ को उपकरणहरू बाहेक ।	
	८५१३.१०.०० - बत्तीहरू	२०%

८५.१६	विद्युत तत्काल तातेर आउने (इन्स्टान्टेनियस) वा स्टीरिज र निमज्जन हिटर (इमर्सन हिटर); कोठा तताउने उपकरणहरू (इलेक्ट्रिक स्पेस हिटिङ एपरेटस) र माटो तताउने उपकरणहरू; विजुलीले तातो पारेर कपाल सजाउने उपकरणहरू (जस्तै-हेयर ड्रायर, हेयर कर्लर, कर्लिङ टङ्क हिटर) र हात सुकाउने उपकरण; विजुलीको चिल्लो पार्ने इस्त्रीहरू; घर व्यवहारमा प्रयोग गरिने विजुलीले तातो पार्ने अन्य उपकरणहरू; संकेत नं.८५.४५ वाहेकको विद्युत ताप प्रतिरोधक उपकरणहरू।	
	- तातो पारेर कपाल सजाउने विजुलीको उपकरणहरू र हातले तताएर चलाउने उपकरणहरू :	
८५१६.३१.००	-- हेयर ड्रायर	२०%
८५१६.३२.००	-- अन्य हेयर ड्रेसिङ उपकरणहरू	२०%
८५१६.३३.००	-- हातले ड्राइ गर्ने उपकरणहरू	२०%
८५१६.४०.००	- चिल्लो पार्ने विद्युतबाट चलने इस्त्री	२०%
८५१६.५०.००	- माइक्रोवेभ ओभेनहरू	२०%
८५१६.६०.००	- अन्य चुल्होहरू (ओभेन): पकाउने भाँडा (कुकर), पकाउने प्लेट (कुकिङ प्लेट), उमाल्ने रिड (ठवाइलिङ रिड), गिलर र रोष्टर	२०%
	- अन्य विद्युत तापक (इलेक्ट्रोथर्मिक) उपकरणहरू :	
८५१६.७१.००	-- कफी वा चीया बनाउने	२०%
८५१६.७२.००	-- टोष्टरहरू	२०%
८५१६.७९.००	-- अन्य	२०%
८५१६.८०.००	- इलेक्ट्रिक हिटिङ रेसिष्टर्स	२०%

	८५१६.९०.००	- पार्टपूजाहरू	२०%
८५.१७		दूरवाता (टेलिफोनी) वा तार यन्त्र रचना (टेलिग्राफी) को प्रयोगका बिद्युतीय उपकरणहरू, बिद्युत लाइन तान्ने प्रकृयाको लागि आवश्यक उपकरणहरू समेत ।	
	८५१७.१०.००	- टेलिफोन सेटहरू	२०%
	८५१७.२०.००	- टेलिप्रिन्टरहरू	२०%
	८५१७.३०.००	- टेलिफोनिक वा टेलिग्राफिक स्वीचिङ उपकरणहरू	२०%
	८५१७.४०.००	- बिद्युत लाइन तान्ने प्रकृयाको लागि अन्य उपकरणहरू	२०%
		- अन्य उपकरणहरू :	
	८५१७.८१.००	-- टेलिफोनिक	२०%
	८५१७.८२.००	-- टेलिग्राफिक	२०%
८५.१८		माइक्रोफोन र तिनका अडेसाहरू (स्ट्रयाण्डस); बट्टाभिन्न अड्याइएका वा नअड्याइएका लाउड रिपकर; हेड फोन, इयर फोन र माइक्रोफोन रिपकर जोडिएका सेटहरू; विजुलीको अन्य फ्रिक्वेन्सी बढाउने यन्त्र (एम्प्लिफायर); विजुलीको आवाज बढाउने (साउण्ड एम्प्लिफायर) सेटहरू।	
	८५१८.१०.००	माइक्रोफोन र तिनका अडेसाहरू	२०%
		- बट्टाभिन्न अड्याइएका वा नअड्याइएका लाउड रिपकरहरू :	
	८५१८.२१.००	-- बट्टाभिन्न अड्याइएका सिङ्गल लाउड रिपकर	२०%
	८५१८.२२.००	-- उस्तै बट्टा भिन्न अड्याइएका मल्टिपुल लाउड रिपकर	२०%
	८५१८.२९.००	-- अन्य	२०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

	८४१८.४०.००	- अडियो फ्रिक्वेन्सी इलेक्ट्रिक एम्प्लिफायर	२०%
	८४१८.५०.००	- विद्युतको आवाज बढाउने सेटहरू (इलेक्ट्रीक साउण्ड एम्प्लिफायर सेट)	२०%
	८४१८.९०.००	- पार्टपूजाहरू	२०%
८४.१९		टर्नटेबुल (रेकर्ड डेस्क), रेकर्ड प्लेयर, क्यासेट प्लेयर र अन्य ध्वनि रेकर्ड गर्ने साधन समावेश नभएको ध्वनि उत्तार्ने (रिप्रोड्यूसिङ्ग) उपकरणहरू।	
	८४१९.१०.००	- मुद्रा वा चक्काले संचालन गर्ने रेकर्ड प्लेयरहरू	२०%
		- अन्य रेकर्ड प्लेयरहरू :	
	८४१९.२१.००	-- लाउडस्पिकर नभएको	२०%
	८४१९.२९.००	-- अन्य	२०%
		- टर्नटेबुल (रेकर्ड डेस्क) :	
	८४१९.३१.००	-- स्वचालित रेकर्ड परिवर्तन गर्ने यन्त्र भएको	२०%
	८४१९.३९.००	-- अन्य	२०%
	८४१९.४०.००	- ट्रान्सक्राइविङ मेसिन	२०%
		- अन्य आवाज उत्तार्ने उपकरणहरू :	
	८४१९.९१.००	-- क्यासेट प्रकारका	२०%
	८४१९.९९.००	-- अन्य	२०%
८४.२०		ध्वनि उत्तार्ने साधन भएका वा नभएका चुम्बकीय टेप रेकर्डर र ध्वनि रेकर्ड गर्ने उपकरणहरू।	
	८४२०.१०.००	- बाह्य श्रोतको शक्ति बिना चलाउन नसकिने डिक्टेटिङ मेसिन (यन्त्र)	२०%

(७६)

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

202

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२/३/२७

	८५२०.२०.००	- टेलिफोनमा जवाफ दिने यन्त्र	२०%
		- ध्वनि उत्तारने उपकरण समाविष्ट अन्य चुम्बकीय टेप रेकर्डहरू :	
	८५२०.३१.००	-- क्यासेट प्रकारको	२०%
	८५२०.३९.००	-- अन्य	२०%
	८५२०.९०.००	- अन्य	२०%
८५.२२		संकेत नं.८५.१९ देखि ८५.२१ का उपकरणहरूका पार्टपूजाहरू र सहायक सामग्रीहरू ।	
	८५२२.१०.००	- पिक-अप कार्टिजेज	१०%
		- अन्य:	
	८५२२.९०.१०	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने र प्रसारण गर्नेका	१०%
	८५२२.९०.९०	-- अन्य	१०%
८५.२३		ध्वनि रेकर्ड (लेखन) गर्ने वा यस्तै अन्य दूरय अभिलेखन गर्ने अभिलेखन (रेकर्ड) नगरिएका तयारी माध्यम (मिडिया), भाग ३७ का उत्पादनहरू बाहेक ।	
		- चुम्बकीय टेपहरू :	
		-- चौडाई ४ एम.एम. सम्मको	
	८५२३.११.१०	--- कम्प्युटरका	५%
		-- चौडाई ४ एम.एम.भन्दा बढीको तर ६.५ एम.एम. सम्मको	
	८५२३.१२.१०	--- कम्प्युटरका	५%
		-- चौडाई ६.५ एम.एम.भन्दा बढीको	
	८५२३.१३.१०	--- कम्प्युटरका	५%

		- म्याग्नेटिक डिस्क :	
	८५२३.२०.१०	-- कम्प्युटर हार्ड डिस्क	५४
		- अन्य:	
	८५२३.१०.१०	-- कम्प्युटरका	५४
८५.२४		रेकर्डहरू, टेपहरू र ध्वनि रेकर्ड गरिएका अन्य माध्यम वा अन्य घस्ते दृष्य वस्तु (फेनोमेना) को रेकर्ड गरिएका वस्तु, रेकर्ड उत्पादन गर्ने मेट्रिक्स र माष्टर समेत, तर भाग ३७ को उत्पादन बाहेक।	
		- चुम्बकीय टेपहरू :	
		-- चौडाई ४ एम.एम. सम्मको :	
	८५२४.२१.१०	--- कम्प्युटरका	५४
		-- चौडाई ४ एम.एम. भन्दा बढीको तर ६.५ एम.एम. सम्मको :	
	८५२४.२२.१०	--- कम्प्युटरका	५४
		-- चौडाई ६.५ एम.एम. भन्दा बढीको:	
	८५२४.२३.१०	--- कम्प्युटरका	५४
		- अन्य:	
	८५२४.१०.१०	-- कम्प्युटरका	५४
८५.२५		संग्रहण (रिसेप्सन) उपकरण समावेश भएको वा नभएको रेडियो टेलिफोनी, रेडियो टेलिग्राफी, रेडियो ब्रोडकास्टिङ वा टेलिभिजनका लागि ट्रान्समिसन उपकरणहरू, वा ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उत्तार्ने उपकरणहरू; टेलिभिजन क्यामराहरू।	
	८५२५.१०.००	- ट्रान्समिसन उपकरणहरू	२०४

	८५२५.२०.००	- संग्रहण उपकरण (रिसिप्सन एपारेटस) समाविष्ट ट्रान्समिसन उपकरणहरू	२०%
	८५२५.३०.००	- टेलिभिजन क्यामराहरू	२०%
८५.२६		रयाडार उपकरणहरू, जलयात्रा (नेभिगेसन)मा सहयोग हुने रेडियो सम्बन्धी उपकरणहरू र रेडियो रिमोट कन्ट्रोल (दूर नियन्त्रक) उपकरणहरू।	
	८५२६.१०.००	- रयाडार उपकरणहरू	२०%
		-- अन्य :	
	८५२६.११.००	-- जलयात्रा (नेभिगेसन)मा सहयोग हुने रेडियो सम्बन्धी उपकरणहरू	२०%
	८५२६.१२.००	-- रिमोट कन्ट्रोल (दूर नियन्त्रक) उपकरणहरू	२०%
८५.२७		एउटै डिब्बामा ध्वनि रेकर्ड गर्ने र ध्वनि उत्तार गर्ने वा घडी समेत भएको वा नभएको ग्राहक रेडियो टेलिफोनी, रेडियो टेलिग्राफी वा रेडियो ब्रोडकास्टिङ (प्रसारण) सम्बन्धी संग्रहण रिसिप्सन) उपकरणहरू।	
		- वाह्य राक्षिको श्रोत बिना नै चलन सक्ने क्षमता भएको रेडियो ब्रोडकास्टिङ (प्रसारण) रिसिभर (ग्राहक), रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि संग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरू समेत :	
	८५२७.११.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उत्तार गर्ने उपकरणहरूसंग जोडिएका	२०%
	८५२७.१२.००	-- अन्य	२०%

		- वाह्य शक्तिको श्रोत बिना नै चलन सक्ने क्षमता नभएको मोटरगाडीमा प्रयोग हुने रेडियो ब्रोडकास्टिङ रिसिभर, रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि ग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरू समेत :	
	८५२७.२१.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उत्तार्ने उपकरणहरू जोडिएका	२०%
	८५२७.२१.००	-- अन्य	२०%
		- अन्य रेडियो ब्रोडकास्टिङ रिसिभरहरू, रेडियो टेलिफोनी वा रेडियो टेलिग्राफी पनि ग्रहण गर्न सक्ने उपकरणहरू समेत :	
	८५२७.३१.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा ध्वनि उत्तार्ने उपकरणहरूसंग जोडिएका	२०%
	८५२७.३२.००	-- ध्वनि रेकर्ड गर्ने वा उत्तार्ने उपकरणहरू संग नजोडिएका तर घडीसंग जोडिएका	२०%
	८५२७.३१.००	-- अन्य	२०%
	८५२७.१०.००	- अन्य उपकरणहरू	२०%
८५.२८		रेडियो प्रसारण ग्राहक ध्वनि वा भिडियो अभिलेख गर्ने वा उत्तार्ने उपकरणहरू समाविष्ट भएको वा नभएको टेलिभिजन रिसिभर (ग्राहक) (भिडियो मनिटर र भिडियो प्रोजेक्टर समेत) ।	
	८५२८.२०.००	- श्यामसुवेत वा अन्य एकरंगा	२०%
८५.२९		संकेत नं.८५.२५ देखि ८५.२८ सम्मका उपकरणहरूको लागि पूर्णतया र मुख्यतया प्रयोग योग्य पार्टपुजाहरू ।	
	८५२९.१०.००	- सबै प्रकारका एरियल र एरियल रिफ्लेक्टरहरू; तिनीहरूको प्रयोगयोग्य पार्टपुजाहरू	१०%
		- अन्य:	
	८५२९.१०.१०	-- अन्य (रेडियो रिसिभरका पार्टपुजा समेत)	५%

८५.३९	विद्युतको तन्तुमय विसर्जन दीपिका, सिल्ड विम ल्याम्प यूनिट र अल्ट्राभायोलेट (अस्पतालमा प्रयोग हुने वा इन्फारेड ल्याम्प समेत); आर्क ल्याम्प (तोरण बत्तिहरू) ।	
	- अन्य तन्तुमय दीपिका, अल्ट्रा भायोलेट वा इन्फारेड ल्याम्प वाहेक ।	
८५३९.२२.००	-- अन्य, २०० वाट शक्तिसम्मको र १०० भोल्ट सम्मको भोल्टेजको	२०%
	- विसर्जन दीपिका (डिज्चार्ज ल्याम्प) अल्ट्राभायोलेट ल्याम्प वाहेक ।	
८५३९.३९.००	-- अन्य	२०%
८५.४०	तातो, चीसो क्याथोड वा फोटोक्याथोड भल्भस् र ट्यूबस् (जस्तै-भ्याकुम वा भापोर वा ग्यास फिल्ड भल्भ र ट्यूब, मर्करी आर्क रेकटीफाइड भल्भ र ट्यूब, क्याथोड रे ट्यूब, टेलिभिजन क्यामरा ट्यूब) ।	
	- क्याथोड-रे, टेलिभिजन पिकचर ट्यूब, मिडियो मनिटर क्याथोड रे ट्यूब समेत ।	
८५४०.१२.००	-- रयामरवेत्त अन्य एकै रंगका	५%
८६.०१	विद्युतको वाह्य श्रोतबाट वा विद्युत संचितबाट चलने रेलको इन्जिन ।	
८६०१.१०.००	- विद्युतको वाह्य श्रोतबाट संचालित	२०%
८६०१.२०.००	- विद्युत संचितबाट संचालित	२०%
८६.०२	अन्य रेल इन्जिनहरू; इन्जिनसंग रहने डब्बाहरू (ट्रेन्डर्स) ।	
८६०२.१०.००	- डिजेल विद्युत इन्जिन	२०%
८६०२.९०.००	- अन्य	२०%
८६.०३	संकेत नं.८६.०४ वाहेकका आफै संचालन हुने रेल वा ट्रामवे का कोचहरू, भ्यानहरू र ट्रकहरू।	
८६०३.१०.००	- विद्युतको वाह्य श्रोतबाट संचालित	२०%

	८६०३.९०.००	- अन्य	२०%
८६.०४	८६०४.००.००	आफै संचालन हुने वा नहुने (जस्तै कारखाना, क्रेन, बालास्ट टेम्पर्स, ट्र्याकलिनर्स, टेष्टिङको चेज ट्र्याक निरीक्षण गाडीहरू) रेल र ट्राम मर्मत गर्ने वा सेवा पु-याउने गाडीहरू ।	२०%
८६.०५	८६०५.००.००	आफै संचालन नहुने रेल र ट्राम यात्रु कोचहरू, आफै संचालन नहुने यात्रुको सामान बोक्ने भ्यान, हुलाकी कोच र अन्य विशेष प्रयोजनका रेल र ट्राम कोचहरू (संकेत नं.८६.०४का बाहेक)।	२०%
८६.०६		आफै संचालन नहुने रेल वा ट्रामका सामानहरू, भ्यानहरू र वागेन्सहरू ।	
	८६०६.१०.००	- ट.याङ्क वागेन्स र यस्तै	२०%
	८६०६.२०.००	- उप संकेत नं.८६०६.१० वाहेकका इन्सुलेटेड(विद्युत् अवरोधी) वा रेफ्रिजरेटेड (चीसो) भ्यान र वागेन	२०%
	८६०६.३०.००	- उपसंकेत नं.८६०६.१० वा ८६०६.२० वाहेकका स्वयं विसंजक (सेल्फ डिस्चार्जिङ्ग) भ्यान र वागेन	२०%
		- अन्य :	
	८६०६.९१.००	-- ढाकिएको र बन्द भएको	२०%
	८६०६.९२.००	-- उचाइ ६० से.मी.नाघेको र हटाउन नमिल्ने साइड भएको मुल्ला	२०%
	८६०६.९९.००	-- अन्य	२०%

(द२)

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

20C

८६.०३		रेल वा ट्राम इन्जिन वा रोलिङ्ग स्टकका पार्टपूजाहरू ।	
		- बौगीज, वाइसेल बौगीज, एकसल र पांग्राहरू र तिनका पार्टपूजाहरू :	
	८६०३.११.००	-- हांक्ने बौगीज (झाङ्गिङ्ग बौगीज) र वाइसेल बौगीजहरू	२०%
	८६०३.१२.००	-- अन्य बौगीज र वाइसेल बौगीज	२०%
	८६०३.१९.००	-- अन्य, पार्टपूजाहरू समेत	२०%
		- ब्रेक(गतिरोधक) र तिनका पार्टपूजाहरू :	
	८६०३.२१.००	-- एयर ब्रेक र तिनका पार्टपूजाहरू	२०%
	८६०३.२९.००	-- अन्य	२०%
	८६०३.३०.००	- हुक र अन्य कपिलङ्ग डिभाइसेस (जोड्ने साधन), बफर (बीचको) र तिनका पार्टपूजाहरू	२०%
		- अन्य :	
	८६०३.९१.००	-- इन्जिनको	२०%
	८६०३.९९.००	-- अन्य	२०%
८६.०८	८६०८.००.००	रेल वा ट्रामका जडानहरू (फ्रिक्चर्स र फिटिङ्ग); रेल, ट्राम, सडक, आन्तरिक जलमार्ग, पार्किङ्ग गर्ने ठाउँहरू, वन्दरगाहहरू र विमानस्थलहरूमा सूचना दिने, सुरक्षा गर्ने वा यातायात नियन्त्रण गर्ने उपकरणहरू; माथि उल्लिखित सामानहरूका पार्टपूजाहरू ।	२०%
८६.०९	८६०९.००.००	एउटा वा बढी प्रकारका यातायात द्वारा हुवानीको लागि विशेष किसिमले संरचना गरिएको र जडान गरिएको कन्टेनरहरू (तरल पदार्थ ओसार पसार गर्ने समेत) ।	२०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२/३/२७

८७.०२	डाइभर समेत १० वा सो भन्दा बढी यात्रुहरू बोक्ने मोटर गाडीहरू । - कम्प्रेसन-इग्निसन इन्टरनल कम्बसन पिष्टोन इन्जिन (डिजेल वा अर्द्ध डिजेल) भएको ।	
८७०२.१०.१०	-- अन्य (१४ सम्म सीट भएको) - अन्य :	६०%
८७०२.१०.१०	-- अन्य (१४ सम्म सीट भएको)	६०%
८७.०३	मूलतः मानिसको यातायातको लागि बनेका मोटर कारहरू र अन्य मोटर गाडीहरू (संकेत नं. ८७.०२ बाहेकका), स्टेशन वागेन र रेसीड कार समेत । - स्पाक-इग्निसन इन्टरनल कम्बसन रेसीप्रोकेटिड पिष्टोन इन्जिन भएका अन्य गाडीहरू: -- सिलिण्डर क्षमता १,००० सी.सी. ननाघेको :	
८७०३.२१.१०	--- तीन पांग्रे गाडीहरू (अटोरिक्सा)	४०%
८७०३.२१.१०	--- अन्य	६०%
८७०३.२२.००	-- सिलिण्डर क्षमता १,००० सी.सी. नाघेको तर १,५०० सी.सी. ननाघेको	६०%
८७०३.२३.००	-- सिलिण्डर क्षमता १,५०० सी.सी. नाघेको तर ३,००० सी.सी. ननाघेको	६०%
८७०३.२४.००	-- सिलिण्डर क्षमता ३,००० सी.सी. नाघेको - कम्प्रेसन-इग्निसन इन्टरनल कम्बसन पिष्टोन इन्जिन (डिजेल वा अर्ध डिजेल) भएका अन्य गाडीहरू :	६०%
८७०३.३१.००	-- सिलिण्डर क्षमता १,५०० सी.सी. ननाघेको	६०%

(८४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२१०

	८७०३.३२.००	-- सिलिण्डर क्षमता १.५०० सी.सी. नाघेको तर २.५०० सी.सी. ननाघेको	६०%
	८७०३.३३.००	-- सिलिण्डर क्षमता २.५०० सी.सी. नाघेको	६०%
	८७०३.९०.००	- अन्य	६०%
८७.१०	८७१०.००.००	हतियारहरूसंग जोडिएका वा नजोडिएका टयाङ्कहरू र अन्य हतियारबन्द युद्धका हतियारहरू, मोटर जडिएका र तिनका पार्टपूजाहरू ।	४०%
८७.११		मोटरसाइकलहरू (मोपेड सहित) र साइड कार रहित वा सहित साइकलमा सहायक मोटर जडान गरेको; साइडकारहरू ।	
	८७११.१०.००	- सिलिण्डर क्षमता ५० सी.सी. ननाघेको रेसिप्रोकेटिङ इन्टरनल कम्बसन पिप्टोन इन्जिन	४०%
८७.१६		ट्रेलर र अर्ध ट्रेलरहरू; यन्त्रद्वारा संचालन नहुने अन्य गाडीहरू; तिनका पार्टपूजाहरू ।	
	८७१६.१०.००	- घरायसी र क्याम्पिङका लागि प्रयोग हुने काराभान प्रकारको ट्रेलर र अर्ध ट्रेलरहरू	२०%
		- अन्य ट्रेलरहरू र सामग्रीहरू बोक्ने यातायातका प्रयोगका अर्ध ट्रेलरहरू :	
	८७१६.४०.००	- अन्य ट्रेलर र अर्ध ट्रेलरहरू	२०%
	८७१६.८०.००	- अन्य गाडीहरू	२०%

(८५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

299

आर्थिक ऐन २०५१ को भाग ८७ को दरहरू पछिको दृष्टव्यमा देहायको संशोधन र थप गरिएको छ ।

दृष्टव्य :

थप महसूल लिने सम्बन्धी व्यवस्था:

दफा १ मा संशोधन गरी देहायको दफा १ कायम गरिएको छ:

१. भाग ८७ मा पर्ने ५ टन भन्दा कम क्षमताको गाडी (भेहिकल्स) मूलतः वस्तु वा मालसामान ढुवानीको लागि प्रयोग गरिने भए तापनि चालक सहित ५ जना वा सो भन्दा बढी मानिसको यातायातको लागि समेत प्रयोग गर्न सकिने भएमा ४०% साधारण भन्सार महसूल लाग्नेछ ।

दफा २ को व्यवस्था हटाई देहायको दफा २.१ र २.२ थप गरिएको छ:

- २.१ संकेत नं. ८७०२ र ८७०३ अन्तरगत पर्ने निसान, मित्सुबिसी पोजेरो, टोयटा ल्याण्ड कूजर, रेन्जरोभर, मारुती सुजुकी जस्ता समान प्रकारका १४ सीटसम्मका जीप, भ्यान, स्टेशन वागेन, कार जस्ता सवारी साधनहरू र संकेत नं. ८७०६ अन्तरगत पर्ने उल्लिखित सवारीका चेसीसहरू पेठारी हुंदा दरवन्दी अनुसार लाग्ने भन्सार महसूलको अलावा भन्सार प्रयोजनका लागि कायम हुने मूल्यमा थप ५० प्रतिशत महसूल लाग्नेछ ।
- २.२ पुराना र प्रयोग भइसकेका उत्पादन वा दर्ता भएको ५ वर्ष भित्रका सवारी र ढुवानी साधनहरू पेठारी हुंदा दरवन्दी अनुसार र माथि दफा २.१ अनुसार लाग्ने भन्सार महसूल समेत हिसाब गरी हुन आउने कूल महसूलमा उत्पादन भएको दोश्रो वर्ष भए १०%, तेस्रो, चौथो र पाँचौं वर्ष भए २५% पुनः थप गरी महसूल असूल गरिनेछ ।

(८६)

आधिकारिकता सुदण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

292

दफा ५ को व्यवस्था हटाई देहायको दफा ५ राखिएको छ :

५. श्री ५ को सरकारबाट भन्सार सुविधा (कूटनैतिक सुविधा) वा महसूल सुविधा पाई वा श्री ५ को सरकारको निर्णयबाट १% भन्सार महसूल लिने वा महसूल छुट दिने निर्णय भई पैठारी भएका हुवानी वा सवारीका साधनहरू उपयोग गरी विक्री गरेमा वा उपहार दिएमा दरवन्दी अनुसार र माथि उल्लेखित दफा २.१ र २.२ अनुसार लाग्ने महसूलको ५०% मात्र लाग्नेछ र विक्री कर लाग्ने छैन । तर, भन्सार वा महसूल छुट वा सुविधा पाउने गरी उपयोग गरेको ५ वर्ष अवधि भुक्तान भईसकेको सवारी साधनलाई मात्र उक्त छुट दिइनेछ । सो सुविधा कुनै व्यक्तिको हकमा उपलब्ध गराउंदा निजको नेपाल अधिराज्यमा पदाधिकार रहेको अवधिभर एकपटक मात्र दिइनेछ ।

दफा ७ पछि देहायको दफा ८ थपिएको छ:

८. विद्युत वा व्याट्रीबाट मात्र चल्ने तीन पाइ०ग्रे सवारी (टेम्पो) को उत्पादन गर्ने उद्योगले उक्त सवारी साधनको उत्पादनमा प्रयोग हुने चेसिस सहितको इन्जिन, मोटर, एक्मुलेटर, व्याट्री, व्याट्री चार्जर जस्ता पार्टपुर्जाहरू पैठारी गरेमा ५ प्रतिशत मात्र भन्सार महसूल लाग्नेछ र विक्रीकर लाग्ने छैन । साथै विद्युत तथा व्याट्रीबाट मात्र (पेट्रोल वा डिजेलबाट बाहेक) चल्ने भाग ८७ का सवारी तथा हुवानी साधनको पैठारीमा १० प्रतिशत मात्र भन्सार महसूल लाग्नेछ र विक्रीकर लाग्ने छैन ।

माथि उल्लिखित संशोधन र थपहरू बाहेकका अन्य व्यवस्थाहरू आर्थिक ऐन, २०५१ को भाग ८७ को दरहरू पछिको द्रष्टव्यमा उल्लेख भए बमोजिम नै लागू हुनेछन्।

(८७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

८९.०१		जलयानको जहाज (कूज सीप), सफर डुङ्गा (एक्सकर्सन बोट), यात्रु डुङ्गा (फेरी बोट), माल वाहक जहाज (कार्गो सीप) ठूलो डुङ्गा (वार्गेज) र सामान र मानिसहरूको ढुवानी गर्ने यस्तै जहाजहरू।	
	८९०१.१०.००	- जलयानको, सफर डुङ्गा (एक्सकर्सन बोट) र सिद्धान्ततः मानव परिवहनका लागि अभिकल्पित यस्तै जहाजहरू; सबै प्रकारका यात्रु डुङ्गा (फेरी बोट) हरू	२०%
	८९०१.२०.००	- ट्याङ्करहरू	२०%
	८९०१.३०.००	- रिफ्रिजरको व्यवस्था भएको जहाज, उप संकेत नं.८९०१.२० वाहेक	२०%
	८९०१.९०.००	- सामान ढुवानी गर्ने अन्य जहाजहरू र सामान र मानिस दुवैको यातायातको काममा आउने अन्य जहाजहरू	२०%
८९.०२	८९०२.००.००	माछा मार्ने जहाज; कारखानाका जहाज र मत्स्य उत्पादनलाई प्रशोधन र सुरक्षा गर्ने अन्य जहाजहरू।	२०%
८९.०३		क्रीडाको नाऊ र अन्य यस्तै क्रीडा र खेलका जहाजहरू; सियाउने डुङ्गाहरू (बोट) र डुङ्गाहरू।	
	८९०३.१०.००	- हावाभर्न लायक (इनफ्लेटेबल)	२०%
		- अन्य :	
	८९०३.९१.००	-- सहायक मोटर रहित वा सहित सेलबोट (सियाउने डुङ्गा)	२०%
	८९०३.९२.००	-- आउटवोर्ड मोटरबोट वाहेकका मोटरबोटहरू	२०%
	८९०३.९९.००	-- अन्य	२०%
८९.०४	८९०४.००.००	तान्ने र घचेट्ने जहाज (ट्रस र पुसर क्लिफ्ट)	२०%

८९.०५		हलुका जहाजहरू, अग्नि नियन्त्रक (फायर फ्लोटस), माटो फिक्ने जहाज (ड्रेजर), पोडिने क्रेनहरू र मुख्य कामका सहायक काम भएका अन्य नावागमन (नेभिजेविलिटी) का जहाजहरू; नौका गार (फ्लोटिङ डक); तैरिने वा पानीमा डुवेर रन्ने वा उत्पादन मंच (फ्लेट फर्म) ।	
	८९०५.१०.००	- माटो फिक्ने जहाज (ड्रेजर)	२०%
	८९०५.२०.००	- तैरिने वा पानीमा डुवेर रन्ने वा उत्पादन मंच	२०%
	८९०५.९०.००	- अन्य	२०%
८९.०६	८९०६.००.००	अन्य जहाजहरू, रोइङ बोट (क्रिडाको रियाउने डुङ्गा) बाहेकका लडाइका जहाज र लाइफबोट (बचाउ डुङ्गा) समेत।	२०%
८९.०७		अन्य तैरिने संरचनाहरू (जस्तै रयाफ्ट, ट्रयांक, कोफरडेम, (पानी जमाउने) (ल्याण्डिङ स्टेजेज), ढवायज (मार्गदर्शन चिन्ह) विष्कोन (संकेत गृह))।	
	८९०७.१०.००	- हावा भरेको रयाफ्ट (प्लाष्टिकको नाउ)	२०%
	८९०७.९०.००	- अन्य	२०%
८९.०८	८९०८.००.००	ब्रेकिङ-अप निमित्तका जहाजहरू र अन्य तैरने संरचनाहरू।	२०%
९०.०२		लेन्सहरू, प्रिज्महरू, ऐनाहरू र कुनै पदार्थका अड्याइएका अन्य चाक्षुष तत्वहरू, यन्त्र वा उपकरणहरूका जडानका पार्टपूजाहरू, चाक्षुषीय काम बाहेकका ग्लासका त्यस्तै तत्वहरू ।	
		- अक्जेक्टिभ लेन्स :	
	९००२.११.००	-- क्यामरा, प्रोजेक्टर वा फोटो ठूलो बनाउन वा घटाउनकोलागि	२०%
	९००२.१९.००	-- अन्य	२०%
	९००२.२०.००	- फिल्टर	२०%

	१००२.१०.००	- अन्य	२०%
१०.०५		दुई आंसाले हेर्ने दूर्विन (बाइनाकुलर), एउटा आंसाले हेर्ने दूर्विन (मोनोकुलर), अन्य चाक्षुषीय टेलिस्कोपहरू र तिनका अडेसाहरू (माउण्टिङ); रेडीयो खगोलशास्त्रका औजारहरू समावेश नभएको अन्य खगोलशास्त्रीय औजारहरू र तिनका अडेसाहरू ।	
	१००५.१०.००	- दुई आंसाले हेर्ने दूर्विन (वाइनाकुलर)	२०%
	१००५.८०.००	- अन्य औजारहरू	२०%
	१००५.९०.००	- पार्टपूजाहरू र सहायक सामानहरू (अडेसाहरू समेत)	२०%
१०.०६		तस्वीर सिक्ने क्यामरा (सिनेमा सिक्ने वाहेक); तस्वीर सिक्दा प्रयोग हुने प्रकारा (एफएसलाईट) का उपकरण र संकेत नं. ८५.३९ को डिस्चार्ज बत्तीहरू वाहेकका फ्ल्यास बल्बहरू ।	
	१००६.१०.००	- मुद्रण गर्ने पात्ता वा सिलिण्डर बनाउने काममा प्रयोग हुने क्यामराहरू	२०%
	१००६.२०.००	- माइक्रोफिल्म, माइक्रोफिच वा अन्य माइक्रोफोनमा कुनै कागज अभिलेख गर्दा प्रयोग हुने क्यामरा	२०%
	१००६.३०.००	- विशेष रूपले निर्मित पानी भित्र प्रयोग हुने, आकारा समेक्षण वा आन्तरिक अंगहरूको उपचार वा शल्यचिकित्सा सम्बन्धी परीक्षा गर्दा आवश्यक पर्ने क्यामरा, अदालती (फोरन्सिक) र अपराध पत्ता लगाउने प्रयोजनमा प्रयोग हुने कम्पेरेजन (सादृश्य) क्यामराहरू	२०%
	१००६.४०.००	- तुरन्त मुद्रण हुने क्यामरा	२०%

	- अन्य क्यामराहरू :	
१००६.५१.००	-- ३५ मी.मी. चौडाई नाघेको रोल फिल्मका लागि लेन्सबाट दूरय पत्ता लगाउने (भ्यूफाइन्डर) सिंगल लेन्स रिफ्लेक्स (एस. एल. आर)	२०%
१००६.५२.००	-- अन्य, ३५ मी. मी. भन्दा कम चौडाईको रोल फिल्मको लागि	२०%
१००६.५३.००	-- अन्य, चौडाई ३५ मी. मी. को रोल फिल्मको लागि	२०%
१००६.५९.००	-- अन्य	२०%
	- तस्वीर रिचने फ्ल्यासलाइटका उपकरणहरू र फ्ल्याक्स बल्वहरू :	
१००६.६१.००	-- डिस्चार्ज ल्याम्प ("इलेक्ट्रोनिक्स") फ्ल्यास लाइट उपकरणहरू	२०%
१००६.६२.००	-- फ्ल्यास बल्वहरू, फ्ल्यासक्यूबहरू र यस्तै सामानहरू	२०%
१००६.६९.००	-- अन्य	२०%
	- पार्टिपूजाहरू र सहायक सामग्रीहरू :	
१००६.९१.००	-- क्यामराको लागि	२०%
१००६.९९.००	-- अन्य	२०%
१०.०७	ध्वनि अभिलेख गर्ने वा ध्वनि उत्ताने उपकरणहरू समावेश भएको वा नभएको चलचित्र सम्बन्धी क्यामरा र प्रोजेक्टरहरू।	
	- क्यामराहरू	

१००७.११.००	-- १६ मी. मी. चौडाई भन्दा कमको फिल्मको लागि वा दोब्बर-८ एम. एम. फिल्मको लागि	२०%
१००७.१९.००	-- अन्य	२०%
	- प्रोजेक्टरहरू (प्रक्षेपकहरू) :	
१००७.२१.००	-- १६ मी. मी. चौडाई भन्दा कमको फिल्मको लागि	२०%
१००७.२९.००	-- अन्य	२०%
	- पार्टपूजाहरू र सहायक सामग्रीहरू :	
१००७.९१.००	-- क्यामराको लागि	२०%
१००७.९२.००	-- प्रोजेक्टरहरूको लागि	२०%
१०.०८	चलचित्र सम्बन्धी वाहेक आकृति प्रक्षेपक (प्रोजेक्टर); तस्वीर सम्बन्धी (चलचित्र वाहेक) बढाउने र घटाउने यन्त्र ।	
१००८.१०.००	- स्लाइड प्रोजेक्टरहरू	२०%
१००८.२०.००	- प्रतिलिपि निकाल्ने क्षमता भएको वा नभएको माइक्रोफिल्म, माइक्रोफिच वा अन्य माइक्रोफर्म रिडर्स	२०%
१००८.३०.००	- अन्य आकृति प्रक्षेपक (इमेज प्रोजेक्टर)	२०%
१००८.४०.००	- तस्वीर बढाउने र घटाउने यन्त्र (चलचित्र सम्बन्धी वाहेक)	२०%
१०.०९	त्राचुपीय प्रकृत्या समावेश भएको फोटो प्रतिलिपि निकाल्ने उपकरण वा कन्ट्याक्ट टाइप (संस्पर्शी तरिका) र थर्मोकपिङ (ताप प्रतिलिपि) उपकरणहरू।	

	- स्थीर वैद्युत (इलेक्ट्रोस्ट्याटिक) प्रतिलिपि सम्बन्धी (फोटो कपिङ) उपकरणहरू :	
१००९.११.००	-- मौलिक आकृतिनाई सोऌे प्रतिलिपिमा पुनर्उत्पादन गर्ने गरी संचालन हुने (प्रत्यक्ष प्रक्रिया)	२०%
१००९.१२.००	-- मौलिक आकृतिनाई कुनै मध्यस्थ मार्फत प्रतिलिपि (अप्रत्यक्ष प्रकृया) मा पुनर्उत्पादन गर्ने गरी संचालन हुने (अप्रत्यक्ष प्रकृया)	२०%
	- अन्य प्रतिलिपि निकालने उपकरणहरू :	
१००९.२१.००	-- चाक्षुषीय प्रणाली समावेश भएको	२०%
१००९.२२.००	-- संस्पर्शी प्रकार (कन्ट्याक्ट टाइप) को	२०%
१००९.३०.००	- थर्मोकपिङ (तापबाट प्रतिलिपि निकालने) उपकरणहरू	२०%
१००९.९०.००	- पार्टपूजाहरू र सहायक सामानहरू	२०%
१०.१०	यो भागको अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएको तस्वीर सम्बन्धी (चलचित्र सम्बन्धी समेत) प्रयोगशालाहरू (प्रकाशग्राही अर्द्ध तापचालक पदार्थमा सर्किट प्याटर्नको प्रक्षेपणका लागि प्रयोग हुने उपकरणहरू समेत) मा प्रयोग हुने उपकरण र औजारहरू; नेगेटोस्कोप; प्रोजेक्सन स्क्रीन(प्रक्षेपक पर्दा)।	
१०१०.१०.००	- चलचित्र समेतका रोलमा भएका तस्वीर रिचने फिल्म वा कागत्लाई स्वचालित रूपमा विकसित डिभलप) गर्ने वा तस्वीर रिचने कागत्को रोलमा विकसित फिल्मलाई स्वचालित ढंगले उत्तार्ने उपकरण र औजारहरू	२०%
१०१०.२०.००	- तस्वीर सम्बन्धी (चलचित्र सम्बन्धी समेत) प्रयोगशालामा प्रयोग हुने अन्य उपकरणहरू र औजारहरू; नेगाटोस्कोपहरू	२०%

	१०१०.३०.००	- प्रक्षेपक पर्दाहरू (प्रोजेक्सन स्त्रीन्स)	२०%
	१०१०.१०.००	- अन्य	२०%
११.०१		नाडी घडीहरू, जेवी घडीहरू र अन्य घडीहरू, विराम घडी (स्टप वाच) समेत, बहुमूल्य धातु वा बहुमूल्य धातु आच्छादित धातुका वट्टाहरू सहित ।	
		- ब्याट्री वा संचित शक्तिद्वारा चलने नाडी घडीहरू, विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको :	
	११०१.११.००	-- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	२०%
	११०१.१२.००	-- अप्टो-इलेक्ट्रोनिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	२०%
	११०१.११.००	-- अन्य	२०%
		- अन्य नाडी घडीहरू, विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको :	
	११०१.२१.००	-- स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको	२०%
	११०१.२१.००	-- अन्य	२०%
		- अन्य :	
	११०१.११.००	-- ब्याट्री वा संचित शक्तिद्वारा चलने	२०%
	११०१.११.००	-- अन्य	२०%
११.०२		नाडी घडीहरू, जेवी घडीहरू र अन्य घडीहरू, विराम घडी समेत, संकेत नं.११.०१ बाहेकका ।	
		- ब्याट्री वा संचित शक्तिद्वारा चलने नाडी घडीहरू, विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको :	
	११०२.११.००	-- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	२०%

	९१०२.१२.००	-- अफ्टो-इलेक्ट्रोनिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र	२०%
	९१०२.१९.००	-- अन्य	२०%
		- विराम घडीको सुविधा भएको वा नभएको अन्य नाडी घडीहरू :	
	९१०२.२१.००	-- स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको	२०%
	९१०२.२९.००	-- अन्य	२०%
		- अन्य :	
	९१०२.९१.००	-- ब्याट्री वा संचित शक्तिद्वारा चलने	२०%
	९१०२.९९.००	-- अन्य	२०%
९१.०३		चलने पार्टपूजा सहितको घडी, संकेत नं.९१.०४ का घडीहरू बाहेक ।	
	९१०३.१०.००	- ब्याट्री वा संचित शक्तिबाट चलने	२०%
	९१०३.९०.००	- अन्य	२०%
९१.०४	९१०४.००.००	औजारको रूपमा रहेको घडी र गाडी, हजाइजहाज, अन्तरीक्षयान र पानीजहाजका घस्ते प्रकारका घडीहरू	२०%
९१.०५		अन्य घडीहरू ।	
		- घन्टी बज्ने घडी (आलार्म क्लक) :	
	९१०५.११.००	-- ब्याट्री, संचितशक्ति वा विद्युत शक्तिले चलने	२०%
	९१०५.१९.००	--अन्य	२०%
		- भित्ते घडीहरू :	
	९१०५.२१.००	-- ब्याट्री, संचितशक्ति वा विद्युत शक्तिले चलने	२०%
	९१०५.२९.००	-- अन्य	२०%

		- अन्य :	
	११०४.११.००	-- व्याट्री, संचितशक्ति वा विद्युत शक्तिले चल्ने	२०%
	११०४.१९.००	-- अन्य	२०%
११.०६		दिनको समय अभिलेख (रेकर्ड) गर्ने उपकरण र नाप्ने, अभिलेख (रेकर्ड) गर्ने वा अरु प्रकारको समयको अन्तराल (इण्टरवल) संकेत गर्ने उपकरण, घडीको चल्ने पार्टपूजा (मुभमेण्ट) वा समकालिक मोटर सहितको (जस्तै समय रेजिष्टर गर्ने, समय रेकर्ड गर्ने)।	
	११०६.१०.००	- समय जनाउने; रेकर्ड गर्ने	२०%
	११०६.२०.००	- पार्किङ मीटर	२०%
	११०६.९०.००	- अन्य	२०%
११.०७	११०७.००.००	घडी सहितको समय मिलाउने स्वीच वा घडीको चल्ने पार्टपूजा (मुभमेण्ट) वा समकालिक मोटर (सिङ्करोनस मोटर) सहित	२०%
११.०८		घडी (वाच)को चल्ने पार्टपूजा, पूर्ण र संगठित ।	
		- व्याट्री वा संचित शक्तिबाट चल्ने :	
	११०८.११.००	-- यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले) भएको मात्र वा यान्त्रिक दृश्य (डिस्प्ले)समावेश हुन सक्ने	२०%
	११०८.१२.००	-- अप्टो-इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले मात्र भएको	२०%
	११०८.१९.००	-- अन्य	२०%
	११०८.२०.००	- स्वयं दम दिने व्यवस्था भएको	२०%
		- अन्य :	
	११०८.११.००	-- ३३.८ मी. मी. वा घटी नापको	२०%
	११०८.१९.००	-- अन्य	२०%

९१.०९	घडी (क्लोक) को चलने पार्टपूजा, पूर्ण र संगठित ।	
	- व्याद्री, संचित शक्ति वा विद्युत शक्तिवाट चलने:	
९१०९.११.००	-- घन्टी वजने घडीहरू	२०%
९१०९.१९.००	-- अन्य	२०%
९१०९.९०.००	- अन्य	२०%
९१.१०	असंगठित वा आंशिक संगठित पूर्ण घडी (वाच वा क्लोक) का मुभमेण्टहरू, (मुभमेन्ट सेट्स); संगठित अपूर्ण घडीका गति दिने पार्टपूजाहरू (मुभमेण्टहरू); अधुरो (रफ) घडी वा घडीका मुभमेण्टहरू ।	
	- घडी (वाच)को:	
९११०.११.००	-- पूर्ण मुभमेण्ट, असंगठित वा आंशिक संगठित (मुभमेन्ट सेट्स)	१०%
९११०.१२.००	-- अपूर्ण गतिका, संगठित	१०%
९११०.१९.००	-- अधुरो (रफ) मुभमेण्ट	१०%
९११०.९०.००	- अन्य	१०%
९१.११	घडीको वटा र तिनका पार्टपूजाहरू ।	
९१११.१०.००	- बहुमूल्य धातु अच्छादित धातु वा बहुमूल्य धातुको वटाहरू	१०%
९१११.२०.००	- सुन वा चाँदीको पालीस लगाएको वा नलगाएको अपधातु (बेसमेटल)का वटाहरू	१०%
९१११.८०.००	- अन्य वटाहरू	१०%
९१११.९०.००	- पार्टपूजाहरू	१०%

(९७)

९१.१२	घडीका वटाहरू र यो भागका अन्य वस्तुहरूका यस्तै प्रकारका वटाहरू र तिनका पार्टपूजाहरू ।	
९११२.१०.००	- धातुकन वटाहरू	१०%
९११२.८०.००	- अन्य वटाहरू	१०%
९११२.९०.००	- पार्टपूजाहरू	१०%
९१.१३	घडीका बन्धनहरू (वाच स्ट्र्याप, वाच वेण्ड र वाच ब्रेसलेट) र तिनका पार्टपूजाहरू ।	
९११३.१०.००	- बहुमूल्य धातु आच्छादित धातु वा बहुमूल्य धातुको	२०%
९११३.२०.००	- सुन वा चाँदीको पालिस लगाएको वा नलगाएको अपधातुकन	२०%
९११३.९०.००	- अन्य	२०%
९१.१४	अन्य घडी (क्लोक) वा घडी (वाच) का पार्टपूजाहरू ।	
९११४.१०.००	- कमानी, रौं कमानी (हेयर-स्प्रिङ्ग) समेत	१०%
९११४.२०.००	- रत्न (ज्वेल्स)	१०%
९११४.३०.००	- डायल (चक्का)	१०%
९११४.४०.००	- प्लेट र ब्रिज	१०%
९११४.९०.००	- अन्य	१०%
९२.०१	पियानो, स्वचालित पियानो समेत; प्वाँसको डाँठको टुप्पाले तानिने तार (हार्पसीकोर्ड) र अन्य कीबोर्ड खुण्ड्याएका यन्त्रहरू ।	
९२०१.१०.००	- ठाडो पियानो (अपराइट पियानो)	२०%
९२०१.२०.००	- टूलो, तेस्रो पियानो (ग्रेण्ड पियानो)	२०%
९२०१.९०.००	- अन्य	२०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

१२.०२		अन्य तार भएका संगीत वाद्ययन्त्रहरू (जस्तै- गितार, भायोलिन(सारंगी) हार्प(वीणा) ।	
	१२०२.१०.००	- बो (धनुष) ले बजाइने	२०%
	१२०२.१०.००	- अन्य	२०%
१२.०३	१२०३.००.००	कीबोर्ड भएको बांसुरी; हार्मोनियम र यस्तै कीबोर्ड भएका फ्रीमेटल रीड्स सहितका यन्त्रहरू।	२०%
१२.०४		बोकन सकिने वाद्ययन्त्र (एकोरडियन) र यस्तै वाद्ययन्त्रहरू; मुरले वजाउने बाजा बच्छेबाजा) ।	
	१२०४.१०.००	- बोकन सकिने वाद्ययन्त्र (एकोरडियन) र यस्तै वाद्ययन्त्रहरू	२०%
	१२०४.२०.००	- मुरले बजाउने (माउथ अर्गेन) (बच्छेबाजा)	२०%
१२.०५		अन्य दम लगाएर वजाउने वाद्ययन्त्रहरू (जस्तै- बीणा (क्लेरिनेट्स), नरसिंगा (ट्रम्पेट), न्याउलीबाजा (वागपाइप)) ।	
	१२०५.१०.००	- एक प्रकारको दम लगाएर वजाउने पित्तलको बाजा (अक्रेष्ट्रामो वजाइने बाजा) (ब्रास-विण्ड)	२०%
	१२०५.१०.००	- अन्य	२०%
१२.०६	१२०६.००.००	ठक्कर दिएर वजाउने वाद्ययन्त्र (जस्तै-ढोल, एक किसिमको काठको बाजा (जाइलोफोन), भयाली, काष्टानेट, हल्लाएर वजने एक किसिमको बाजा (माराकस) ।	२०%
१२.०७		विद्युत शक्तिद्वारा आवाज उत्पन्न गर्ने वा स्वर बढाउने पने वाद्ययन्त्रहरू (जस्तै-अर्गेन, गितार, एकोरडियन) ।	
	१२०७.१०.००	- एकोरडियन वाहेकका कीबोर्ड यन्त्रहरू	२०%
	१२०७.१०.००	- अन्य	२०%

१२.०८	वाद्ययन्त्रका वाकसहरू, प्रदर्शनीस्थलका वाजाहरू, सडकमा बजाउने यान्त्रिक वाजाहरू, संगीत उत्पादन गर्ने यान्त्रिक चराहरू, (म्यूजिकल सज), र यो भागका अन्य संकेतमा नपर्ने अन्य वाद्ययन्त्र; शिकार लोभ्याउने सवै प्रकारका वाजा; सिटीहरू (हवीसल), आवहानतुर्य (कल हर्नस) र मुसवाट हावा दिएर सूचना दिइने वाद्ययन्त्रहरू।	
१२०८.१०.००	- वाद्ययन्त्रका वाकसहरू	२०%
१२०८.१०.००	- अन्य	२०%
१२.०९	पार्टपूजाहरू (जस्तै-वाद्यवाकसको संरचनाहरू) र वाद्ययन्त्रहरूका सहायक सामग्रीहरू (जस्तै-यान्त्रिक यन्त्रहरूको लागि पत्ता, चक्का र मुट्टा), सवै किसिमका म्यूजिकल वाकस; ढोलकद्वारा ताल दिने यन्त्र; स्वर मिलाउने कांटा र सवै किसिमका उदात्तस्वर वंशीहरू (पिच पाइप्स) ।	
१२०९.१०.००	- ढोलकद्वारा ताल दिने यन्त्र, स्वर मिलाउने कांटी र उदात्तस्वर वंशी	२०%
१२०९.२०.००	- वाद्य वाकसका संरचनाहरू	२०%
१२०९.३०.००	- वाद्ययन्त्रको डोरी (तार)	२०%
	- अन्य :	
१२०९.११.००	-- पियानोको लागि पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरू	२०%
१२०९.१२.००	-- संकेत नं.१२.०२ को वाद्ययन्त्रको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरू	२०%
१२०९.१३.००	-- संकेत नं.१२.०३ को वाद्ययन्त्रको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरू	२०%
१२०९.१४.००	-- संकेत नं.१२.०४ को वाद्ययन्त्रको पार्टपूजा र सहायक उपकरणहरू	२०%
१२०९.१९.००	-- अन्य	२०%

(१००)

आधिकारिकता सुदुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२६

१३.०१	१३०१.००.००	रिभल्वरहरू, पिस्तोलहरू र संकेत नं.१३.०७ का शस्त्रास्त्र (आर्मस) वाहेकका सैनिक हातहतियारहरू (मिलिटरी विपन्स)	६०%
१३.०२	१३०२.००.००	संकेत नं.१३.०३ वा १३.०४ वाहेकका रिभल्वरहरू र पिस्तोलहरू ।	६०%
१३.०३		अन्य आग्नेयास्त्र र विष्फोटको मात्रा (एक्सप्लोसिभ चार्ज)मा प्रयोग गरेर संचालन गरिने यस्तै साधनहरू (जस्तै-आरेटका सटगनहरू (स्पोर्टिङ्ग सटगनन्स) र राइफलहरू, मोहरी (मजल)मा बारुद हाल्ने अग्नेयास्त्र, भेरिपिष्टल र सूचना सम्बन्धी उज्यालो दिन मात्र अभिकल्पना (डिजाइन) गरिएका अन्य साधनहरू, वलयांकफायर (आवाजी कारतूस पडकाउने) पिस्तोल र रिभल्वर, क्यापिटभ वोल्ट ह्यूमेन किलर्स, लाइन थ्रोइङ्ग गन्स ।	
	१३०३.१०.००	- बारुद राउने (मजल लोडिङ्ग) अग्नेयास्त्र	६०%
	१३०३.२०.००	- अन्य आरेटको, शिकारको वा तारो हान्ने सटगन्स, कम्बिनेशन सटगन राइफल समेत	६०%
	१३०३.३०.००	- अन्य आरेटका, शिकारको वा तारो हान्ने राइफलहरू	६०%
	१३०३.९०.००	- अन्य	६०%
१३.०४	१३०४.००.००	अन्य शस्त्रास्त्र (जस्तै कमानी हावा वा ग्यासवाट चलने बन्दुक र पिस्तोल, लठ्ठी) (दन्शन), संकेत नं.१३.०७ का वाहेक	६०%
१३.०५		संकेत नं.१३.०१ देखि १३.०४ सम्मका सामानहरूका पार्टपूजाहरू र सहायक सामग्रीहरू।	
	१३०५.१०.००	- रिभल्वर वा पिस्तोलको	६०%
		- सटगनको वा संकेत नं.१३.०३ को राइफलको:	
	१३०५.२१.००	-- सटगनको नाल	६०%
	१३०५.२९.००	-- अन्य	६०%

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२/३/२७

	१३०५.९०.००	- अन्य	६०%
१३.०६		बम, ग्रिनेड, टर्पीडो (विस्फोटक), माइन (निस्फोट) मिसायल र यस्तै लडाइका गोली गठ्ठा र तिनका पार्टपुर्जाहरू; कार्ट्रिजेज (गोलि) र अन्य गोलि गठ्ठा (एमुनिसन) र प्रोजेक्टाइलस (प्रक्षोपास्त्र) र तिनका पार्टपुर्जाहरू, गोली (छर्रा) र गोलीको बारुद (कार्ट्रिज वाड) समेत ।	
	१३०६.१०.००	- रिपिट लगाउने (रिभेटिङ्ग) औजारका कारतूसहरू वा क्यापिटभ बोल्ट ह्यूमेन कीलरका कारतूसहरू र तिनका अंगहरू (पार्ट्स)	६०%
		- सटगनका गोलीहरू र तिनका अङ्गहरू (पार्ट) र हवाईयन्टुकका मट.याङ्ग्रा (पेलेट्स) र तिनका पार्टपुर्जा:	
	१३०६.२१.००	-- गोलीहरू (कारतूसहरू)	६०%
	१३०६.२९.००	-- अन्य	६०%
	१३०६.३०.००	- अन्य गोलीहरू (कारतूस) र तिनका पार्टपुर्जाहरू	६०%
	१३०६.९०.००	- अन्य	६०%
१३.०७	१३०७.००.००	तरवारहरू, कृपाणहरू, संगीनहरू, भालाहरू र यस्तै रास्त्रास्त्रहरू र तिनका पार्टपुर्जाहरू र तिनका म्यान तथा खोलहरू ।	६०%
१४.०१		विद्युत् योनाको रूपमा परिवर्तन गर्न सकिने वा नसकिने सिट (आसन) (संकेत नं.१४.०२ बाहेक) र तिनका पार्टपुर्जाहरू ।	
	१४०१.१०.००	- हवाईजहाजमा प्रयोग हुने आसनहरू	४०%
	१४०१.२०.००	- मोटरगाडीहरूमा प्रयोग हुने आसनहरू	४०%
	१४०१.३०.००	- उचाइ घटीबढी गर्न सकिने घुम्ने आसन	४०%

(१०२)

आधिकारिकता सुदुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२८

१४०१.४०.००	- बग्नेचाको आसन वा क्याम्पिङ उपकरण वाहेकका आसनहरू; विद्युतीयको रूपमा परिवर्तन हुने समेत	४०%
१४०१.४०.००	- बेत, ओजियर, बांस वा यस्तै पदार्थका आसनहरू	४०%
	- काठको फ्रेम भएको आसन :	
१४०१.६१.००	-- गद्दादार आवरणयुक्त आसन (अपहोलस्टर)हरू	४०%
१४०१.६१.००	-- अन्य	४०%
	- धातुको फ्रेम सहितको अन्य आसनहरू :	
१४०१.७१.००	-- गद्दादार आवरणयुक्त आसनहरू	४०%
१४०१.७१.००	-- अन्य	४०%
१४०१.८०.००	- अन्य आसनहरू	४०%
१४०१.९०.००	- पार्टपूजाहरू	४०%
१४.०३	अन्य फर्निचर र तिनका पार्टपूजाहरू ।	
१४०३.१०.००	- कार्यालयमा प्रयोग हुने धातुका फर्निचर	४०%
१४०३.२०.००	- अन्य धातुका फर्निचर	४०%
१४०३.३०.००	- कार्यालयमा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	४०%
१४०३.४०.००	- भान्सामा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	४०%
१४०३.४०.००	- सुत्ने कोठामा प्रयोग हुने काठका फर्निचर	४०%
१४०३.६०.००	- अन्य काठका फर्निचर	४०%
१४०३.७०.००	- प्लाष्टिकका फर्निचर	४०%
१४०३.८०.००	- अन्य पदार्थका फर्निचर, बेत, ओसियर, बांस वा यस्तै पदार्थहरूको समेत	४०%

(१०३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	१४०३.१०.००	- पार्टपूजाहरू	४०%
१४.०४		साट पलङ्गहरू; ओछ्यानका सामानहरू र यस्तै फर्निचिङ्का सामानहरू (सजावटका सामान) (जस्तै-डसना, सिरक, भुया कोचेको दोलाइ, कुसनहरू (चकटी) गद्दादार कयच (पफस) र तकीयाहरू), सिप्रङ (कमानी) जोडेको वा भित्र केही वस्तु कोचेको वा भित्रपट्टि कुनै पदार्थ वा कोपीय रबर वा प्लाष्टिक हालको वा कसेको, ढाकिएको वा नढाकिएको ।	
	१४०४.१०.००	- साट वा पलङ्गहरू	४०%
		- डसनाहरू :	
	१४०४.२१.००	-- ढाकिएको वा नढाकिएको कोपीय रबर वा प्लाष्टिकहरूको	४०%
	१४०४.२९.००	-- अन्य पदार्थहरूको	४०%
	१४०४.३०.००	- सुत्ने थैलाहरू (स्लिपिङ ट्यागस)	२०%
१४.०५		अन्यत्र उल्लेख नभएको वा समावेश नभएका वस्तीहरू र प्रकारका जडान, रोज वस्ती (सर्च लाइट) र स्पोटलाइट र तिनका पार्टपूजाहरू; प्रकाराचिन्ह, प्रकारामय नामपट्टिका (नेम प्लेट) र यस्तै स्थायी रूपमा प्रकारा आउने श्रोत भएका र अन्यत्र नपरेका वा समावेश नभएका तिनीहरूका पार्टपूजाहरू ।	
	१४०५.१०.००	- दीप वृद्धाहरू (चण्डेलियर्स) र अन्य विजुलीका छत र भित्तामा वालने वस्तीहरू, सार्वजनिक सुला ठाउँमा वा मान्छे हिडने वाटोमा वालने वस्ती बाहेक	२०%
	१४०५.२०.००	- विजुलीको टेवल, डेस्क, वेडसाइट (ओछ्यान नजिकको) वा भुइँमा उभ्याइने वस्तीहरू	२०%
	१४०५.३०.००	- क्रिसमस रूपमा वालिने वस्तिका सेटहरू	२०%
	१४०५.४०.००	- अन्य विजुलीका वस्ती तथा प्रकारा जडानहरू	२०%

(१०४)

	१४०५.६०.००	- प्रकाशमय चिन्ह र प्रकाशमय नामपट्टिका र त्यस्तै	२०%
		- पार्टपूजाहरू :	
		-- सीसाको	
	१४०५.९१.९०	--- अन्य	२०%
		-- प्लाष्टिकको	
	१४०५.९२.९०	--- अन्य	२०%
	१४०५.९९.००	-- अन्य	२०%
१४.०६	१४०६.००.००	- पूर्व निर्मित भवन ।	२०%
१४.०२		मानवको मात्र प्रतिनिधित्व गर्ने पुतलीहरू ।	
	१४०२.१०.००	- लुगा लगाएको वा नलगाएको पुतलीहरू	२०%
		- पार्टपूजा र सहायक सामग्रीहरू :	
	१४०२.९१.००	-- तयारी पोशाक र तिनीहरूका सहायक सामान, पाउपोरा र शिरपोरा	२०%
	१४०२.९९.००	-- अन्य	२०%
१४.०३		अन्य सेलौना; आकार घटाएको ("स्केल") नमूनाहरू र यस्तै मनोरंजनात्मक नमूनाहरू, चलने वा नचलने; सबै प्रकारका बुद्धिका सेलौनाहरू (पजल्स) ।	
	१४०३.१०.००	- विद्युतीय रेलहरू, रेलमार्गसूचक यन्त्र र त्यसका सहायक सामानहरू सहित	२०%
	१४०३.२०.००	- चलने वा नचलने नमूनाका आकार घटेको ("स्केल") नमूना समायोजन पात्रहरू (एसेम्बली किट्स), उपसंकेत नं.१४०३.१० का वाहेक	२०%
	१४०३.३०.००	- अन्य निर्माण सम्बन्धी सेटहरू र निर्माण सम्बन्धी सेलौनाहरू	२०%

(१०५)

		- जीवजन्तुको प्रतिनिधित्व गर्ने खेलौनाहरू वा अमानव प्राणी :	
	१५०३.४१.००	-- कोचेर बनाएको (स्ट.पड)	२०%
	१५०३.४९.००	-- अन्य	२०%
	१५०३.५०.००	- खेलका वाद्ययन्त्र र उपकरणहरू	२०%
	१५०३.६०.००	- बुद्धिका खेलौनाहरू (पजल्स)	२०%
	१५०३.७०.००	- सेटमा राखेको वा सरसामानयुक्त अन्य खेलौनाहरू	२०%
	१५०३.८०.००	- मोटर जोडेको अन्य खेलौनाहरू र नमूनाहरू	२०%
	१५०३.९०.००	- अन्य	२०%
१५.०४		खेलवाडको मेला (फन फेयर) का सामानहरू, पिनटेवुलहरू, विलियार्डहरू, क्यासिनो खेलका विशेष टेवुलहरू र स्वचालित वाउलिङ एली (खेलने ठाउँ र वाटो सम्बन्धी) उपकरणहरू समेत भएका टेवुल वा बैठकका खेलहरू ।	
	१५०४.२०.००	- विलियार्ड खेलका सामानहरू र सहायक सामानहरू	२०%
	१५०४.३०.००	- वाउलिङ एली उपकरणहरू वाहेकका मुद्रा वा डिस्कले चल्ने अन्य गेम	२०%
	१५०४.९०.००	- अन्य	२०%
१५.०५		आनन्दोत्सवका सामानहरू वा अन्य मनोरंजनका सामानहरू, जादूविद्या (चटक) र असाधारण ठट्टा (नोभेलेटी जोक) समेत ।	
	१५०५.१०.००	- क्रिसमस उत्सवका सामानहरू	२०%
	१५०५.९०.००	- अन्य	२०%

१६.०१		कारिगरी गरिएका हात्तीको दाँत, हाड, कछुवाको सबटा, सिङ्ग, जरायो वा वाहसिंगाको हाँगादार सिङ्गहरू (एन्टलर्स), मुगा वा सिपी (कोरल), सीपी (मदर अफ पल) र अन्य जीवजन्तुका कुँदुन हुने पदार्थ र यी पदार्थहरूबाट बनेका सामानहरू (ढालेर बनाएका सामानहरू समेत) ।	
	१६०१.१०.००	- कारिगरी गरिएको हात्तीको दाँत र हात्तीको दाँतका सामानहरू	२०%
	१६०१.९०.००	- अन्य	२०%
१६.०२	१६०२.००.००	कारिगरी गरिएका वानस्पतिक वा धात्विक सम्मूर्तन (कार्भिड) गरिने पदार्थहरू र ती पदार्थबाट बनेका वस्तुहरू; अन्यत्र उल्लेख नभएका वा समावेश नभएका सैन, स्टिचरिन (पशुको बोसोमा पाइने विशेष तत्व), प्राकृतिक खोटाहरू (गम) वा प्राकृतिक चोपहरू (रेजिनस) वा साँचोमा नमूना ढाल्ने लेदो (पेस्ट) का आकारमा ढालेका वा कुँदुका सामानहरू वा ढालिएका वा कुँदिएका अन्य सामानहरू; काम गरिएको कडा नभएको जिलेटिन (संकेत नं.३५.०३ को जिलेटिन वाहेक) र कडा नगरिएको जिलेटिनका सामानहरू ।	२०%
१६.०५	१६०५.००.००	व्यक्तिगत श्रृङ्गार, सिलाइ वा पाउपोश वा कपडाहरू सफाई गर्ने भ्रमणका सेटहरू ।	५०%
१६.१२		स्पुल वा कार्ट्रिजमा भएको वा नभएको, छापनको लागि मसी राखिएका वा अन्य किसिमले तयारी गरिएका टाइपराइटरका वा यस्तै रिबनहरू; बट्टामा भएको वा नभएको, मसी हालेको वा नहालेको छापदानी (इन्क प्याड) ।	
	१६१२.१०.००	- रिबनहरू	२०%

(१०७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२३३

१६.१३		यान्त्रिक वा विद्युतीय भए वा नभएका चुरोट सलकाउने लाइटर (सिगरेट लाइटर) र अन्य लाइटरहरू, अग्निप्रस्तरहरू (लिफ्टस) र धागो वर्तिकाहरू वाहेकका तिनका अङ्कहरू (पार्ट्स) ।	
	१६१३.१०.००	- पुनः भर्ने नहुने ग्याँस इन्धनवाला पकेट लाइटरहरू	२०%
	१६१३.२०.००	- पुनः भर्ने हुने ग्याँस इन्धनवाला पकेट लाइटरहरू	२०%
	१६१३.३०.००	- टेबुल लाइटरहरू	२०%
	१६१३.८०.००	- अन्य लाइटरहरू	२०%
	१६१३.९०.००	- अङ्क वा अंशहरू (पार्ट्स)	२०%
१६.१४		धूमपान गर्ने पाइपहरू (पाइप वाउलहरू समेत) र सिगार वा चुरोट धारक (होल्डर्स) र तिनका भागहरू ।	
	१६१४.१०.००	- पाइप निर्माणका निम्ति काठ वा जराको मोटामोटी आकार दिइएका टुकहरू	४०%
	१६१४.२०.००	- पाइपहरू र पाइप वाउलहरू	४०%
	१६१४.९०.००	- अन्य	४०%
१६.१८	१६१८.००.००	सूचिकारका मानवीय ढाँचा (डमी) र अन्य लेफिगरहरू; पसलको प्रदर्शनको लागि पसलको ऐनाभिन्न भयालहरूमा राखिने मानिसको लुगा समेत लगाएर उभ्याइने प्रचारका मूर्तिहरू (अउटोमाटा र अन्य सजीव प्रदर्शन) ।	२०%
१७.०१		हस्तकलाका रंगीन चित्रहरू, रेखा चित्रहरू र रंगीन पेन्सिलले बनाएका चित्रहरू (पेस्टेल्स), संकेत नं.४९.०६ अन्तर्गत पर्ने चित्रहरू वाहेक र हातले रंग भरिएका वा हातले अलंकृत तयारी सामानहरू वाहेक; भावपूर्ण कलाहरू (क्लेजेज) र यस्तै अलंकृत वुट्टा भरेको पातो (प्ल्याक) ।	
	१७०१.१०.००	- रंगीन चित्रहरू, रेखाचित्रहरू र रंगीन पेन्सिलले बनाएका चित्रहरू (पेस्टेल्स)	४०%

१७.०२	१७०१.१०.००	- अन्य	४०%
१७.०२	१७०२.००.००	मौलिक उत्कीर्णन चित्रहरू (इनग्रेभिङ्स), छापाहरू र शिलामुद्रण (लिथोग्राफ्स)	४०%
१७.०३	१७०३.००.००	जुनसुकै पदार्थमा कृदिएका मौलिक शिल्पकारिताका कृतिहरू (स्कल्पचर) र मूर्तिकलाहरू (स्ट्याच्यूरी)	४०%
१७.०४	१७०४.००.००	जीवविज्ञान, वनस्पति, रनिज, शरीर रचना सम्बन्धी, ऐतिहासिक, वास्तुकला सम्बन्धी जीवारम विज्ञान, मानव जाति शास्त्र सम्बन्धी वा मुद्रा सम्बन्धी संग्रहहरू र संग्रहकर्ताका स्विका संग्रहणीय वस्तुहरू ।	४०%
१७.०६	१७०६.००.००	१०० वर्ष अघि नाघेको पुरातात्विक वस्तुहरू ।	४०%

आर्थिक ऐन २०५१ को अनुसूची १ को पैठारी महसुल सम्बन्धी अन्य व्यवस्थाको देहायका दफाहरूमा देहाय बमोजिम संशोधन र नयाँ व्यवस्था राखिएको छः

दफा २ को सट्टा देहायको दफा २ राखिएको छः

- हवाई मार्गबाट पैठारी हुने मालवस्तुहरूको ढुवानी र्च निर्धारण गर्दा स्थलमार्गबाट नेपाल अधिराज्यको सीमानास्थित भन्सार कार्यालयहरूमा मालसामान पैठारी गर्दा लाग्ने ढुवानी र्च सरह र्च जोडी भन्सार महसुल लिइनेछ ।

दफा ३ को सट्टा देहायको दफा ३ राखिएको छः

- भारतबाट डि.आर.पी. (ड्यूटी रिफण्डेबल प्रोसेड्युर) प्रकृयाबाट पैठारी हुने मालवस्तुमा अनुसूची १ बमोजिम पैठारी भन्सार महसुल लाग्नेछ । यसरी डि.आर.पी. अन्तरगत पैठारी हुने मालसामानको भन्सार प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गरिदा भारत सरकारबाट फिर्ता हुने शुल्क र करको रकम समावेश नगरी कारखाना वा डिपो मूल्यमा ढुवानी र बीमा वापतको रकम जोडिने छ । यसरी कायम हुने मूल्यमा लाग्ने भन्सार दर अनुसार महसुल हिसाव गरी त्यसमा भारत सरकारले फिर्ता गर्ने रकम कटाई बाँकी रकम मात्र असुल गरिनेछ । डि.आर.पी. अन्तरगत भारतीय अन्तःशुल्क लागी पैठारी भएका मालसामानको नेपाल अधिराज्यको सीमानासम्मको ढुवानी वापतको रकम छुट्टै स्पष्ट रूपमा इन्भ्याइसमे उल्लेख भएर आएमा र विमाको हकमा नेपाल वा भारतको बीमा कम्पनीमा बीमा गरी तिरेको बीमा प्रिमियम वापतको विलयिजक समेत पेश भई आएको अवस्थामा सोही भाडा र बीमाको रकमलाई मान्यता दिइनेछ ।

(१०९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

दफा ८ पछि देहायको दफा ८.१ थप गरिएको छ :

- ८.१ नेपालको अन्य राष्ट्रहरूसँग भएका द्विपक्षीय तथा बहुपक्षीय सम्झौता वा सन्धी प्रतिकूल नहुने गरी श्री ५ को सरकारले तोकेको प्रकृत्या बमोजिम एक मुलुकबाट आयातित मालवस्तुहरू पुनः अर्को मुलुकमा ३ महिनाभित्र निर्यात गर्ने गरी पैठारी गरेको अवस्थामा उक्त मालवस्तुमा दरवन्दी अनुसार लाग्ने भन्सार तथा विक्रीकर रकम धरोटीमा राखी पैठारी गर्न दिन सकिनेछ । यस्ता वस्तुहरू निकासी गर्दा पैठारी गर्दाको अवस्थामा भुक्तानी गरेको विदेशी मुद्रामा नघटने गरी आर्जन गरेको प्रमाण र निकासी भएको प्रमाण पेश गरेपछि धरोटी रहेको रकमबाट निकासी मूल्यको १० प्रतिशत मात्र महसुल लिई बाँकी धरोटी रकम फिर्ता दिन सकिनेछ ।

दफा १०(क)३ को व्यवस्था संशोधन गरी देहायको दफा १०(क)३ थप गरिएको छ:

३. धागो प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने विक्रीतामा दर्ता भएका उद्योगहरूले पैठारी गरेको कृत्रिम रेशाका धागोमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ । साथै विक्रीतामा दर्ता भएका धागो उद्योगहरूले पैठारी गरेका भाग ५५ मा पर्ने पोलिष्टर र भिस्कोस स्टेपल फाइबर्समा समेत उल्लेखित छुट हुनेछ ।

दफा १०(क) ७ पछि देहायको १०(क)८ र ९ थप गरिएको छ :

८. उद्योगहरूले औद्योगिक प्रयोजनका लागि भाग ८४ अन्तर्गत पर्ने २ टन भन्दा बढी वजनको एयर कण्डिशनिंग यूनित र सोका पार्टपुर्जा पैठारी गरेमा न्यूनतम १० प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्नेछ र विक्रीकर लाग्नेछैन ।
९. भन्सार दरवन्दीको संकेत नं. २३०९ अन्तर्गत पर्ने जीवजन्तुको आहाराको रूपमा प्रयोग हुने फिड सप्लीमेण्टको पैठारीमा न्यूनतम १ प्रतिशत भन्सार महसुल लाग्ने गरी ८० प्रतिशत छुट हुनेछ र विक्रीकर लाग्ने छैन ।

दफा १०(ख) को सट्टा देहायको १०(ख) राखिएको छ:

- (ख) भन्सार ऐनको दफा १३क बमोजिम कारवाही गर्दा सोही दफाको उपदफा १ को खण्ड (ख) (ग) अनुसार लाग्ने थप महसुल र उपदफा २ अनुसारको इजाजत दस्तुर समेत छुट हुनेछ ।

दफा १०(घ)१ को सट्टा देहायको १०(घ)१ राखिएको छ :

१. स्वदेशी प्रेस (मुद्रण) उद्योगले आफ्नो उद्योगको प्रयोगको लागि दफा १०(क) ७ ले दिएको सुविधाको अतिरिक्त छाप्ने मेसिन, मेसिनरी पार्टपुर्जा तथा उपकरण, छाप्ने टाईप ब्लक, प्लेट, शीट, ग्राफिक आर्ट फिल्म, केमिकलहरू एवं मसी पैठारी गरेमा लाग्ने भन्सार महसुलमा ५०% छुट हुनेछ ।

दफा १०(घ) २ को सट्टा देहायको १०(घ)२ राखिएको छः

२. ट्राभल एजेन्सीले आफ्नो प्रयोगको लागि टेलिक्स मेशिन एक, टेलिफ्याक्स मेशिन एक, फोटोकपी मेशिन एक, प्रिन्टर सहितको कम्प्युटर एक पहिलो पटक पैठारी गर्दा ५% मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

दफा १०(घ)३ को सट्टा देहायको १०(घ)३ राखिएको छः

३. ट्रेकिङ एजेन्सीले आफ्नो प्रयोजनको लागि टेलिक्स मेशिन एक, टेलिफ्याक्स मेशिन एक, फोटोकपी मेशिन एक, प्रिन्टर सहितको कम्प्युटर एक र स्लिपिङ व्याग २५ थान पहिलो पटक पैठारी गर्दा ५% मात्र भन्सार महसुल लाग्नेछ ।

दफा १० (घ) ४ को सट्टा देहायको १०(घ)४ राखिएको छः

४. जलयात्राको व्यवसाय गर्ने राफिटङ एजेन्सीले आफ्नो व्यवसाय संचालनको लागि टेलिक्स मेशिन १, टेलिफ्याक्स मेशिन १, फोटोकपी मेशिन १, प्रिन्टर सहितको कम्प्युटर १, रबरको डुङ्गा १० थान, हेलमेट १०० थान, लाइफ भेष्ट १०० थान, प्याडल १०० जोर र वाटर प्रुफ क्यामरा कण्टेनर १० थान पहिलो पटक पैठारी गर्दा भन्सार महसुल ५% मात्र लाग्नेछ।

दफा १०(घ) ७ पछि देहायको १०(घ)८ थपिएको छः

८. अडियो भिडियो टेप उत्पादन गर्ने उद्योगहरूले संकेत नं. ८५२३ मा पर्ने प्यान केकको रूपमा पैठारी गर्ने म्याग्नेटीक टेप, उपकरण र पार्टपुर्जामा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

दफा १०(छ) को सट्टा देहायको दफा १०(छ) राखिएको छः

- (छ) स्थायी स्वीकृत प्राप्त ट्राभल एजेन्सीहरू, ट्रेकिङ एजेन्सीहरू, राफिटङ एजेन्सीहरू र तारे होटलहरूले पर्यटन मन्त्रालयको सिफारिसमा पैठारी गरेको लग्जरी कोच, माइक्रोबस, मिनिबसमध्ये जम्मा दुई (२) थानमा माथि उल्लिखित उपदफा (च) को शर्तको अधिनमा रही उपरोक्त छुट दिइनेछ र ट्राभल एजेन्सी, राफिटङ एजेन्सी एवं ट्रेकिङ एजेन्सीले उपरोक्त साधनको सट्टामा जिप समेत आयात गर्न चाहेमा सो समेतमा उक्त सुविधा दिइने छ ।

दफा १०(ठ) पछि देहायको दफा १०(ड) थप गरिएका छः

- (ड) डिष्टिलरी उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादनमा कच्चा पदार्थको रूपमा प्रयोग गर्ने भन्सार दरवन्दीको संकेत नम्बर २२०८ अन्तरगत पर्ने ५८ प्रतिशत भन्दा माथि ८० प्रतिशत भन्दा कम घनत्व शक्ति भएको मार्लट, ठिहस्की, रम, जीन, भोडका आदि कच्चा पदार्थको रूपमा ड्रम, कन्टेनर तथा ब्यारेलमा पैठारी गरेमा विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभागको सिफारिसमा समिकारक महसुल छुट हुनेछ ।

खण्ड ४४ मिति २०५१।१०।१९ अतिरिक्ताङ्क ४७(क) नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित श्री ५ को सरकार, अर्थ मन्त्रालयको सूचना सारिज गरिएको छ ।

माथि उल्लिखित संशोधन र थपहरू बाहेकका "पैठारी महसूल सम्बन्धी अन्य व्यवस्थाहरू" आर्थिक ऐन, २०५१ मा उल्लेख भए बमोजिम नै लागू हुनेछन् ।

(११२)

आधिकारिकरी मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ

अनुसूची २
अन्तःशुल्क दरवन्दी
आ. व. २०५२।३।३

(अ) अन्तःशुल्क दर

क.सं.	हर्मोनाई जड वर्गिकर ण भाग	अन्तः शुल्क संकेत नं.	वस्तुको विवरण	इकाई	अन्तःशुल्क दर
१	१७	१७०१	खांडसारी मिलबाट उत्पादित गुण र सक्खर	प्रति क्वीण्टल	रु. ५।
		१७०२	खुदो (मोलासेस)	प्रति क्वीण्टल	रु. ७।
२	२१	२१०१	पान पराग र यस्तै अन्य पान मसलाहरू	मोल प्रतिशत	१० प्रतिशत
३	२२	२२०१	फलफूलबाट बनाइने वाइन, शेरी, स्याम्पेन	प्रति लिटर	रु. १०।
		२२०२	साइडर	प्रति लिटर	रु. ५।
		२२०३	वीयर		
			(क) अल्कोहलको मात्रा ५ प्रतिशत सम्म	प्रति लिटर	रु.२०। प्र.लि
			(ख) अल्कोहलको मात्रा प्रति १ प्रतिशत थप हुंदा	प्रति लिटर	रु.२। प्र.लि
		२२०४	मेथिलेटेड स्पिरीट, डिनेचर्ड स्पिरीट	प्रति लिटर	रु.२।
		२२०५	इथायल अल्कोहल (रे. स्पिरीट) २० प्रतिशत सम्म भएको खाने औषधि वा औषधियुक्त मेडिकेटेड पदार्थ (तर २० भन्दा बढी प्रतिशत इथाईल अल्कोहल मिश्रित भएमा शक्तिको आधारमा मदिरा सरह अन्तःशुल्क लाग्नेछ)	प्रति लिटर	रु.१५।

(११३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२०६	रेक्ट्रीफाईड स्पिरिट		
	(क) औषधि उत्पादनको प्रयोजनको लागि	प्रति लिटर	रु. १।
	(ख) अन्तःशुल्क लाग्ने वस्तु उत्पादन गर्ने कच्चा मालको रूपमा प्रयोग हुनेमा	प्रति लिटर	रु. ५।
	(ग) अनुसन्धान गर्ने सरकारी वा गैर सरकारी संस्थाले आफ्नो कार्यक्रम अनुसार अनुसन्धानको काम गर्ने सिलसिलामा प्रयोग हुनेमा	प्रति लिटर	रु. १०।
	(घ) अन्य प्रयोजनको लागि प्रयोग हुनेमा	प्रति लिटर	रु. २०।
२२०७	उच्चकोटीको मदिरा		
	(३५ यू.पी. शक्ति र सो भन्दा कम यू.पी. शक्तिको उच्चखालको मदिरा)	प्रति एल.पी. लिटर वा मो.प्र.श.	रु.१५०। प्रति एल.पी.लिटर वा १५० प्रतिशत मा जुन बढी
२२०८	निम्नकोटीको मदिरा		
	(क) ४० यू.पी.शक्ति र सो भन्दा बढी ५० यू.पी. शक्ति सम्मको बोतल बन्दी	प्रति एल.पी.लि. वा मो.प्र.श.	प्रति एल.पी.लि. रु. ७०। वा ७५. प्र.श.मा जुन बढी
	(ख) ५० यू.पी. शक्ति भन्दा बढी यू.पी. शक्तिको बोतल बन्दी	प्रति एल.पी.लि. वा मो.प्र.श.	प्रति एल.पी.लि. रु. ३५। वा ५५ प्र.श.मा जुन बढी
	(ग) ४० यू.पी. शक्ति र सो भन्दा बढी ५० यू.पी. शक्ति सम्मको खुल्ला मदिरा	प्रति एल.पी.लि. वा मो.प्र.श.	प्रति एल.पी.लि. रु.७५। वा ८० प्र.श.मा जुन बढी

(११४)

			(घ) ५० यु.पी. शक्ति भन्दा बढी यु.पी. शक्तिको खुल्ला मदिरा	प्रति एल.पी.लि. वा मो.प्र.श.	प्रति एल.पि.लि. रु.४५। वा १३५ प्र.श.मा जुन बढी
४	२४	२४०१	चुरोट (सूर्तिबाट तयार भएको सबै प्रकारका चुरोट, सिगार समेत) फिल्टर रहित (लम्बाई ७० एम. एम. ननाधने)		
			(१) कारखाना मूल्य प्रति हजार खिल्ली रु.५५। सम्म पर्ने	प्रति एम	रु. ३०।
			(२) कारखाना मूल्य प्रति हजार खिल्ली रु.५५। भन्दा बढी रु.८९। सम्म पर्ने	प्रति एम	रु. ४५।
			(३) कारखाना मूल्य प्रति हजार खिल्ली रु.९०। भन्दा बढी रु. १२५। सम्म पर्ने	प्रति एम	रु. ९३।
			फिल्टर सहित (फिल्टर ११ एम. एम. वा वास्तविक जुन बढी)		
			(१) ६९ एम.एम. सम्मको लम्बाई	प्रति एम	रु. १३५।
			(२) ७० देखि ७४ एम.एम. सम्मको लम्बाई	प्रति एम	रु. २५०।
			(३) ७६ देखि ८२ एम.एम. सम्मको लम्बाई	प्रति एम	रु. २९०।
			(४) ८४ एम.एम. भन्दा बढी लम्बाई	प्रति एम	रु. ३५५।
		२४०२	सूर्तिबाट तयार भएको सबै प्रकारको जर्दा, खैनी	मोल प्रतिशत	३५ प्र.श.

(११५)

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

५	४४	४४०१	सबै प्रकारका चिरान काठ	मोल प्रतिशत	१० प्र.श.
६	८५	८५०१	टेलिभिजन (क) साधारण (श्याम स्वैत)	मोल प्रतिशत	१० प्र.श.
			(ख) रंगीन	मोल प्रतिशत	१५ प्र.श.
		८५०२	भिडियो डेक	मोल प्रतिशत	१५ प्र.श.

११६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(आ) ईजाजत दस्तुर

(१) मदिरा

(क) उत्पादन तर्फ

ठूला र मझौला
उद्योग

साना
उद्योग

१) उच्चकोटीको मदिरा,
वीयर र रेक्टिफाइड
स्पीट

रु. २५,०००।-

रु. १५,०००।-

(ख) बिक्री वितरण तर्फ

१. डिपार्टमेन्टल स्टोरको लागि

रु. ३०००।-

नोट:

अनुज्ञापत्रको किसिम अनुसार तिर्नुपर्ने अन्तःशुल्कलाई ३.३ को फ्याक्टरले गुणा वर्षको लागि एकै पल्ट अनुज्ञापत्र प्राप्त गर्न सकिनेछ । यसरी अनुज्ञापत्र लिनेले अनुज्ञापत्र नबिकरण गराउनु पर्ने छैन । आ. व. ०५२।५३ को लागि अनुज्ञापत्र लिई सकेकालाई पनि थप रकम लिई यो सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।

(ग) मदिरा इजाजत दस्तुर तथा बिक्री वितरण तर्फ यस बाहेक अन्य व्यवस्थाहरू आर्थिक ऐन २०५१ अनुसार हुनेछ ।

(२) औद्योगिक उत्पादन

(१) (क) अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थ उत्पादन गर्ने ईजाजत प्रदान गर्दा मदिरा, वीयर र स्पीट उत्पादन बाहेक अन्य उद्योगको स्थिर पूँजीको आधारमा उत्पादन ईजाजत दस्तुर लाग्नेछ । जस अनुसार प्रत्येक रु. एक लाख स्थिर पूँजी भएको उद्योगलाई रु. ३०।- (तीस) का दरले उत्पादन ईजाजत दस्तुर लाग्नेछ । न्यूनतम ईजाजत दस्तुर रु. एक हजारमा घट्ने छैन ।

(११७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

- (ख) त्यस्तै अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थ थोक खरिद बिक्री गर्नेका हकमा रु. ५००।- (पाँच सय) ईजाजत दस्तुर लाग्नेछ ।
- (२) जिल्ला विकास समितिहरूलाई निम्नकोटी मदिराको डिष्टिलरीवाट प्राप्त वार्षिक न्यूनतम ग्यारेन्टी रकम (निषेधित क्षेत्र बाहेक) काठमाडौं उपत्यकाका जिल्लाहरूमा ५ प्रतिशत, तराईका जिल्लाहरूमा १० प्रतिशत र पहाडी जिल्लाहरूमा १५ प्रतिशतका दरले अबैध मदिरा नियन्त्रण गर्ने कार्यमा सघाउ पुर्याए बापत अनुदान दिइनेछ ।
- (३) आन्तरिक उत्पादन हुने ईटा, टायलमा निम्नानुसारको दरमा अन्तः शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
- क) विद्युत शक्ति प्रयोग गरि मेशिनबाट बनाईएको ईटा, टायलमा प्रतिगोटा (१/२ + १/२ गरि एउटा हुने भएमा समेत) १० (दश) पैसाको दरले,
- ख) विद्युत शक्तिको प्रयोग नगरि बनाईएको ईटा, टायलमा समदरको आधारमा पहिलो एक चिम्नीको वार्षिक (एक सिजन) रु. ७५ हजार र त्यस पछिको प्रत्येक थप चिम्नीको वार्षिक रु. २५ हजार अन्तःशुल्क लाग्नेछ ।

उपत्यका बाहिरका सुनसरी, मोरंग, पर्सा, वारा, रुपन्देही र बाँकेका नगरपालिका क्षेत्रमा स्थापित ईटा, टायल उद्योगमा लाग्ने अन्तःशुल्कमा ३० प्रतिशत र अन्य जिल्लाहरूमा ४० प्रतिशत छुट दिइनेछ । काठमाण्डौं उपत्यका बाहेक नगरपालिका क्षेत्र भन्दा बाहिर स्थापित भएका ईटा टायल उद्योगहरूलाई उपर्युक्त छुटमा थप १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

सम्बन्धित विभागमा दर्ता नगरि बेरितपूर्वक संचालित ईटा टायल उद्योगलाई प्रभावी अन्तःशुल्कमा १० प्रतिशत थप गरिनेछ । भट्टावाल ईटा टायल उद्योगले अन्तःशुल्कको आधि रकम पौष मसान्त (अनुज्ञापत्र दर्ता अघि भए सोही बेला) र बाँकी चैत्र मसान्त भित्र बुझाउनु पर्नेछ । तोकिएको समयमा शुल्क नबुझाउने ईटा टायल उद्योगलाई अन्तःशुल्क लाग्ने मालवस्तु सरह विलम्ब दस्तुर लाग्नेछ ।

४. बेजिल्लामा गोलीया काठ चिरान नगरि पठाउने भएमा सम्बन्धित विक्रीकर तथा अन्तःशुल्क कार्यालयबाट अन्तःशुल्क प्रशासन सम्बन्धि निर्देशिका, २०५० मा उल्लेख भए बमोजिमको अग्रिम अन्तःशुल्क बुझाएको प्रमाण पेश भएको आधारमा मात्र वन कार्यालयले छोडपूजि दिनुपर्नेछ । अनुज्ञापत्र प्राप्त सःमिललाई बेजिल्लाको लागि गोलीया ओसार पसार गर्दा स्रोतमा अन्तःशुल्क तिर्नुपर्ने छैन ।

५. अन्तःशुल्क ऐन तथा नियममा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि बिडी उद्योगहरूले आर्थिक वर्षको शुरु मै बिक्रीकर तथा अन्तःशुल्क विभागबाट उपलब्ध गराईएको व्याण्डरोल प्रति हजार रु. २५ तिरी स्थानीय कार्यालयबाट खरीद गर्नुपर्ने छ (छुपाई शुल्क बाहेक) । सोही व्याण्डरोल प्रयोग गरि बिडी उत्पादन एवं बिक्री गर्नुपर्नेछ । यसरी एक पटक व्याण्डरोल खरीद गरि लगिसकेपछि उत्पादकले प्रत्येक महिनामा व्याण्डरोल प्रयोग गरेको मास्केवारी मात्र बुझाए पुग्नेछ ।

बिडी उद्योगले साविक देखि मौज्दातमा आफैसंग राखेको व्याण्डरोल आवश्यक नपर्ने जति तुरुन्त स्थानीय कार्यालयमा फिर्ता गर्नुपर्नेछ । अन्यथा सो सबै मौज्दातमा विलम्ब दस्तुर सहित असूली गरिनेछ ।

६. अन्तःशुल्क लाग्ने प्रत्येक उत्पादकले ऐनको म्याद भित्र अन्तःशुल्क रकम नबुझाएमा म्याद नाघेको मितिले एक महिना सम्म पांच प्रतिशत, दुई महिनासम्म दश प्रतिशत र तीन महिनासम्म पन्ध्र प्रतिशतका दरले विलम्ब दस्तुर समेत असूल गरिनेछ । तीन महिना सम्ममा पनि अन्तःशुल्क रकम र विलम्ब दस्तुर नबुझाउने उद्योगलाई त्यस्तो रकम नबुझाए सम्म अन्तःशुल्क अधिकृतले निकासी बन्द राखी उद्योग आफ्नो कब्जामा लिनेछ ।
७. स्वीकृति प्राप्त करमुक्त पसल (वण्डेड वेयर हाउस वा ड्युटी फ्रि सप)मा बिक्री हुने स्वदेशी उत्पादनहरूमा विभागको पूर्व स्वीकृती भएमा लाग्ने अन्तःशुल्क र बिक्रीकर पुरै छुट दिइनेछ । यस्तो खरिद बिक्रीको प्रत्येक ३ महिनामा विवरण पेश गर्नु पर्नेछ ।
८. फलफूलमा आधारित उच्चकोटीको मदिरा उद्योगले आफ्नो उत्पादन जिल्ला बाहिर बिक्री वितरण गर्नु पर्दा सो वस्तुमा लाग्ने राजश्व धरौटी राखि मात्र निकासी गर्न पाउनेछ ।

द्रष्टव्य

१. अन्तःशुल्क लाग्ने पदार्थको आकार वा मूल्य परिवर्तन विभागको पूर्व स्वीकृति बेगर गर्न पाइने छैन ।
२. साविकको स्लावमा तिरिहेको अन्तःशुल्कमा नघटाई चुरोटको +/- १ एम. एम. लम्बाई विभागको पूर्व स्वीकृति लिई एक महिना भित्र समायोजन गर्न पाइनेछ । त्यसपछि जुनसुकै बखत आकस्मिक छानबिन हुंदा स्वीकृति अनुसारको उत्पादन भएको नपाईएमा दरवन्दी बमोजिम अन्तःशुल्क लगाई जरीवाना सहित असूली गरिनेछ । कुनै नयां ब्राण्ड उत्पादन गर्नु अघि विभागको स्वीकृति चाहिनेछ ।
३. आ.व. को शुरुमा आफ्नो उत्पादनको कारखाना मूल्यको सकेसम्म लागत लेखा परिक्षण गराई कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ ।

४. आ.ब. २०५२।०५.३ देखि निम्नकोटी मदिरा उत्पादन गर्ने डिष्टिलरीमा अन्तःशुल्कको कुनै कर्मचारी खटाइने छैन । अन्तःशुल्क नियमावली अनुसार डिष्टिलरी मालिक स्वयंले मदिरा उत्पादन, निकासी, संचय आदिको विवरण कार्यालयमा आफै पेश गर्नुपर्नेछ । डिष्टिलरीले बुझाउनुपर्ने रकम समयमा बुझाएको नपाइएमा हुने जरीवानाको अतिरिक्त कार्यालयबाट थप जेथा जमानी मागिने छ वा निकासी रोक्का गरी असूली गरिनेछ । आवश्यक परेमा विभागले कर्मचारी समेत खटाउन लगाई निकासी गर्न आदेश दिन सक्नेछ ।
५. चुरोट, उच्चकोटी मदिरा र वियर वाहेक अन्य अन्तःशुल्क लाग्ने उत्पादनहरू उद्योगीको अनुरोधमा स्वयं निष्काशन प्रणाली अनुसार निष्काशन गर्न दिइनेछ ।
६. उच्चकोटी मदिरा, निम्नकोटी मदिरा र वियर उत्पादकले आ.ब. को शुरुमा आफ्नो उत्पादनको अल्कोहलको मात्रा र गुणस्तर स्वीकृत प्रयोगशालाबाट परीक्षण गराई कार्यालयमा पेश गरी निकासी गर्नुपर्नेछ । विभागको इजाजत लिई कार्यालयले जुनसुकै वखत यसरी निष्काशित उत्पादनहरूको अल्कोहलको मात्रा र गुणस्तरको परीक्षण गराउन सक्नेछ । अल्कोहलको मात्रा र गुणस्तर उल्लेखनीय रूपबाट फरक पारेको पाइएमा कार्यालयले विस्तृत छानवीन गरी राजश्व चुहावट भएको जति विगो रकममा २५ प्र.श. थप गरी असूली गर्नेछ ।

(१२०)

आधिकारिकता मद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२४६

अनुसूची ३
बिक्रीकर दरबन्दी
आ.व. २०५२।०५।३

१. बिक्रीकरको दर

१.१ नेपाल अधिराज्यभित्र विदेशबाट पैठारी भई आउने तथा नेपाल अधिराज्यभित्र उत्पादन हुने मालवस्तुहरूमा देहाय बमोजिम बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिने छ ।

सि.नं.	हर्मोनाई जड वर्गिकरण भाग	बिक्रीकर संकेत नं.	मालवस्तुको विवरण	बिक्रीकरको दर मूल प्रतिशत
१	९ र २१	९००	सबै किसिमको कफी, चिया (मेट समेत)	१०
२	१५	१५००	सबै प्रकारको प्रशोधित तेल (तोरी, रायो र सस्युको तेल बाहेक) तथा वनस्पति ध्यू (मार्जरिन समेत)	१०
३	२४	२४००	जर्दा, खैनी, सुति	२०
४	४४	४४०१	सबै किसिमको भेनिष्टा, हार्ड बोर्ड, फाइबर बोर्ड, लफस डोर, ल्यामिन बोर्ड, सनमाईका, भेनियर	२०
		४४०२	काठको पार्केट, म्याल, ढोका फ्रेम	२०
		४४०३	काठबाट बन्ने अन्य तैयारी सामानहरू	२०
५	६६	६६००	छाता	२०
६	६८	६८००	सिमेन्ट, एक्वेस्टस जस्ता, प्लाष्टर पदार्थबाट बनेका निर्माण सामग्री (पाईप र हयुम पाईप समेत)	१०

(१२१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

७	६९	६९००	सबै प्रकारका इटा टायलहरू	१०
८	७२	७२००	छड र डण्डीहरू (कट टु लेन्थ समेत)	१०
९	७३	७३००	फलाम वा इस्पातको पाइप, ट्युब (कालो पाइप, जि.आई.पाइप समेत) र फिटिंगका सामान	१०
१०	७४	७४००	तामाको ढिक्का, सर्कल, पाता र अन्य सामानहरू	१०
११	८४	८४००	कम्प्युटर र सो का पार्टपुर्जाहरू	१०
१२	८५	८५०१	सबै प्रकारको विजुलीको बल्ब (ट्युब लाईट समेत)	१०
		८५०२	प्लग, स्विच, सकेट होल्डर	१०
		८५०३	टेप रेकर्डर, क्यासेट प्लेयर, रेकर्ड प्लेयर, टु इन वन, थ्री इन वन	२०
१३	९४	९४००	अन्य सामानबाट बनेका सबै प्रकारका फर्निचर	१०

(१२२)

आधिकारिकता सुदप विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२४८

- १.२ उपरोक्त माल वस्तुहरू बाहेक अन्य मालवस्तुहरूका हकमा देहाय बमोजिम हुनेछ ।
- १.२.१ बिक्रेतामा दर्ता गर्नुपर्ने उद्योग र आयातकर्ताले दर्ता नगरी पैठारी गरेमा लाग्ने बिक्रीमूल्यमा २० (बीस) प्रतिशत थप गरी बिक्रीकर असूल गरिनेछ ।
- १.२.२ नेपाल अधिराज्यमा कारोवार गर्ने स्वदेशी तथा विदेशी वीमा कम्पनीहरूले निर्जीवन वीमा बापते उठाउने वीमाको प्रिमियम, कुरियर (एक्सप्रेस डेलिभरी) सेवा, विज्ञापन एजेन्सी, अटो वर्कसप र कलर ल्याबले ग्राहकबाट प्राप्त गर्ने रकममा १० (दश) प्रतिशतका दरले बिक्रीकर लगाइने छ ।
- १.३ टिम्बरकपोरेशन अफ नेपाल अथवा अन्य जुनसुकै निकायद्वारा काठ लिलाम गरिंदा लिलामीकै अवस्थामा दरवन्दी बमोजिम बिक्रीकर असूल गरिने छ ।
- १.४ बिक्रीकर ऐन, २०२३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि डिप्टिलरीबाट उत्पादन हुने निम्नकोटी मद्दिराको न्यूनतम ग्यारेन्टीको रकमलाई चारले गुणा गर्दा हुने रकममा बिक्रीकर असूल गरिनेछ । डिप्टिलरीले प्रत्येक महिनामा माग फाराम साथ बुझाउनुपर्ने बिक्रीकर रकम दाखिला गर्दा निकासी रकमलाई कम्तीमा दोब्बर गरी बुझाउनु पर्नेछ । सो अनुसार दाखिला नगरेमा र सम्पूर्ण बिक्रीकर रकम वर्ष दिनमा नबुझाएमा बिक्रीकर ऐनको दफा ६(२) अनुसार जरीवाना गरिनेछ ।
- १.५ बिक्रीकर ऐनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि अन्तःशुल्कको व्याण्डरोल खरिद गरि लैजाने बिडि उत्पादकले आफूले तिर्ने व्याण्डरोल रकमलाई तीनले गुणा गरी सोको २० प्र.श. का दरले हुने बिक्रीकर रकम व्याण्डरोल खरिद गर्दा नै बुझाउनु पर्नेछ । यस्ता बिक्रेताले मास्केवारी र वार्षिक बिक्रीकर फांटवारी पेश गर्नुपर्ने छैन ।
- १.६ बिक्रीकर लाग्ने माल वस्तु उत्पादन गर्दा निस्कने स्केप तथा वाइ-प्रोडक्टसको बिक्रीमा उत्पादित मुख्य वस्तुमा लाग्ने प्रतिशतबाट बिक्रीकर लाग्नेछ ।
- १.७ बिक्रीकर तिनुपर्ने कर्तव्य भएका तोकिएका साना बिक्रेताहरूलाई कच्चा माल खरिद बापत ७५ प्रतिशतले लाग्ने बिक्रीकर दरमा छूट दिई २५ प्रतिशतले मात्र बिक्रीकर लगाई असूल उपर गरिनेछ । यस्ता बिक्रेताहरूले चौमासिक रूपमा बिक्रीकर मास्केवारी पेश गर्ने सुविधा पनि पाउने छन् । कर अधिकृतले यस्ता बिक्रेताहरूसंग अग्रिम बिक्रीकर माग गर्न सक्ने छ ।

(१२३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२. बिक्रीकर छुट

२.१ देहायका मालवस्तुमा बिक्रीकर लाग्ने छैन ।

भंसार दरवन्दीको	मालवस्तुको नाम
भाग ९ को	बेसार, अदुवा, खुर्सानी, तेजपात, ज्वानो, दालचिनी, मेथी, धनियां, जीरा, सुकुमेल, ल्वांग, हींग, जाइफल, जाइपत्री, मरीच (पीपरमेन्ट वाहेक) र सौंफहरू
भाग १५ को	स्थानीय कोल र मिलबाट पेलान गरी उत्पादित अप्रशोधित तथा अर्ध प्रशोधित तोरी, रायो र सरस्यूको तेल (रेपसीड वाहेक)
भाग ४४ को	काठको कांटी र भेनियर (सलाई उद्योगको लागि मात्र)
भाग ८४ को	वाटर टर्वाइन (स्वदेशमा निर्मित मात्र)

२.२ लेखने, छाप्ने मसी र कागज, विजुलीको बल्ब, कलम, डटपेन, छाता, क्रिष्टल उनी धागो, क्यासेट टेप, टेप रिकर्डर, टु इन वान, पोलिष्टरका कपडा, स्वदेशी इंगट / विलेटबाट उत्पादन हुने छड र डण्डीहरू, काठको काटी मात्र प्रयोग गरी उत्पादन हुने सलाई र स्टेनलेस स्टिलको आन्तरिक उत्पादन तथा निर्जिवन बीमाको प्रिमियम, कुरियर सेवा, विज्ञापन एजेन्सी, कलर ल्याब र अटो वर्क्सपहरूले ग्राहकहरूबाट प्राप्त गर्ने रकममा ५० (पचास) प्रतिशत बिक्रीकर छुट दिइने छ ।

२.३ अक्सिजन ग्यास, सूती धागो र त्यसबाट बनेका कपडा, ऊनी गलैचा, सुन चांदीका गहना, सिसाकलम, आल्मुनियम र तामा पित्तलको भाडावर्तन, हैसियन सुतल र त्यस्तै जुटका उत्पादनहरू र ईटा टायलको आन्तरिक उत्पादनमा लाग्ने बिक्रीकर पूरै छुट दिइने छ ।

२.४ हाइस्पीड डिजल, लाइट डिजल आयल, ५० सि.सि. सम्मको मोटर साइकल र ३ पांग्रे अटो रिक्साको आयातमा लाग्ने बिक्रीकरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।

२.५ नेपाल अधिराज्य भित्र उत्पादन हुने रेडियो तथा टान्जिष्टर र श्याम श्वेत टेलिभिजनको उत्पादनमा ८० % बिक्रीकर छुट दिइनेछ ।

२.६ स्वदेश भित्र प्रयोग भई सकेको फुत्रा प्लाष्टिक र कागज प्रयोग गरि देश भित्र उत्पादन गरिएको मालवस्तुमा बिक्रीकर लाग्ने छैन ।

३. उपरोक्त वाहेक अन्य मालवस्तुहरूमा लाग्ने बिक्रीकर दर र छुट सुविधाहरू आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम हुनेछ ।

(१२४)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

४. नेपाल अधिराज्यभित्र विदेशबाट पैठारी भएका मालवस्तुहरूमा पैठारीकै अवस्थामा र दर्ता भएका बिक्रेताहरूले बिक्री गर्ने मालवस्तुहरूमा बिक्री गर्दाकै अवस्थामा बिक्रीकर असूल गरिनेछ । बिक्रीकर ऐन, २०२३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि दर्ता भएको बिक्रेताले पैठारी गरेको कच्चा माल तथा तैयारी मालवस्तुमा दरवन्दी बमोजिम लाग्ने बिक्रीकर भंसार कार्यालयमा नै दाखिला गर्नु पर्नेछ । साथै दर्तावाला बिक्रेताले दर्तावाला बिक्रेतालाई मालवस्तु बिक्री गर्दा पनि बिक्रीकर असूल गर्नु पर्नेछ । यसरी पैठारी गर्दा तथा दर्तावाला बिक्रेता संग मालवस्तु खरिद गर्दा तिरेको बिक्रीकर रकम बिक्रेताले तिर्नुपर्ने बिक्रीकरमा कट्टा गरी बाँकी रकम मात्र संबन्धित कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

५. निम्न बमोजिमका कारोवार गर्नेहरूलाई बिक्रीकर प्रयोजनको निमित्त बिक्रेतामा दर्ता गरी बिक्रीकर असूल गरिनेछ ।

५.१ भारत वा समुद्रपार मुलुकबाट औद्योगिक कच्चा पदार्थको रूपमा पैठारी गरिने प्लाष्टिक ग्रानुअल्स, विलेट, इंगट, सबै प्रकारको मेटल सिट्स (स्क्र्याप, ढिक्का, सर्कल पाता समेत), कष्टिक सोडा, कोइला, बेस आयल, पेट्रोलियम पदार्थहरू, जिन्क, सबै प्रकारका यार्नहरू, रेपसीड, पाम आयल, आलस, भटमासको तेल, तिलको तेल, पाराफीन वाक्स, रवरका आयातकर्ताहरू तथा श्री ५ को सरकारले वेलावेलामा तोकेका औद्योगिक कच्चा पदार्थका आयातकर्ताहरू ।

५.२ श्री ५ को सरकारले बिक्रीकर प्रयोजनको लागि बिक्रेतामा दर्ता गर्नुपर्ने भनी तोकेका अन्य बिक्रेताहरू ।

तर देहायका बिक्रेता बिक्रीकरमा दर्ता गर्नु पर्ने छैन ।

- (क) घरेलु उद्योग तथा शत प्रतिशत उत्पादन निकासी गर्ने उद्योगहरू,
- (ख) मुख्य कच्चापदार्थ स्थानीय प्रयोग गरी ५ किलोवाट भन्दा कम विद्युत उपभोग गर्ने तथा वार्षिक रु. ७ लाख सम्मको कारोवार भएको र स्थीर पूँजी लगानी रु. ५ लाख ननाधने,
- (ग) वार्षिक रु. ७ लाखसम्मको औद्योगिक कच्चा पदार्थ आयात गर्ने आयातकर्ता,
- (घ) श्री ५ को सरकारले दर्ता नगर्ने भनी तोकेका बिक्रेताहरू ।

६. मूल्यांकन

६.१ पैठारी भएको मालवस्तुमा भंसारले कायम गरेको मूल्यमा लाग्ने भंसार महसूल तथा समीकारक महसूल लाग्ने भए सो समेत जोडी हुन आउने मूल्यमा बिक्रीकर लाग्नेछ ।

(१२५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- ६.२ कुनै मालवस्तु पैठारी हुँदा भंसार सुविधा पाएको भए पनि बिक्रीकर प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गर्दा दरवन्दी बमोजिमको भंसार महसुल जोडिनेछ ।
- ६.३ डि.आर.पी. अन्तर्गतको पैठारी हुने मालसामानमा भारतीय अन्तःशुल्क समेत जोडी मूल्य कायम गरिनेछ।
- ६.४ सरकारी कार्यालय, आयोजना, संस्थान तथा संगठीत संस्थाहरूले आन्तरिक उत्पादन वा सेवामा बिक्रीकर लाग्ने माल वस्तु टेण्डर वा कोटेशनद्वारा खरिद गर्दा बिक्रेतामा दर्ता भएका टेण्डर दाताले पेश गरेको दर वा मूल्यलाई बिक्रेतामा दर्ता नभएकाहरूले पेश गरेका दर वा मूल्यसंग तुलना गर्नुपर्दा बिक्रीकरको अंशलाई कटाएर मात्र मूल्यांकन गर्नुपर्नेछ र यसो गर्दा समान मूल्य देखिन आएमा बिक्रेतामा दर्ता भएकाहरूबाट मात्र मालवस्तु खरिद गर्नुपर्नेछ ।
- ६.५ बिक्रेताले आफ्नो बिक्री मूल्य कायम गर्दा उक्त मालवस्तुको लागतमूल्य वा परलमूल्यमा आफ्नो मुनाफा (अन्तःशुल्क लाग्ने भए सो समेत) र बिक्री वितरण खर्च समेत जोड्नु पर्नेछ ।
- ६.६ अन्तःशुल्क सुविधा पाएका उद्योगहरूले आफ्नो उत्पादनको बिक्रीमूल्य कायम गर्दा दरवन्दी बमोजिम लाग्ने अन्तःशुल्क समेत जोड्नु पर्नेछ । आर्थिक ऐनले आशिक वा पूरै भन्सार वा अन्तःशुल्क छुट दिएकोमा सोलाई छुट नदिए सरह नै मानी हिसाब गरिनेछ ।

७. विविध

- ७.१ दर्ता भएका बिक्रेताले आफूले बिक्री गर्दा बिक्रीकर रकम समेत देखिने गरी प्रत्येक कारोवारको बिक्री विल अनिवार्य रूपले दिनु पर्नेछ र त्यस्तो विलमा बिक्रेतामा दर्ता भएकालाई बिक्री भएकोमा खरिद गर्नेको बिक्रेता दर्ता नंबर समेत उल्लेख गर्नु पर्नेछ । आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३ महिना भित्र सम्पूर्ण कर चुक्ता गरी बिक्रीकर दर्ता प्रमाणपत्र नवीकरण गराउनु पर्नेछ । नवीकरण नभएका बिक्रेताहरूलाई बिक्रीकर ऐनको दफा ६(३) वा १०(ग) अनुसार कर अधिकृतले कारवाही गर्नेछ।
- ७.२ जुन महिनाको बिक्रीकर बुझाउने हो त्यस भन्दा पछिल्ला महिनाहरूमा पैठारी वा खरिद गर्दा तिरेको बिक्रीकर कट्टा गर्न पाइने छैन । साथै उत्पादन प्रक्रिया वा मास्केवारीमा न्यून मूल्य अभिवृद्धि देखाउने बिक्रेताको मूल्य र उत्पादन अनुपात कार्यालयले अनिवार्य रूपमा छानबिन गर्नेछ । छानवीन गर्दा कच्चा माल उत्पादनमा प्रयोग गरेको नपाईएमा त्यस्तो कच्चा मालबाट उत्पादन हुने मालवस्तुमा हुने बिक्रीकर हिसाब गरी विगो बराबर जरीवाना सहित असूली गरिने छ ।

(१२६)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

- ७.३ कुनै तयारी मालवस्तु पैठारी भई आउंदा बिक्रीकर नलाग्ने रहेछ तर सोही सामान स्वदेशमा उत्पादन गर्दा त्यसमा आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ र प्याकिड० सामानमा बिक्रीकर लाग्न जाने भयो भने त्यस्ता उद्योगले पैठारी गरी ल्याउने कच्चा पदार्थ, सहायक कच्चा पदार्थ, प्याकिड० सामानमा पैठारीमा लाग्ने बिक्रीकर धरौटीमा राखी बिक्रेतामा दर्ता भएकालाई उत्पादनको आधारमा धरौटी फिर्ता दिन सकिनेछ ।
- ७.४ श्री ५ को सरकारको नेपाल राजपत्र खण्ड ४४ मिति पौष २४, २०५१ (अतिरिक्तांक ४१ (ख) को सूचनामा प्रकाशित आन्तरिक उत्पादन तर्फ बिक्रीमूल्यको प्रयोजनको लागि कायम गरिएको मार्कअप खारेज गरिएको छ । ती वस्तुका उत्पादकहरूले यसै दरवन्दीको दफा ६.५ अनुसार आफ्नो बिक्रीमूल्य कार्यालयमा पेश गरेको हुनुपर्छ । पैठारी तर्फको मार्कअप व्यवस्था भने यथावत कायम रहनेछ ।
- ७.५ दर्ता हुनुपर्ने कर्तव्य भएका बिक्रेताले दर्ता गरेको नपाईएमा त्यस्ता बिक्रेतालाई बिक्रेतामा दर्ता गरी मौज्जातमा रहेको सामानको समेत हिसाब गरी बिक्रीकर ऐन अनुसारको जरीवानामा शत प्रतिशत थप गरि बिक्रीकर असूल गरिनेछ । यस्ता बिक्रेताले दर्ता हुनु भन्दा पहिले खरिद गरि ल्याएको (तर प्रयोग नभइसकेको) प्रमाणित कच्चा पदार्थमा तिरेको बिक्रीकर कट्टा गर्न पाउने छ ।
- ७.६ दर्ता भएका बिक्रेताले बिक्रीकर लाग्ने मालवस्तुको बिक्रीमूल्य कायम गर्दा लिएको आधारको विवरण र मूल्य सूचि बिक्रीकर अधिकृत समक्ष विभागबाट प्रकाशित निर्देशीका भाग ३, २०५१ मा तोकिएको ढांचामा आ.ब.को शुरु मै पेश गर्नुपर्नेछ । पेश भएको विवरण जाच गरी छुट्ट भएका रकम समेत समावेश गरी कर अधिकृतले बिक्रीमूल्य परिमार्जन गर्नसक्नेछ ।
- ७.७ प्रत्येक पटक कार्यालयमा पेश हुने उपभोक्ता मूल्य माल वस्तुमा अंकित गर्नुपर्नेछ वा राष्ट्रिय स्तरका पत्रपत्रिकामा छपाई तत्काल सार्वजनिक गराउनु पर्नेछ । सबै बिक्रेताले आफ्नो बिक्रीकर सहितको अधिकतम उपभोक्ता मूल्य कार्तिक मसान्त सम्ममा पाकेट, वोटल, क्यान, ट्यूब आदिमा अनिवार्य रूपले अंकित गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
- ७.८ बिक्रीकर ऐन, २०२३ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यालयबाट बिक्री मूल्य स्वीकृत गराई सार्वजनिक प्रकाशन गर्ने र विभागले निश्चित गरेको प्रतिलब्धी अनुसार उत्पादन देखाउने बिक्रेताको हकमा स्वयं कर निर्धारणको सुविधा लगायत मैशिनरीको स्पेयर पार्टसमा तिरेको बिक्रीकर कट्टी सुविधा (उत्पादनमा प्रयोग भएको र बिक्री मूल्यमा प्रतिविम्बीत भएको आधारमा) उपलब्ध गराइने छ । साथै यस्ता बिक्रेताले बिक्रीकर ऐन, २०२३ अनुसार मासिक रूपमा बुझाउने मास्केवारी मात्र बुझाए पुग्नेछ।

- ७.९ बिक्रीकरमा दर्ता भएका बिक्रेताहरू मध्ये कर बुझाउन र मास्केवारी दिनु नपर्ने वा वर्षौं देखि कारोवार नगरेका बिक्रेताहरूलाई विभागको स्वीकृति लिई बिक्रेताको सूचीबाट खारेज गरि वास्तविक बिक्रेताको अध्यावधिक लगत आर्थिक वर्ष शुरु भएको तीन महिना भित्र कार्यालय प्रमुखले तयार गर्नुपर्नेछ ।
- ७.१० विदेशी कच्चा पदार्थ आयात गरी आफ्नो उत्पादनको कम्तिमा ५० प्रतिशत विदेश निकासी गर्ने उद्योगलाई कच्चा पदार्थ आयातमा भन्सारमा तिर्नुपर्ने बिक्रीकर रकम बैंक ग्यारेन्टी बुझाएको आधारमा पनि प्रदान गरिनेछ । बिक्रीकर मास्केवारी दाखिला गर्दा यस्को हिसाब मिलाउनु पर्नेछ । तोकिए अनुसार निकासी नभएको प्रमाणित हुन आएमा लाग्ने बिक्रीकरमा ५० प्रतिशत जोडी असूली गरिनेछ।

(१२८)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-४

आयकर

१. व्यक्ति, दम्पति वा परिवारको लागि

(क) आयकर नलाग्ने हद

- | | |
|-----------------------------|--------------|
| (१) व्यक्तिको लागि | रु. २५,०००।- |
| (२) दम्पति वा परिवारको लागि | रु. ३५,०००।- |

(ख) आयकर लाग्ने दर

- | | |
|------------------------------|------------|
| (१) पहिलो रु. ४०,००० मा | १० प्रतिशत |
| (२) त्यसपछिको रु. २५,००० मा | २० प्रतिशत |
| (३) त्यस पछिको जतिसुकै भएपनि | ३० प्रतिशत |

- पारिश्रमिकको खुद आय निर्धारण गर्दा आयकर ऐन २०३१ को दफा १३ (ख) वमोजिम अन्य खर्च वापत पारिश्रमिक रकमको १५ प्रतिशत वा रु. ७५,०००।- जुन रकम घटि हुन्छ छुट दिइनेछ।
- सरकारी संस्थानहरु, पब्लिक लिमिटेड कम्पनी तथा प्रा. लि. कम्पनीहरुबाट तिनीहरुको खुद आयमा समदरले ३३ प्रतिशत कर्पोरेट कर लगाई असूल उपर गरिनेछ। कर्पोरेट कर लागेका करदाताहरुले वितरण गर्ने लाभान्शको आयमा आयकर लाग्ने छैन।
- साम्फेदारी फर्महरुको खुद आयमा ३३ प्रतिशत समदरले कर लगाई असूल उपर गरिनेछ।
- अस्थायी वासिन्दालाई खण्ड १ (क) वमोजिम छुट नदिई कर निर्धारण गरिनेछ।
- कुनै दम्पति वा परिवारमा पति र पत्नी दुवै जना पारिश्रमिक आय आर्जन गर्ने रहेछन् र उनीहरुको मुख्य श्रोत पारिश्रमिक आय रहेछ भने त्यस्ता पति र पत्नीलाई व्यक्ति सरह छुट दिई छुटा छुट्टै आयकर निर्धारण गरिनेछ।

(१२९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७. नेपाल अधिराज्यभित्र जनवादी गणतन्त्र चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बतबाट सामान पैठारी गर्ने करदाताबाट र त्रिभुवन विमानस्थल भन्सार कार्यालयबाट फिटी गुण्टाको रुपमा ल्याएका भन्सार महसुल नलाग्ने निजी प्रयोगको सामान बाहेकमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यको ५ प्रतिशतले अग्रिम आयकर असुल गरिनेछ । तर तिब्बतबाट वस्तु विनिमय अर्न्तगत पैठारी गरेमा भने यस्तो अग्रिम आयकर अर्दाई प्रतिशतले मात्र असुल गरिनेछ ।
८. व्यापारिक प्रयोजनको निमित्त पैठारी हुने खाद्य पदार्थ, कृषि पैदावार, कृषि जन्य प्रशोधित तथा अप्रशोधित पैदावार र जीवित जीव-जन्तु, चरा-चुरुङ्गि र चरा-चुरुङ्गिको फुल तथा सबै प्रकारको मासुमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यको २.५ प्रतिशतले अग्रिम आयकर भन्सारमै असुल गरिनेछ । आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र नभएकाहरूले निजी सामान बाहेक अन्य सामान पैठारी गरेमा भन्सारले कायम गरेको मूल्यको ५ प्रतिशत अग्रिम आयकर भन्सार कार्यालयमानै कट्टा गरिनेछ ।
९. नागरिक लगानी कोषमा कट्टी गरिएको पारिश्रमिकको ५ प्रतिशतसम्म रकम करदाताको खुद आय निर्धारण गर्दा खर्च वापत कट्टी गर्न पाउनेछ । कोषमा जम्मा हुने रकम र त्यसबाट प्राप्त हुने व्याजमा आयकर लाग्ने छैन ।
१०. कुनै करदाताले आफ्नो पछिल्लो कर निर्धारण बमोजिम लागेको आयकर बराबरको रकम अग्रिम रुपमा आ आफ्नो आय वर्ष भित्र कर कार्यालयमा दाखिला गरेको भएमा त्यस्तो रकम पछि अन्तिम कर निर्धारण गर्दा लागेको कर रकम भन्दा बढी भएमा बढी भए जति रकममा वार्षिक ९ प्रतिशतका दरले व्याज सहित फिर्ता गरिनेछ ।
११. आफ्नो कारोवारको हिसाव-किताब राख्न नसक्ने वार्षिक रु. ६०,०००।- सम्म खुद आय निर्धारण हुने साना करदाताहरूको कर निर्धारण साना करदाता आयकर निर्धारण समितिबाट गरिनेछ ।
१२. साना करदाता आयकर निर्धारण समितिबाट खुद आय कायम भै कर चुक्ता गरी सकेका साना आयकरदाताहरूले आफ्नो आय व्यय विवरण साथ गत वर्षमा तिरेको कर रकमको १५ प्रतिशत थप कर सहित दाखिल गरेमा कर निर्धारण भए सरह मानिनेछ ।
१३. हाल सम्म कर नतिरेका रु. ४,५०,०००।- सम्म कारोवार वा रु. ४५,०००।- सम्म खुद आय भएका निम्न बमोजिमको पेशा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीहरूले एकमुष्ट आयकर तिर्न चाहेमा पूर्वानुमानित वार्षिक आयकर रु. १,०००।- तिर्न पाउने छन् । यसरी कर तिर्ने करदाताको तीन वर्ष भन्दा अगाडीका वर्षहरूको आय र करका सम्बन्धमा छानविन गरिने छैन ।

(१३०)

आधिकारिकता मद्राफ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(क) खुद्रा किराना पसल (ख) खुद्रा चामल पसल (ग) मासू पसल (घ) कोल्ड ड्रिङ्गसको पसल (ङ) तरकारी तथा फलफूलको पसल (च) फोटो कपी गर्ने पसल (छ) सेक्रेटरियल सर्भिस (ज) सिलाई पसल (झ) धुलाई पसल (ञ) कपाल काट्ने पसल (ट) विद्युतीय सामान मर्मत पसल (ठ) वैलिङ्ग तथा ग्रिल बनाउने पसल (ड) यन्त्र नराखी सवारी साधन मर्मत गर्ने कार्यशाला ।

१४. घरेलु तथा साना उद्योग विभागमा दर्ता भएका रु. ४,५०,०००/- सम्म वार्षिक कारोबार हुने साना उद्योगहरु संग रु. १०००/- पूर्वानुमानित वार्षिक आयकर असूल गरिनेछ ।
१५. अन्तर्राष्ट्रिय बोलपत्रद्वारा प्रतिस्पर्धा गरी एक आर्थिक वर्ष भन्दा बढी अवधिसम्म कायम रहने ठेक्काको खूद आय पूरा ठेक्काको हिसावले कायम गरी कर निर्धारण गर्न सकिने छ । तर एउटा ठेक्काको अवधि पूरा नहुँदा अरु ठेक्का लिने करदातले प्रत्येक ठेक्कामा छुट्टा छुट्टै आय व्यय देखिने गरी ठेक्काको हिसाब समेत पेश गर्नुपर्नेछ । कारोबार वा ठेक्कापट्टामा भाग लिनु पर्दा कर चुक्ताको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ ।
१६. नेपाल अधिराज्यमा हवाई यातायात सञ्चालन गर्ने विदेशी हवाई कम्पनीहरुलाई उनीहरुले नेपाल अधिराज्यभित्र गरेको कूल कारोबार रकमको ५ प्रतिशतका दरले आयकर लगाई असूल उपर गरिनेछ । तर नेपाल अधिराज्यमा हवाई यातायात सेवा सञ्चालन नगरी कार्यालय मात्र स्थापना गरी कारोबार गर्ने विदेशी हवाई कम्पनीहरुलाई उनीहरुले नेपाल अधिराज्यमा गरेको कूल कारोबार रकमको ३ प्रतिशतका दरले आयकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
१७. कृषि आयमा आयकर लाग्ने छैन ।
१८. औद्योगिक व्यवसाय ऐन, व्यापार नीति तथा आ.व. २०५१/०५२ को बजेट जानकारी वक्तव्यमा समेत उल्लेख भए अनुसार निकासीमा दिई आएको आयकर छुटको व्यवस्थालाई कायमै राखिएको छ ।
१९. निम्नकोटिको मदीस उत्पादन गर्नेहरुको लेखाको आधारमा आयकर निर्धारण भएमा बाहेक कुवुल गरेको ठेक रकमको न्यूनतम ग्यारेण्टी वा अन्तःशुल्कको रकम जुन बढी हुन्छ त्यसको ३३ प्रतिशत खूद आय कायम गरी कर निर्धारण गरिनेछ ।
२०. स्वयं कर निर्धारण गर्न अनिवार्य भएका बाहेक अन्य सिनेमा हल मालिकले प्राप्त गर्ने प्रवेश शुल्कमा निजको अन्य आय भएमा सो समेत जोडी खूद आय तथा कर निर्धारण गरिनेछ ।
२१. स्वयं कर निर्धारण अनिवार्य रुपमा गर्नु पर्ने बाहेक अरुले स्वयं कर निर्धारण गरेमा लाग्ने करको ५ प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
२२. स्वयं कर निर्धारण गर्न अनिवार्य भएका रु. १५,००,०००/- सम्म वार्षिक कारोबार हुनेहरुको लागि कर लेखा परिक्षण अनिवार्य हुने छैन ।

(१३१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२३. आयकर ऐन २०३१ र आयकर नियमावली २०३९ मा भएका व्यवस्थाहरुको कार्यान्वयनको सिलसिलामा देखा परेका वा पर्ने सक्ने कठिनाईहरुको समाधानकोलागी निर्देशन भाग भई आएमा प्रशासकिय दृष्टिकोणबाट समेत नीतिगत निर्णय गरि महा-निर्देशकले पुर्वादेश (Advance Ruling) जारी गर्न सक्नेछ ।
२४. नेपाल अधिराज्यभित्र सञ्चालन गरिने क्यासिनोहरुबाट वार्षिक रु. १ करोड २० लाखका दरले रोयल्टी लिइनेछ । क्यासिनोको रोयल्टीको ३ प्रतिशत का दरले जुवाडेहरुबाट आय आर्जन गरे वापतको अग्रिम आयकर क्यासिनोबाट असूल गरिनेछ । क्यासिनोहरुले बुझाउनु पर्ने रोयल्टी रकम प्रत्येक महिना समाप्त भएको एक हप्ता भित्र बुझाउनु पर्नेछ । सो म्याद भित्र नबुझाएमा वार्षिक २५ प्रतिशतका दरले शुल्क लाग्नेछ । त्यस्तो रकम ३ महिनासम्म पनि नबुझाएमा कर अधिकृतले क्यासिनो बन्द गर्ने आदेश दिन सक्नेछ ।
२५. सरकारी तथा सूचिकरण भएका संस्थाहरुले समयमा आय विवरण पेश गरि कर बुझाएको भए आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र नविकरण गर्नु पर्ने छैन ।
२६. श्री ५ को सरकार, श्री ५ को सरकारका संस्थानहरु, संवैधानिक निकाय तथा संवैधानिक निकाय अन्तरगतका कार्यालयहरु, बैंक तथा वित्तिय संस्था, कम्पनी ऐन बमोजिम दर्ता भएका संस्था, साभेदारी ऐन बमोजिम दर्ता भएका संस्था, उद्योग तथा घरेलु उद्योग विभागमा दर्ता भएका संस्था, अन्तर्राष्ट्रिय संस्था, स्वदेशी तथा विदेशी गैर सरकारी संस्था, नेपाली नागरिक वा संस्थालाई भुक्तानी गर्ने विदेशी संस्था, निम्न कोटीको मदीरा उत्पादन गर्ने डिष्टिलरीहरु, विद्यालय, महाविद्यालय, विश्वविद्यालय, उद्योग व्यापार पेशा व्यवसाय संचालन गर्ने व्यक्तिहरुले देहायको भुक्तानीहरुमा देहाय बमोजिम अग्रिम कर कट्टी गर्नु पर्नेछ । अग्रिम आयकर कट्टी गरि समयमा नबुझाउने संग बुझाउन बाँकी रकमको १५ प्रतिशत थप शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

२६.१ भुक्तानीको किसिम

१.	पारिश्रमिक	वार्षिक पारिश्रमिकमा लागने करको दामासाहीको हिसावले	
२.	घर बहाल	समदरमा	१५%
३.	परामर्श सेवा	भुक्तानी रकमको	५%
४.	मिटिङ्ग भत्ता	भुक्तानी रकमको	१०%

(१३२)

आधिकारिकता मन्त्रालय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५.	सव कन्ट्राक्ट	भुक्तानी रकमको	१%
६.	संभौता गरी भुक्तानी गरेको दुवानी भाडा	भुक्तानी रकमको	२%
७.	कमिशन	भुक्तानी रकमको	१०%
८.	वैक निक्षेपको व्याज	भुक्तानी रकमको	५%
९.	अन्य व्याज भुक्तानी	भुक्तानी रकमको	५%
१०.	कर लाग्ने गरी श्री ५ को सरकारले र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको ऋण पत्रको व्याज	भुक्तानी रकमको	५%
११.	विदेशी भाषाका फिल्म वितरकहरुलाई गरेको भुक्तानी	भुक्तानी रकमको	१०%
१२.	नेपाली र नेपालका राष्ट्रिय भाषाको फिल्म वितरकहरुलाई गरेको भुक्तानि	भुक्तानी रकमको	१%
१३.	निश्चित अवधिको रु. ५०,०००।- भन्दा वढीको आपूर्तीको भुक्तानी	भुक्तानी रकमको	२%
१४.	चिट्टा उपहारमा	भुक्तानी रकमको	१०%

(१३३)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१५.	निम्न कोटीको मदीरा विक्रीमा मदीराको विक्री मूल्यको	विक्री मूल्यमा	५%
१६.	अन्य जुन सुकै आयको भुक्तानीमा	भुक्तानी रकमको	१०%

२६.२ स्पष्टीकरण :-

- (१) आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र लिई अद्यावधिक रुपमा नविकरण भएका व्यक्ति, फर्म, कम्पनि, संस्था, आदिलाई उपरोक्त किसिमको भुक्तानी वाहेक अन्य खरिद विक्री वापतको भुक्तानी गर्दा अग्रिम आयकर कट्टा गर्नु पर्ने छैन, भुक्तानीको विवरणसम्म सम्बन्धित कर कार्यालयमा दिनु पर्नेछ।

तर आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र नभएका र भए पनि नविकरण नगराएकालाई खरिद विक्री वापत एकै पटक वा पटक-पटक गरी रु. ५०,०००।- भन्दा बढी भुक्तानी भएमा र दर्ता प्रमाण-पत्र भै नविकरण गराएको भएपनि संभौता भई वा नभई निश्चित अवधिको लागि मालवस्तु आपूर्ती गर्ने वा सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएकोमा र निम्न कोटीको मदीरा खरिद विक्री गर्दा भने अग्रिम आयकर कट्टा गर्नु पर्नेछ।

- (२) आयकर छूट भएका उद्योगहरुलाई भुक्तानी गर्दा र कृषि उत्पादन सोभै किसान संग खरिद गर्दा अग्रिम कर कट्टा गर्नु पर्ने छैन। तर सोभै किसानसंग खरिद गरेको हो भन्ने प्रमाण संबन्धित करदाताले पु-याउनु पर्नेछ।

- (३) प्रचलित नेपाल कानूनमा यस अनुसूचीमा उल्लेख भए भन्दा वेग्लै दरवाट कर लाग्ने भएमा सोही अनुसार अग्रिम कर कट्टा गर्नु पर्नेछ।

- (४) आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र भएकाहरुले अग्रिम आयकर कट्टा गरिएको रकम वार्षिक आय विवरण दाखिल गरी लाग्ने कर रकममा कट्टा गर्न पाउने छन्। वार्षिक आय विवरण दिई कर निर्धारण गराउने वाहेक अरुको हकमा श्रोतमा कर कट्टा गरिएको रकमलाई तिर्न पर्ने करमा मिलाइने छैन। कसैको वार्षिक कर दायित्व आर्थिक वर्षको शुरुमा नै निर्दिष्ट हुन सक्ने रहेछ भने कर कार्यालयवाट रकम निर्दिष्ट गरी सोही रकमको मासिक दामासाहीले कर कट्टा गर्ने अनुमति दिईने छ।

- (५) चालु आर्थिक वर्षको अग्रिम कर पहिलेनै बुझाई सकेको प्रमाण पेश गरेमा अग्रिम कर कट्टा गर्नु पर्ने छैन।

(१३४)

आधिकारिकता सुदूण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६०

- (६) उद्योग, व्यापार, पेशा व्यवसायको आयकर दर्ता प्रमाण-पत्र घरवहाल र पारिश्रमिकमा अग्रिम कर कटौती गरी दाखिल गर्नु पर्नेमा दाखिला गरेको प्रमाण पेश नगरे सम्म नविकरण गरिने छैन ।
- (७) यस अनुसूचीको दफा २६.१ (१३) मा तोकिएका व्यवसायीहरूले वार्षिक लाग्ने कर रु. १,०००।- अग्रिम दाखिल गरेमा त्यस्ता व्यक्ति वा फर्महरूबाट निश्चित अवधिको लागी वार्षिक रु. ४,५०,०००।- सम्म आपूर्ती गरेमा अग्रिम कर कटौती गर्नु पर्ने छैन ।
- (८) ठेल गाडा, वयल गाडालाई ढुवानी वापत भुक्तानी गर्दा अग्रिम आयकर कटौती गर्नु पर्ने छैन ।
- (९) ज्यालाको सट्टा खाद्यान्न वा नगद भुक्तानी पाउने भरियाहरूलाई भुक्तानी गर्दा अग्रिम आयकर कटौती गर्नु पर्ने छैन ।
- (१०) आयकर दर्ता प्रमाणपत्र नलिई व्यक्तिगत रूपमा प्रतिवेदन तयार गर्ने, अध्ययन दलमा कार्य गर्ने र यस्तै लिखित वा अलिखित रूपमा परामर्श वा सल्लाहकार सेवा प्रदान गर्ने कार्य गरे वापत भुक्तानी गर्दा पारिश्रमिक आयको भुक्तानीमा अग्रिम कर कटौती गरे सरहको दरले अग्रिम कर कटौती गर्नु पर्नेछ र भुक्तानी गर्ने निकायले पारिश्रमिककै विवरण सरह भुक्तानी गरिएको रकम र अग्रिम कर कटौती गरिएको रकम समेत खुल्ने गरी पारिश्रमिक विवरण साथ कर कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
- (११) मिटिङ्ग भत्ता वापतको प्राप्त पारिश्रमिक भुक्तानी गर्दा अग्रिम कर कटौती गरिएको रकम नै अन्तिम हुनेछ र त्यस्तो रकम करदाताको अन्य आयको कर निर्धारण गर्दा समावेश गरिने छैन ।
- (१२) श्री ५ को सरकारले जारी गर्ने ट्रेजरी वील र नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नेपाल राष्ट्र बैंक ऋण-पत्रहरूबाट आर्जित आयलाई करदाताको अन्य आयमा समावेश गरी आयकर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
- (१३) धितो पत्रको कारोवार गर्ने दलालहरूलाई धितो पत्र कारोवारको खरीद विक्री गरे वापत दिइने कमिशनको रकम भुक्तानी गर्दा भुक्तानी गर्ने संस्थाबाट दलालले पाउने कमिशन रकममा १० प्रतिशतका दरले एक मुष्ट अग्रिम आयकर कटौती गरी सम्बन्धित कर कार्यालयमा दाखिला गर्नु पर्नेछ । यस्तो दलाली वापत प्राप्त गरेको आयलाई अन्य आयमा समावेश गरिने छैन ।
२७. सबै किसिमको उद्योग, संघ, संस्था, निजी स्कूल, विद्यालय, महा-विद्यालय, विश्व विद्यालय राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था आदि नविकरण गर्दा अग्रिम आयकर कटौती गरिसकेको फुकुवा पत्र पेश गर्नु पर्नेछ । करको फुकुवा पत्र पेश नगरेमा त्यस्ता संस्थाहरूलाई श्री ५ को सरकारबाट दिइने सुविधा सहूलियत रोक्का गर्न सकिनेछ ।

(१३५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागाबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८. भाडामा दर्ता भएका निम्न सवारी साधनहरूलाई निम्न दरले आयकर लाग्नेछ । यसरी लागेको आयकर सवारी साधन दर्ता प्रमाण-पत्र नविकरण गर्दा वा आश्विन मसान्त मध्ये जुन पहिले हुन्छ, सो अगावै तिर्नु पर्नेछ । आयकर नतिरे सम्म सवारी साधन दर्ता प्रमाण-पत्र नविकरण हुने छैन ।

सवारीको किसिम	वार्षिक आयकरको दर
(क) कार, जिप, भ्यान	२,०००।-
(ख) ट्रक, वस	६,०००।-
(ग) मिनिबस/मिनी ट्रक	४,०००।-
(घ) अटो रिक्सा, श्री हवीलर, टेम्पो	
१) १५० सी. सी. सम्मको	६००।-
२) १५१ सी. सी. र सो भन्दा माथि	१,०००।-
३) ट्रेक्टर, पावर टिलर	६००।-

(अ) हुवानी तथा वस सेवाको रूपमा दर्ता भएको प्रा. लि. तथा संगठित संस्थाहरूले आफ्नो आय विवरण पेश गर्नु पर्नेछ ।

(आ) अन्तिम कर निर्धारण हुँदा उपरोक्त वमोजिम तिरेको रकम कर वापत कट्टा (Tax credit) गर्न पाइनेछ ।

(इ) नेपाल अधिराज्यमा दर्ता भै भाडामा चल्ने ट्रक, वस र मिनिबस, मिनिट्रकलाई प्रमाणित मोडेलको आधारमा प्रत्येक वर्षका लागि लाग्ने आयकरको ५ प्रतिशत दरले १० वर्ष सम्म छुट दिइनेछ ।

(ई) शुरु पैठारी मितिले १ वर्ष भन्दा कम भएमा दामासाहीले कट्टा गरिनेछ ।

(१३६)

आधिकारिकता सुदण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२९. नेपाल अधिराज्य भित्र ढुवानी कार्य गर्ने उद्देश्यले तोकिएको भन्सार तिरी अस्थायी रूपमा पैठारी भएका सवारी साधनहरूमा नेपालमा काम गरेको अवधिको लागि प्रत्येक सात दिनको रु. ३००।- का दरले पूर्वानुमानित आयकर लगाई पैठारी गर्दा कै अवस्थामा भन्सार कार्यालयले धरौटी लिइने छ र पछि फर्कि गएको अवस्थामा मिलान गरिनेछ ।
३०. रु. १० लाख सम्मको अन्य ठेकामा २ प्रतिशत र राशन ठेकामा १ प्रतिशतका दरले एकमुष्ट आयकर लाग्नेछ । भुक्तानीकै अवस्थामा उक्त रकम कट्टा गरी कर कार्यालयमा दाखिल गर्नु पर्नेछ । ठेक अंकको गणना गर्दा मूल्य अभिवृद्धि समेत गणना गरिनेछ । यस्ता करदाताहरूको अन्य आयश्रोत नभएमा आय विवरण पेश गरिरहनु पर्ने छैन, ठेकको विवरण मात्र दिए पुग्नेछ। ठेकको विवरण सम्बन्धित ठेकका दिने कार्यालयमा पेश गरे पछि सम्बन्धित ठेकका दिने कार्यालयले लाग्ने कर र विवरण कर कार्यालयमा पठाए पछि मात्र धरौटी फुकुवा दिइनेछ ।
३१. कुनै उद्योगले सम्बन्धित प्राविधिकवाट प्रमाणित गरेको प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने संयन्त्र राखेमा उद्योग विभागको सिफारिशमा त्यस्तो प्रदूषण नियन्त्रण गर्ने संयन्त्रको खर्च २ वर्षको बराबर किस्तामा कट्टा गर्न पाईनेछ ।
३२. डिजेलवाट चल्ने सवारी साधनको इन्जिन **Liquified propane gas** वाट चल्ने गरी परिवर्तन गरेमा त्यस्तो सवारी साधनमा लाग्ने पूर्वानुमानित आयकर तीन वर्षको लागि छुट दिइनेछ ।

(१३७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अनुसूची-५

सम्पत्तिकर

१. सम्पत्ति करको दर :

पहिलो रु. १० लाख सम्मको मूल्यमा	कर नलाग्ने
त्यसपछिको रु. १० लाख सम्मको मूल्यमा	रु. ३००।- एकमुष्ट
त्यसपछिको रु. ३० लाख सम्मको मूल्यमा	०.०५ प्रतिशत
त्यसपछिको रु. ५० लाख सम्मको मूल्यमा	०.२५ प्रतिशत
त्यसपछिको रु. १०० लाख सम्मको मूल्यमा	०.५० प्रतिशत
त्यसपछिको जतिसुकै भए पनि	१.५० प्रतिशत

२. सम्पत्ति कर लाग्ने शहरी क्षेत्र र अन्य क्षेत्र :

सवै नगरपालिकाहरु र अन्य तोकिएका गा.वि.स. हरुमा र सो क्षेत्रमा करयोग्य सम्पत्ति भएका व्यक्ति तथा संस्थाहरुको अन्यत्र पनि सम्पत्ति भएमा त्यस्तो सम्पत्ति भएको क्षेत्र ।

३. सम्पत्ति कर ऐन २०४७ को अनुसूची २ को दफा (७) अनुसार माथि दफा (२) मा तोकिएको शहरी क्षेत्रका करदाताको सो शहरी क्षेत्र बाहिर रहेको ३,००० वर्गफिट सम्मको एउटा घर र सो घरले चर्चेको दुई रोपनीसम्मको जग्गा सम्पत्तिको मुल्याङ्कनमा समावेश गरिने छैन । ग्रामिण क्षेत्रको ३,००० वर्ग फुट र सो घरले चर्चेको जग्गा बाहेक अरु घर र घरले चर्चेको जग्गा छुट हुने छैन ।

४. घर जग्गा बाहेक अन्य सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि सम्पत्तिमा समावेश गरिने छैन ।

(१३८)

आधिकारिकता मद्रुण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

खण्ड ४५ अतिरिक्ताङ्क १४ नेपाल राजपत्र भाग २ मिति २०५२।३।२७

५. सम्पत्तिको मूल्यांकन तरिका:

१. घरको बनोटको वर्गीकरण र मूल्यांकन देहाय अनुसार हुनेछ (सवै क्षेत्रको लागि):

(क) घरको बनोटको वर्गीकरण :

१. भित्र काँचो बाहिर पाको ईटमा माटोको जोडाई भएका सवै किसिमका घरहरु र काँठै काठवाट बनेको घरहरु ।
२. भित्र बाहिर पाको ईट वा हुंगामा माटोको जोडाई भएका सवै किसिमका घरहरु ।
३. भित्र बाहिर पाको ईटमा सिमेण्ट वा बज्रको जोडाई भएका सवै किसिमका घरहरु ।
४. आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरवाट बनेको घरहरु ।

(ख) घरको मूल्यांकन :

दुटफुट कटी दर

घरको बनोट	औषत लागत दर प्रति वर्गफुट रु	प्रति वर्ष कटी प्रतिशत	कटी गर्ने जम्मा वर्ष
(अ) दफा ५ (क) (१) मा लेखिएको घर	३००।-	३.००	२५
(आ) दफा ५ (क) (२) मा लेखिएको घर	३५०।-	२.००	३०
(इ) दफा ५ (क) (३) मा लेखिएको घर	३८०।-	१.००	७०
(ई) दफा ५ (क) (४) मा लेखिएको घर	३००।-	०.७५	१००

(१३९)

आधिकारिकता मुद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६५

२. जग्गाको मूल्यांकन देहाय अनुसार हुनेछ :

- (क) सम्पत्ति कर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा सोको प्रयोजनको निमित्त गठित स्थानीय समितिले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (ख) दफा (२) अनुसार तोकिएको क्षेत्र देखि बाहेकका अन्य क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्यांकन सम्बन्धित मालपोत कार्यालयले रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि तोकेको दर अनुसार हुनेछ ।
- हासकटी पाउने सम्पत्ति भए आयकर नियमावली बमोजिम हासकटी गरी खुद मूल्य कायम गरिनेछ ।

३. सम्पत्ति कर लाग्ने सबै नगरपालिकाहरू र अन्य तोकिएका गा.वि.स.हरूका घर जग्गाको रजिष्ट्रेशन पारीत गर्दा सम्बन्धित कर कार्यालयको कर चुक्ता वा फुकुवा पत्र पेश गराउनु पर्नेछ ।

दृष्टव्य :

- (क) काँचो ईट वा माटोको गा-हो वा बाँस वा काँठको टाटी भै फूस छवाली, खर, पराल र साधारण टिनको छाना भएको घरको मूल्यांकन नगर्ने ।
- (ख) सिनेमाहलहरूको भवनको अधिल्लो भाग (मुख्य अडिटोरीयम) गोदाम किसिम हुने हुँदा सो भागको मूल्यांकन गर्दा माथि उल्लेखित दरमा २५ प्रतिशत छुट दिई मूल्यांकन गर्ने ।
- (ग) श्री ५ को सरकार वा श्री ५ को सरकारको पूर्ण वा आंशिक स्वामित्व भएको कम्पनी वा संस्था बाहेक अन्य करदाताको सम्पत्तिमा लागेको करबाट प्राप्त सम्पत्ति करको ७५ प्रतिशत रकम सम्बन्धित नगरपालिका वा सम्पत्ति कर विस्तार भएको गाउँ विकास समितिलाई उपलब्ध गराइनेछ ।

(१४०)

आधिकारिकता मद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ

अनुसूची-६

मनोरञ्जन कर

१. मनोरञ्जन करको दर : (प्रति टिकट)

क स्तर

मनोरञ्जन कर प्रवेश
शुल्क दरको प्रतिशत

- १) ड्रेश सर्कल, वाल्कोनी र स्पेसल
- २) प्रथम श्रेणी र द्वितीय श्रेणी
- ३) तृतीय श्रेणी

७०

५०

४०

ख स्तर

मनोरञ्जन कर प्रवेश
शुल्क दरको प्रतिशत

- १) ड्रेश सर्कल, वाल्कोनी र स्पेसल
- २) प्रथम श्रेणी र द्वितीय श्रेणी
- ३) तृतीय श्रेणी

१००

६०

४०

ग स्तर

मनोरञ्जन कर प्रवेश
शुल्क दरको प्रतिशत

- १) ड्रेश सर्कल, वाल्कोनी र स्पेसल

१३०

(१४१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६.६०

२) प्रथम श्रेणी र द्वितीय श्रेणी	८५
३) तृतीय श्रेणी	४५

विद्यार्थि सहलियत तर्फ

१) ड्रेश सर्कल	रु. ५।०३
२) वाल्कोनी	रु. ३।९०
३) स्पेसल	रु. १।९७
४) प्रथम श्रेणी	रु. १।५१
५) द्वितीय श्रेणी	रु. १।१६
६) तृतीय श्रेणी	रु. -।३७

मनोरञ्जन करको दर कायम गर्दा सूचना तथा संचार मन्त्रालयको २०५१ असार ३१ गतेको राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसारको अधिकतम कायम गरेको शुल्कको आधारमा गणना गरिनेछ।

तर उपर्युक्त अनुसार गणना गर्दा कायम हुने दरहरूमा काठमाण्डौ उपत्यका बाहिरको चलचित्र प्रदर्शनमा २० (बीस) प्रतिशत छुट हुनेछ। साथै अन्तर्राष्ट्रिय सिमानाको एक किलोमिटरभित्र रहेको सिनेमाहलहरूलाई थप १० प्रतिशत छुट हुनेछ।

२. काठमाण्डौ, ललितपुर र भक्तपुर जिल्लाका सिनेमाहलहरूमा प्रदर्शन गरिने सबै भाषाका चलचित्रहरूबाट दफा १ मा उल्लेखित दरबाट प्रदर्शन अनुसार (टिकट विक्री अनुसार) को मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गरिनेछ।

३. उपत्यका बाहिरका सिनेमाहलहरूको वर्गीकरण:

कै वर्ग : जनकपुर, विराटनगर र वीरगञ्ज नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमाहलहरू।

खै वर्ग : भरतपुर र वुटवल नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमाहलहरू।

(१४२)

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

ग वगः

- (१) पोखरा र धरान नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमाहलहरु ।
(२) जनकपुर, विराटनगर र वीरगञ्ज नगरपालिका क्षेत्र बाहिरका तर अन्तर्राष्ट्रिय सिमानाको एक किलोमिटरभित्र पर्ने सिनेमाहलहरु ।

घ वगः भैरहवा, हेटौडा र नेपालगञ्ज नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमाहलहरु ।

ङ वगः राजविराज, दमक, इटहरी, लहान, घोरही र धनगढी नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सिनेमाहलहरु ।

च वगः भापाको धुलावारी, विर्तामोड र भद्रपुर, कपिलवस्तुको कृष्णनगर, कञ्चनपुरको महेन्द्रनगर, सुनसरीको दुहवी र ईनरुवा बजार, चितवनको पर्सा र रत्न नगर, काभ्रेको वनेपा, सर्लाही मलंवा र लालवन्दी, पात्साको तानसेन, वाराको कलैया, रौतहटको चन्द्रनिगापुर, मोरंगको बेलवारी र उर्लवारी, तनहुँको दमौली, बागलुङ्गको बागलुङ्ग, धनुषाको महेन्द्रनगर क्षेत्रभित्र पर्ने सिनेमाहलहरु ।

छ वगः तनहुँको खैरेनीटार, स्याङ्जा, उदयपुरको गाईघाट, इलामको इलाम नगरपालिका र सिरहाको मिर्चैया क्षेत्रभित्र पर्ने सिनेमाहलहरु ।

(१४३)

४. मनोरञ्जन करको दर:

सिनेमाहलको श्रावण १ गते कायम रहेको कूल सीट क्षमता तथा दैनिक प्रदर्शन संख्याको आधारमा दफा १ मा उल्लेखित मनोरञ्जन करको दरबाट हुन आउने वार्षिक कूल रकममा निम्नलिखित वर्गका सिनेमाहलहरूलाई निम्न प्रतिशतका दरले मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

सिनेमा हलको वर्ग	मनोरञ्जन करको प्रतिशत
कै वर्ग :	३८
खै वर्ग :	३५
गै वर्ग :	३०
घै वर्ग :	२५
ङ. वर्ग :	२०
चै वर्ग :	१८
छै वर्ग :	१५

५. नयां संचालन हुने सिनेमाहलबाट वर्ग अनुसार तोकिएको प्रतिशतको आधारमा मनोरञ्जन कर असूल उपर गरिनेछ ।

६. अस्थायी घुम्ती (टुरिङ टाकिज) को रूपमा चलचित्र प्रदर्शनको इजाजत लिएकाहरूबाट मासिक रु. १५,०००/- का दरले प्रत्येक महिनाको एक गते एकमुष्ट मनोरञ्जन कर असूल गरिनेछ ।

(१४४)

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

260

७. नेपाल अधिराज्यमा नेपाली निर्माताहरूद्वारा राष्ट्र तथा राष्ट्रिय भाषामा निर्मित चलचित्र, टेलिफिल्म वा भिडिओ फिल्मको प्रदर्शनबाट उठेको मनोरञ्जन करको ६५ प्रतिशतले हुने रकम सम्बन्धित कर कार्यालयको धरौटी खातामा राखी यस्तो चलचित्र, टेलिफिल्म वा भिडिओ फिल्म निर्माताहरूलाई सम्बन्धित कर कार्यालयबाट सोभै अनुदानको रूपमा उपलब्ध गराइनेछ । यसैगरी माथी उल्लेख भए अनुसारका चलचित्र, टेलिफिल्म वा भिडिओ फिल्म प्रदर्शन गर्ने हलघनीलाई अनुदानको रूपमा प्रदर्शनबाट उठेको मनोरञ्जनकरको २० प्रतिशतले हुन आउने रकम उपलब्ध गराइनेछ । तोकिएको क्षेत्रमा उपरोक्त फिल्म प्रदर्शन गरे गराएमा मनोरञ्जनकरको २५ प्रतिशत छुट वा हलघनीलाई ५ प्रतिशत थप अनुदान दिइनेछ ।
८. आगामी आ.व. मा दफा २ मा उल्लेख गरिएका सिनेमाहल वाहेक अन्य जिल्लाका हलहरूबाट जुनसुकै भाषाका चलचित्र प्रदर्शन गराए पनि कूल सीट क्षमता र दैनिक प्रदर्शन संख्याको आधारमा तोकिएको प्रतिशत अनुसार मनोरञ्जन कर लगाई असूल उपर गरिनेछ । नेपाली चलचित्र प्रदर्शन हुने पूर्व जानकारी र प्रदर्शन समाप्त भएको जानकारी सम्बन्धित कर कार्यालयलाई दिई असूल भएको मनोरञ्जन करको फाँटवारी समेत दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
९. नेपाल अधिराज्यभित्र भिडिओ प्रदर्शन गर्न स्वीकृति प्राप्त गरि व्यापारिक रूपमा सार्वजनिक प्रदर्शन गरेमा प्रवेश टिकटको मूल्यमा १०० प्रतिशत मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. मनोरञ्जन करको प्रयोजनार्थ कूल रकमको गणना गर्दा माथी दफा (१) मा उल्लेख गरिए अनुसार विद्यार्थी सहूलियतको समेत हिसाव गरि गणना गरिएकोले माथी दफा (१) मा उल्लेख भए वमोजिम सिनेमाहलहरूले विद्यार्थी सहूलियत दिनु पर्नेछ ।
११. माथी दफा ४ वमोजिम तोकिएको वार्षिक मनोरञ्जन कर २४ किस्तामा विभाजन गरि हुन आउने रकम सिनेमाहलले प्रचलित कानूनमा तोकिएको म्यादभित्र सम्बन्धित कर कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।
१२. आकस्मिक घटना, दैवी प्रकोप वा मेशिन विग्रन गर्दा १ दिन भन्दा बढी शो (सिनेमा प्रदर्शन) संचालन नभएको प्रमाणित भएमा वार्षिक बुझाउनु पर्ने मनोरञ्जन करबाट दामासाहीले शो संचालन नभएका दिनहरूको मनोरञ्जन कर कट्टा गरिनेछ ।
१३. नेपाल अधिराज्यमा निर्मित राष्ट्र तथा राष्ट्रिय भाषाका चलचित्र मात्र प्रदर्शन गर्ने गरि कसैले नयाँ सिनेमाहल निर्माण गर्न इजाजत प्राप्त गरेमा चलचित्र प्रदर्श भएको मितिले ५ वर्षसम्म उठेको मनोरञ्जन करको ५० प्रतिशतले हुने रकम सम्बन्धित चलचित्र निर्मातालाई र ४० प्रतिशतले हुने रकम हलघनीलाई उपलब्ध गराइनेछ र सो अवधिसम्म आयकर पनि छुट दिइनेछ ।

(१४५)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१४. विदेशवाट निर्माण गरी नेपाली भाषमा डिविड्ज मात्र गर्ने चलचित्र, टेलिफिल्म र भिडिओ फिल्म निर्माता र हलधनीलाई एवं सूचना तथा संचार मन्त्रालयको स्वीकृति नलिई विदेशमा निर्माण गरीएको, विदेशी कलाकार वा विदेशी प्राविधिक संलग्न भएको चलचित्र, टेलिफिल्म र भिडिओ फिल्मलाई समेत दफा ७ मा लेखिए वमोजिम अनुदान दिइने छैन।
१५. भाडामा सिनेमाहल लिई वा पुरानो भवनलाई फिल्म प्रदर्शनको लागि योग्य बनाई सिनेमा हल संचालन गर्ने हलधनीले दफा १४ मा उल्लेखित आयकर सुविधा पाउने छैन।
१६. माथि दफा ७ र १४ वमोजिमको अनुदान रकममा श्री ५ को सरकारले हेरफेर गर्न सक्नेछ।
१७. सिट संख्या तथा संचालन शो संख्यामा परिवर्तन गर्नु परेमा श्रावण १ (एक) गते अगावै स्वीकृति लिनु पर्नेछ।
१८. नेपाली कला र संस्कृतिसंग सम्बन्धित नाटक, नृत्य वा यस्तै अन्य सांस्कृतिक कार्यक्रम वाहेक अन्य मनोरञ्जन कार्यक्रममा प्रवेश शुल्कको १० प्रतिशत मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१९. उपरोक्त वमोजिमको व्यवस्थ वाहेक अन्य व्यवस्था आर्थिक ऐन, २०५१ वमोजिम हुनेछ।

(१४६)

आधिकारिकता मूद्रण विभागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

262

अनुसूची - ७
रजिष्ट्रेशन दस्तुर

१. हालै देखिको वक्सपत्रको रजिष्ट्रेशन दस्तुर :-

थैली अंक	शहरी क्षेत्रको लागि	अन्य क्षेत्रको लागि
क. रु. २,०००।- सम्म	रु. २००।-	रु. १५०।-
ख. रु. ५,०००।- सम्म	रु. ५००।-	रु. ४००।-
ग. रु. ५,००१ देखि माथि जतिसुकै:-		
तीन पुस्ता भित्रको व्यक्तिलाई	१५ प्रतिशत	१० प्रतिशत
तीन पुस्ता बाहिरको व्यक्तिलाई	३० प्रतिशत	२० प्रतिशत

२. कार्यालयलाई घर बोलाई रजिष्ट्रेशन गर्नेमा घर बोलाए बापत प्रति लिखत थप दस्तुर रु. १५००।- लाग्नेछ ।

३. अंशवण्डा, अंश बुझेको भर्पाई, मानु छुट्टिएको वा मानु जोरिएको, अधिकार पत्र, धर्मपुत्र, शेष पछिको वक्सपत्र, वन्धकी तमसुकको लिखत वाहेक वैजिल्लाको घर जग्गाको अन्य किसिमको लिखतहरु पारित गर्दा १५ प्रतिशतका दरले थप रजिष्ट्रेशन दस्तुर लाग्नेछ ।

४. यस अनुसूचीमा उल्लेख गरिए वाहेकको रजिष्ट्रेशन दस्तुर र अन्य दस्तुर व्यवस्था आर्थिक ऐन, २०५१ बमोजिम हुनेछ ।

लालमोहर सदर मिति :- २०५२।३।२७।३

आज्ञाले,

वेदव्यास क्षेत्री

श्री ५ को सरकारको सचिव

(१४७)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।